
-1- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบล 

เรื่อง 

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

อำเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

 

 



-2- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

เขต/อำเภอ  ขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสมีา 

----------------------------------------------------------- 
ซอย  -   ถนน  -   แขวง/ตำบลเมืองนาท 

เขต/อำเภอ  ขามสะแกแสง   จังหวัดนครราชสมีา  30290 
 
 

พื้นที ่ 38.70   ตารางกิโลเมตร 

   

ประชากรทั้งหมด 4,577   คน 

ชาย 2,292   คน 

หญิง 2,285   คน 

 
 

 

ข้อมูล ณ  เดือน มิถุนายน  พ.ศ. 2566 

 

 

 

 

 

 



-3- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ส่วนที่ 1 
 
 
 

คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย 
 
 
 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
 
 

ของ 
 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 
อำเภอขามสะแกแสง      จังหวัดนครราชสีมา 

 
 



-4- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

คำแถลงงบประมาณ 
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 
บัดนี้ ถึงเวลาที่ผู้บริหารขององค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติงบประมาณ

รายจ่ายประจำปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาทอีกครั้งหนึ่ง  ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผู้บริหารองค์การ
บริหารส่วนตำบลเมืองนาท  จึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจน
หลักการและแนวนโยบายการดำเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ดังต่อไปนี้ 

1. สถานะการคลัง 
    1.1  งบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
 ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  ณ วันที่  26 กรกฎาคม  พ.ศ. 2566  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีสถานะ
การเงิน  ดังนี้ 
 1.1.1 เงินฝากธนาคาร   จำนวน   59,443,663.77     บาท 
 1.1.2 เงินสะสม    จำนวน    63,569,050.10           บาท 
 1.1.3 เงินทุนสำรองเงินสะสม  จำนวน    20,799,923.81     บาท 
 1.1.4 รายการกันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย  จำนวน 1  โครงการ   รวม 3,803.24  บาท 
 1.1.5 รายการที่ได้กันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน  จำนวน   8  โครงการ  รวม   669,500.00   บาท 

1.2  เงินกู้คงค้าง      0.00          บาท  
 

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ 2565 
2.1 รายรับจริง จำนวน 33,799,770.61 บาท ประกอบด้วย 

หมวดภาษีอากร จำนวน  29,835.10 บาท 
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต จำนวน 29,982.30 บาท 
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน จำนวน 233,590.98 บาท 
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ จำนวน 0.00 บาท 
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จำนวน 100.00 บาท 
หมวดรายได้จากทุน จำนวน 0.00 บาท 
หมวดภาษีจัดสรร จำนวน 17,617,232.23 บาท 
หมวดเงินอุดหนุน จำนวน 15,889,030.00 บาท 

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน 8,376,000.00 บาท 
2.3 รายจ่ายจริง จำนวน 23,154,391.93 บาท ประกอบด้วย  

งบกลาง จำนวน 10,849,455.19 บาท 
งบบุคลากร จำนวน  7,808,562.00 บาท 
งบดำเนินงาน จำนวน  3,059,160.60 บาท 
งบลงทุน จำนวน      81,000.00 บาท 



-5- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

งบเงินอุดหนุน จำนวน 1,356,214.14 บาท 
งบรายจ่ายอื่น จำนวน 0.00 บาท 

 
2.4 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน 7,496,000.00 บาท 
2.5 มีการจ่ายเงินสะสมเพื่อดำเนินการตามอำนาจหน้าที่ จำนวน 3,889,500.00 บาท 
2.6 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 0.00 บาท 
2.7 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้ จำนวน 0.00 บาท 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-6- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

 คำแถลงงบประมาณ 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 
อำเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

  
1.  รายรับ  

  

  รายรับจริง  
ปี  2565 

ประมาณการ  
ปี 2566 

ประมาณการ  
ปี 2567 

รายได้จัดเก็บ 
  หมวดภาษีอากร 29,835.10 21,500.00 45,000.00 
  หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 29,982.30 127,800.00 87,800.00 
  หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 233,590.98 250,000.00 250,000.00 
  หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 0.00 0.00 0.00 
  หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 100.00 10,000.00 10,000.00 
  หมวดรายได้จากทุน 0.00 0.00 0.00 

รวมรายได้จัดเก็บ 293,508.38 409,300.00 392,800.00 
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
  หมวดภาษีจัดสรร 17,617,232.23 15,610,000.00 18,160,000.00 

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรร 
ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

17,617,232.23 15,610,000.00 18,160,000.00 

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
  หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 15,889,030.00 19,150,700.00 19,257,200.00 

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

15,889,030.00 19,150,700.00 19,257,200.00 

รวม 33,799,770.61 35,170,000.00 37,810,000.00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-7- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

คำแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

อำเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา  
2. รายจ่าย 

 

รายจ่าย 
รายจ่ายจริง 

ปี 2565 
ประมาณการ  

ปี 2566 
ประมาณการ  

ปี 2567 

จ่ายจากงบประมาณ       

  งบกลาง 10,849,455.19 12,027,086.00 12,799,208.00 

  งบบุคลากร 7,808,562.00 11,381,982.00 12,699,742.00 

  งบดำเนินงาน 3,059,160.60 5,826,132.00 6,551,650.00 

  งบลงทุน 81,000.00 3,790,800.00 3,904,400.00 

  งบเงินอุดหนุน 1,356,214.14 2,144,000.00 1,855,000.00 

 งบรายจ่ายอื่น 0.00 0.00 0.00 

รวมจ่ายจากงบประมาณ 23,154,391.93 35,170,000.00 37,810,000.00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-8- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ส่วนที่ 2 
 
 

ข้อบัญญัติ 
 
 

เรื่อง  
 
 

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
 
 

ของ 
 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 
อำเภอขามสะแกแสง      จังหวัดนครราชสีมา 

 
 
 
 



-9- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

บันทึกหลักการและเหตุผล 
ประกอบร่างข้อบัญญัติ  งบประมาณรายจ่าย 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
ของ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท    อำเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

        

ด้าน ยอดรวม 

ด้านบริหารทั่วไป   
  แผนงานบริหารงานทั่วไป 11,393,862.00 
  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 586,900.00 
ด้านบริการชุมชนและสังคม  
  แผนงานการศึกษา 4,544,990.00 
  แผนงานสาธารณสุข 686,900.00 
  แผนงานสังคมสงเคราะห์ 200,000.00 
 แผนงานเคหะและชุมชน 200,000.00 
  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 759,520.00 
  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 720,000.00 
ด้านการเศรษฐกิจ  
    แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 5,858,620.00 
  แผนงานการเกษตร 60,000.00 
ด้านการดำเนนิงานอ่ืน  
  แผนงานงบกลาง 12,799,208.00 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 37,810,000.00 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



-10- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

  อำเภอขามสะแกแสง   จังหวัดนครราชสีมา 
 

งบกลาง 

                                        งาน 
                งบ 

งานงบกลาง รวม 

งบกลาง 12,799,208 12,799,208 
    งบกลาง     12,799,208 12,799,208 

รวมทั้งสิ้น 12,799,208 12,799,208 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 



-11- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

  อำเภอขามสะแกแสง   จังหวัดนครราชสีมา 
แผนงานบริหารงานทั่วไป 
 

                              งาน 
งบ 

งานบริหารงานทั่วไป 
งานวางแผนสถิติ 

และวิชาการ 
งานบริหารงานคลัง 

งานควบคุมภายใน 
และการตรวจสอบภายใน 

รวม 

งบบุคลากร 5,332,142 448,920 2,023,780 455,520 8,260,362 
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,310,000 0 0 0 2,310,000 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 3,022,142 448,920 2,023,780 455,520 5,950,362 
งบดำเนินงาน 2,253,000 110,000 448,000 20,000 2,831,000 
    ค่าตอบแทน 473,000 72,000 138,000 0 683,000 
    ค่าใช้สอย 1,165,000 38,000 240,000 20,000 1,463,000 
    ค่าวัสด ุ 335,000 0 60,000 0 395,000 
    ค่าสาธารณูปโภค 280,000 0 10,000 0 290,000 
งบลงทุน 262,300  40,200 0 302,500 
    ค่าครุภัณฑ์ 262,300 0 40,200 0 302,500 

รวม 7,847,442 558,920 2,511,980 475,520 11,393,862 
 
 
 

 

 

 



-12- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

  อำเภอขามสะแกแสง   จังหวัดนครราชสีมา 
แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
 
                                       งาน 
             งบ 

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
รวม 

งบบุคลากร 297,900 297,900 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 297,900 297,900 
งบดำเนินงาน 289,000 289,000 
    ค่าตอบแทน 109,000 109,000 
    ค่าใช้สอย 100,000 100,000 
    ค่าวัสด ุ 80,000 80,000 

รวม 586,900 586,900 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



-13- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

  อำเภอขามสะแกแสง   จังหวัดนครราชสีมา 
แผนงานการศึกษา 
 

                                 งาน 
           งบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 

งบบุคลากร 1,375,740 0 1,375,740 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 1,375,740 0 1,375,740 
งบดำเนินงาน 639,000 1,035,050 1,674,050 
    ค่าตอบแทน 29,000 0 29,000 
    ค่าใช้สอย 390,000 372,050 762,050 
    ค่าวัสด ุ 140,000 663,000 803,000 
    ค่าสาธารณูปโภค 80,000 0 80,000 
งบลงทุน 40,200 0 40,200 
    ค่าครุภัณฑ์ 40,200 0 40,200 
งบเงินอุดหนุน 0 1,455,000 1,455,000 
    เงินอุดหนุน 0 1,455,000 1,455,000 

รวม 2,054,940 2,490,050 4,544,990 
 

 

 



-14- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

  อำเภอขามสะแกแสง   จังหวัดนครราชสีมา 
แผนงานสาธารณสุข 
 

                                         งาน 
        งบ                        

งานบริการสาธารณสุข 
และงานสาธารณสุขอื่น 

รวม 

งบบุคลากร 297,900 297,900 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 297,900 297,900 
งบดำเนินงาน 189,000 189,000 
    ค่าตอบแทน 29,000 29,000 
    ค่าใช้สอย 160,000 160,000 
งบเงินอุดหนุน 200,000 200,000 
    เงินอุดหนุน 200,000 200,000 

รวม 686,900 686,900 
 

 

 

 

 

 

 

 



-15- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

  อำเภอขามสะแกแสง   จังหวัดนครราชสีมา 
แผนงานสังคมสงเคราะห์ 
 

                                       งาน 
           งบ งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 

งบดำเนินงาน 200,000 200,000 
    ค่าใช้สอย 200,000 200,000 

รวม 200,000 200,000 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-16- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

  อำเภอขามสะแกแสง   จังหวัดนครราชสีมา 
     แผนงานเคหะและชุมชน 
 

                                               งาน 
             งบ                                งานไฟฟ้าและประปา รวม 

งบเงินอุดหนุน 200,000 200,000 
    เงินอุดหนุน 200,000 200,000 

รวม 200,000 200,000 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-17- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

  อำเภอขามสะแกแสง   จังหวัดนครราชสีมา 
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
 
                                         งาน 
        งบ                        งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข็มแข็งของชุมชน รวม 

งบบุคลากร 665,520 665,520 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 665,520 665,520 
งบดำเนินงาน 94,000 94,000 
    ค่าตอบแทน 24,000 24,000 
    ค่าใช้สอย 70,000 70,000 

รวม 759,520 759,520 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



-18- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

  อำเภอขามสะแกแสง   จังหวัดนครราชสีมา 
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 
 
                                                           
งาน 
             งบ                        

งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับ
ศาสนา วัฒนธรรม  
และนันทนาการ 

งานกีฬาและนันทนาการ 
งานวิชาการวางแผนและ

ส่งเสริมการท่องเที่ยว รวม 

งบดำเนินงาน 170,000 350,000 200,000 720,000 
    ค่าใช้สอย 170,000 350,000 200,000 720,000 

รวม 170,000 350,000 200,000 720,000 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-19- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

  อำเภอขามสะแกแสง   จังหวัดนครราชสีมา 
แผนงานการอุตสาหกรรมและการโยธา 
 
                                                           งาน 
             งบ                        

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรม
และการโยธา 

งานก่อสร้าง 
รวม 

งบบุคลากร 1,802,320 0 1,802,320 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 1,802,320 0 1,802,320 
งบดำเนินงาน 494,600 0 494,600 
    ค่าตอบแทน 119,600 0 119,600 
    ค่าใช้สอย 150,000 0 150,000 
    ค่าวัสด ุ 225,000 0 225,000 
งบลงทุน 76,900 3,484,800 3,561,700 
    ค่าครุภัณฑ์ 76,900 0 76,900 
    ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 0 3,484,800 3,484,800 

รวม 2,373,820 3,484,800 5,858,620 
 

 

 

 

 

 



-20- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

  อำเภอขามสะแกแสง   จังหวัดนครราชสีมา 
แผนงานการเกษตร 
 
                                                      งาน 
             งบ                        

งานส่งเสริมการเกษตร 
งานสิ่งแวดล้อม 

และทรัพยากรธรรมชาติ 
รวม 

งบดำเนินงาน 40,000 20,000 60,000 
    ค่าใช้สอย 30,000 20,000 50,000 
    ค่าวัสด ุ 10,000 0 10,000 

รวม 40,000 20,000 60,000 
 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 



-21- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

ข้อบัญญัติ 
งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ 2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท  อำเภอขามสะแกแสง จังหวัดนครราชสีมา 

 
 โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567  อาศัยอำนาจตามความใน
พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2546 
มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติงบประมาณองค์การบริหารส่วนตำบลขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหาร
ส่วนตำบลเมืองนาท  และโดยอนุมัติของนายอำเภอขามสะแกแสง ดังต่อไปนี้ 

ข้อ 1. ข้อบัญญัติ  นี้เรียกว่า ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
ข้อ 2.  ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2566 เป็นต้นไป 
ข้อ 3.  งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ให้ตั้งจ่ายเป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น  

37,810,000.00 บาท (สามสิบเจ็ดล้านแปดแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)  
ข้อ 4. งบประมาณรายจ่ายทั่วไป  จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรร  และหมวดเงินอุดหนุน

ทั่วไป เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น  37,810,000.00 บาท (สามสิบเจ็ดล้านแปดแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)  โดยแยก
รายละเอียดตามแผนงานได้  ดังนี้ 

 
แผนงาน ยอดรวม 

ด้านบริหารทั่วไป  
    แผนงานบริหารงานทั่วไป 11,393,862 
    แผนงานการรักษาความสงบภายใน 586,900 
ด้านบริการชุมชนและสังคม  
    แผนงานการศึกษา 4,544,990 
    แผนงานสาธารณสุข 686,900 
    แผนงานสังคมสงเคราะห์ 200,000 
    แผนงานเคหะและชุมชน 200,000 
    แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 759,520 
    แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 720,000 
ด้านการเศรษฐกิจ  
    แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 5,858,620 
    แผนงานการเกษตร 60,000 
ด้านการดำเนนิงานอ่ืน  
    งบกลาง 12,799,208 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 37,810,000 
  
 
 



-22- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

 ข้อ 5. ให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบล และผู้บริหาร ปฏบิัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณท่ีได้รับอนุมัติ
ให้เป็นไปตามระเบียบการเบิกจ่ายเงินองค์การบริหารส่วนตำบล 
 ข้อ 6. ให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบล มีหน้าที่รักษาการให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้ 
 
                                      ประกาศ    ณ    วันที่        เดือน  กันยายน      พ.ศ.   2566 
 
 
                                                               (ลงนาม)           
                                                                                    (นายบุญถม  เลี้ยงวงษ์) 

 ตำแหน่ง   นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 
 
 
                                            อนุมัต ิ
 

             (ลงนาม)  
                               (นายทวีศิลป์  เสนามา)             
             ตำแหน่ง       นายอำเภอขามสะแกแสง 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-23- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

รายงานประมาณการรายรับ 
ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 
อำเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

 
  รายรับจริง ประมาณการ 

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

หมวดภาษีอากร             

     ภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง 2,558.91 26,965.10 20,000.00 75.00 % 35,000.00 

     ภาษีป้าย 2,146.00 2,870.00 1,500.00 566.67 % 10,000.00 

รวมหมวดภาษีอากร 4,704.91 29,835.10 21,500.00     45,000.00 

       

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต             

     ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 2,182.50 669.30 1,000.00 0.00 % 1,000.00 

     ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิว เพื่อการโฆษณา 120.00 130.00 500.00 0.00 % 500.00 

     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 861.00 843.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00 

     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ 220.00 0.00 300.00 0.00 % 300.00 

     ค่าธรรมเนียมการสมัครรับเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น 0.00 26,000.00 0.00 0.00 % 0.00 

     ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ 0.00 200.00 500.00 0.00 % 500.00 

     ค่าปรับผู้กระทำผิดกฎหมายจราจรทางบก 0.00 1,700.00 500.00 0.00 % 500.00 

     ค่าปรับการผิดสัญญา 120,385.50 0.00 120,000.00 -33.33 % 80,000.00 

     ค่าปรับอื่น ๆ 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00 

     ค่าใบอนุญาตรับทำการเก็บขนสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย 1,500.00 0.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00 



-24- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

 รายรับจริง ประมาณการ 

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

     ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสำหรับกิจการท่ีเป็นอันตรายต่อสุขภาพ 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00 

     ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 520.00 440.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00 

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 125,789.00 29,982.30 127,800.00     87,800.00 

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน             

     ดอกเบี้ย 212,860.21 233,590.98 250,000.00 0.00 % 250,000.00 

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 212,860.21 233,590.98 250,000.00     250,000.00 

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด             

     รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 30,205.31 100.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00 

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 30,205.31 100.00 10,000.00     10,000.00 

หมวดภาษีจัดสรร             

     ภาษีรถยนต์ 540,980.44 883,731.36 550,000.00 63.64 % 900,000.00 

     ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ 8,702,072.34 10,149,062.44 8,750,000.00 14.29 % 10,000,000.00 

     ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 2,130,783.31 2,463,335.62 2,150,000.00 39.53 % 3,000,000.00 

     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 112,942.46 172,370.81 130,000.00 53.85 % 200,000.00 

     ภาษีสรรพสามิต 3,541,848.42 3,372,090.62 3,550,000.00 0.00 % 3,550,000.00 

     ค่าภาคหลวงแร่ 53,672.21 57,384.30 60,000.00 0.00 % 60,000.00 

     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 19,545.36 31,795.08 20,000.00 150.00 % 50,000.00 

     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายท่ีดิน 355,973.00 317,468.00 400,000.00 0.00 % 400,000.00 

     ค่าธรรมเนียมตามกฎหมายว่าด้วยทรัพย์อิงสิทธิ กฎหมายกรมท่ีดิน 0.00 169,994.00 0.00 0.00 % 0.00 

รวมหมวดภาษีจัดสรร 15,457,817.54 17,617,232.23 15,610,000.00     18,160,000.00 

 



-25- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

 รายรับจริง ประมาณการ 

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

หมวดเงินอุดหนุน             

     เงินอุดหนุนท่ัวไป 16,241,638.86 15,889,030.00 19,150,700.00 0.56 % 19,257,200.00 

รวมหมวดเงินอุดหนุน 16,241,638.86 15,889,030.00 19,150,700.00     19,257,200.00 

รวมทุกหมวด 32,073,015.83 33,799,770.61 35,170,000.00     37,810,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-26- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป  
  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567      

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท  
อำเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา  

         
ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น  37,810,000.00   บาท   แยกเป็น    

  

รายได้จัดเก็บ   
 หมวดภาษีอากร รวม 45,000 บาท   
  ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จำนวน 35,000 บาท   

    
คำชี้แจง  ประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณท่ีผ่านมา  เนื่องจาก
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับท่ีจัดเก็บได้จริงในปีปัจจุบัน 

  
  

  ภาษีป้าย จำนวน 10,000 บาท   

  
คำชี้แจง  ประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณท่ีผ่านมา  เนื่องจาก
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับท่ีจัดเก็บได้จริงในปีปัจจุบัน 

  
  

  
 

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 87,800 บาท   
  ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา จำนวน 1,000 บาท   

    
คำชี้แจง  ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา  เนื่องจาก
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับท่ีจัดเก็บได้ในปีที่ผ่านมา 

  
  

  ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จำนวน 1,000 บาท   

    
คำชี้แจง  ประมาณการไว้ต่ำกว่าปีงบประมาณท่ีผ่านมา เนื่องจาก
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับท่ีจัดเก็บได้ในปีที่ผ่านมา 

  
  

  
ค่าธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล จำนวน - บาท   

    
คำชี้แจง  ประมาณการไว้ต่ำปีงบประมาณท่ีผ่านมา เนื่องจาก
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับท่ีจัดเก็บได้ในปีที่ผ่านมา 

  
  

  ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิวเพื่อการ
โฆษณา 

จำนวน 500 บาท 

  

    
คำชี้แจง  ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจาก
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับท่ีจัดเก็บได้ในปีที่ผ่านมา 

  
  

  
ค่าธรรมเนียมอ่ืน ๆ จำนวน 500 บาท   

    
คำชี้แจง  ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจาก
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับท่ีจัดเก็บได้ในปีที่ผ่านมา 

  
  

  
ค่าปรับผู้กระทำผิดกฎหมายจราจรทางบก 

จำนวน 500 บาท 
  

    
คำชี้แจง  ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจาก
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับท่ีจัดเก็บได้ในปีที่ผ่านมา 

  
  



-27- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

  
ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนพาณิชย์ จำนวน 300 บาท   

    
คำชี้แจง  ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจาก
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับท่ีจัดเก็บได้ในปีที่ผ่านมา 

  
  

  
ค่าปรับการผิดสัญญา จำนวน 80,000 บาท   

    
คำชี้แจง  ประมาณการไว้ต่ำกว่าปีงบประมาณท่ีผ่านมา เนื่องจาก
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับท่ีจัดเก็บได้ในปีที่ผ่านมา 

  
  

  
ค่าปรับอื่น ๆ จำนวน 500 บาท   

    
คำชี้แจง  ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจาก
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับท่ีจัดเก็บได้ในปีที่ผ่านมา 

  
  

  
ค่าใบอนุญาตรับทำการเก็บ ขน สิ่งปฏิกูล หรือมูลฝอย จำนวน 2,000 บาท   

    
คำชี้แจง  ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจาก
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับท่ีจัดเก็บได้ในปีที่ผ่านมา 

  
  

  
ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จำนวน 1,000 บาท   

    
คำชี้แจง  ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจาก
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับท่ีจัดเก็บได้ในปีที่ผ่านมา 

  
  

  
ค่าอนุญาตให้ใช้สถานที่ประกอบกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ จำนวน 500 บาท   

    
คำชี้แจง  ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจาก
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับท่ีจัดเก็บได้ในปีที่ผ่านมา 

  
  

       
 หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 250,000 บาท   
  ดอกเบี้ย จำนวน 250,000 บาท   

    
คำชี้แจง  ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจาก
ประมาณการใกล้เคียงกับท่ีได้รับจริงในปีงบประมาณปีปัจจุบัน 

  
  

       
 หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 10,000 บาท   
  ค่าขายแบบแปลน จำนวน - บาท   

    
คำชี้แจง  ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจาก
ประมาณการใกล้เคียงกับท่ีได้รับจริงในปีงบประมาณปีปัจจุบัน 

  
  

  รายได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ จำนวน 10,000 บาท   

    
คำชี้แจง  ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจาก
ประมาณการใกล้เคียงกับท่ีได้รับจริงในปีงบประมาณปีปัจจุบัน 

  
  

 
 
 
 
   



-28- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   
 หมวดภาษีจัดสรร รวม 18,160,000 บาท   
  ภาษีรถยนต์ จำนวน 900,000 บาท   

    
คำชี้แจง  ประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณท่ีผ่านมา เนื่องจาก
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับท่ีได้รับจริงในปีที่ผ่านมา  

  
  

  ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ จำนวน 10,000,000 บาท   

    
คำชี้แจง  ประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณท่ีผ่านมา เนื่องจาก
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับท่ีได้รับจริงในปีที่ผ่านมา  

  
  

  ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ.จัดสรรรายได้ฯ จำนวน 3,000,000 บาท   

    
คำชี้แจง  ประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณท่ีผ่านมา เนื่องจาก
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับท่ีได้รับจริงในปีที่ผ่านมา 

  
  

  ภาษีธุรกิจเฉพาะ จำนวน 200,000 บาท   

    
คำชี้แจง  ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจาก
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับท่ีได้รับจริงในปีที่ผ่านมา 

  
  

  ภาษีสุรา จำนวน - บาท   

    
คำชี้แจง  ประมาณการไว้ต่ำกว่าปีงบประมาณท่ีผ่านมา เนื่องจาก
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับท่ีได้รับจริงในปีที่ผ่านมา 

  
  

  ภาษีสรรพสามิต จำนวน 3,550,000 บาท   

    
คำชี้แจง  ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจาก
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับท่ีได้รับจริงในปีที่ผ่านมา 

  
  

  ค่าภาคหลวงแร่ จำนวน 60,000 บาท   

    
คำชี้แจง  ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา  เนื่องจาก
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับท่ีจัดเก็บได้ในปีที่ผ่านมา  

  
  

  ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จำนวน 50,000 บาท   

    
คำชี้แจง  ประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณท่ีผ่านมา  เนื่องจาก
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับท่ีจัดเก็บได้ในปีที่ผ่านมา 

  
  

  ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย
ที่ดิน 

จำนวน 400,000 บาท 

  

    
คำชี้แจง  ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา  เนื่องจาก
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับท่ีจัดเก็บได้ในปีที่ผ่านมา 

  
  

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   
 หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 19,257,200 บาท   

  เงินอุดหนุนทั่วไป สำหรับดำเนินการตามอำนาจหน้าที่และภารกิจ
ถ่ายโอนเลือกทำ 

จำนวน 19,257,200 บาท 

  

    
ประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา  เนื่องจากประมาณการ
ไว้ใกล้เคียงกับท่ีจัดเก็บได้ในปีที่ผ่านมา 

  
  

 
 
 



-29- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 
อำเภอขามสะแกแสง    จังหวัดนครราชสีมา 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ    

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567    

แผนงานงบกลาง                

งบกลาง                

  งบกลาง                

  งบกลาง                

    เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 54,445.00 55,183.00 97,500.00 3.34 % 100,752    

    เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 3,240.00 3,909.00 5,000.00 0 % 5,000 
   

    เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 7,320,800.00 7,518,400.00 8,120,400.00 5.81 % 8,592,000    

    เบี้ยยังชีพความพิการ 2,810,000.00 2,723,200.00 3,028,800.00 4.68 % 3,170,400    

    เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 30,000.00 30,000.00 55,000.00 9.09 % 60,000    

    เงินสำรองจ่าย 432,161.53 106,763.19 300,000.00 33.33 % 400,000    

    รายจ่ายตามข้อผูกพัน                

      
สมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่นหรือพื้นท่ีองค์การบริหารส่วนตำบลเมือง
นาท 

100,000.00 100,000.00 100,000.00 0 % 100,000 
   

      เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) 0.00 312,000.00 320,386.00 15.82 % 371,056    

    เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) 315,400.00 0.00 0.00 0 % 0    

รวมงบกลาง 11,066,046.53 10,849,455.19 12,027,086.00     12,799,208    



-30- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 
อำเภอขามสะแกแสง    จังหวัดนครราชสีมา 

        
                

  รายจ่ายจริง ประมาณการ    

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567    

แผนงานบริหารงานท่ัวไป                

งานบริหารทั่วไป                

  งบบุคลากร                

  เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)                

    เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 514,080.00 405,828.00 0.00 0 % 0 
   

    ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0.00 0.00 514,080.00 35.29 % 695,520    

    ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก 42,120.00 33,345.00 42,120.00 184.9 % 120,000    

    ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120.00 33,345.00 42,120.00 184.9 % 120,000    

    ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล 86,400.00 64,103.00 86,400.00 34.17 % 115,920    

    
ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

1,886,400.00 780,620.00 936,000.00 34.46 % 1,258,560 
   

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,571,120.00 1,317,241.00 1,620,720.00     2,310,000    

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)                

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 2,660,380.00 2,503,600.00 2,430,000.00 -2.75 % 2,363,102    

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0.00 0.00 0.00 100 % 84,000    



-31- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ    

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567    

    เงินประจำตำแหน่ง 133,000.00 126,000.00 168,000.00 0 % 168,000    

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 654,360.00 659,803.00 477,240.00 -17.22 % 395,040    

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 12,000.00 10,258.00 12,000.00 0 % 12,000    

    เงินอื่น ๆ 77,000.00 84,000.00 84,000.00 -100 % 0 
   

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 3,536,740.00 3,383,661.00 3,171,240.00     3,022,142    

รวมงบบุคลากร 6,107,860.00 4,700,902.00 4,791,960.00     5,332,142    

  งบดำเนินงาน                

  ค่าตอบแทน                

    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น                

      ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 81,000.00 298,616.56 180,000.00 -100 % 0    

      เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0.00 0.00 0.00 100 % 350,000    

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 10,000.00 400 % 50,000    

    ค่าเช่าบ้าน 0.00 0.00 48,000.00 0 % 48,000    

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 10,800.00 0.00 0.00 0 % 0    

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 0.00 22,800.00 25,000.00 0 % 25,000    

รวมค่าตอบแทน 91,800.00 321,416.56 263,000.00     473,000    

  ค่าใช้สอย                

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ                

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 216,900.00 218,720.00 340,000.00 17.65 % 400,000    

    รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ                



-32- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ    

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567    

      รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 21,750.00 14,050.00 35,000.00 -100 % 0    

      ค่ารับรอง 0.00 0.00 0.00 100 % 35,000    

      ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000    

      ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000 
   

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ                

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 82,036.00 30,647.20 100,000.00 -20 % 80,000    

      ค่าธรรมเนียมในการโอนกรรมสิทธิ์ท่ีดินและรังวัดท่ีดิน 0.00 0.00 55,000.00 -63.64 % 20,000    

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0.00 88,300.00 150,000.00 -33.33 % 100,000    

      โครงการจัดงานต่าง ๆ ซ่ึงเป็นวันสำคัญของทางราชการ และการจัดงานรัฐพิธี 3,350.00 0.00 20,000.00 0 % 20,000    

      โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ในเขตพ้ืนท่ีตำบลเมืองนาท 0.00 0.00 50,000.00 0 % 50,000    

      
โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการบริหารงานให้แก่ผู้นำ
ชุมชน กลุ่มอาชีพ กลุ่มสตรี กลุ่มอาสาสมัครสาธารณสุข 

0.00 0.00 100,000.00 0 % 100,000 
   

      
โครงการฝึกอบรมศึกษาดูงานเพื่อเพิ่มประสิทธิ ภาพในการบริหารงานให้แก่สมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล ผู้บริหาร พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง 

0.00 0.00 150,000.00 0 % 150,000 
   

      โครงการเลือกตั้งขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0.00 120,872.00 20,000.00 150 % 50,000    

      
โครงการส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม ให้แก่ ผู้บริหาร สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบล พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง ผู้นำชุมชน และกลุ่มอาชีพ 

0.00 0.00 20,000.00 0 % 20,000 
   

    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 23,410.46 76,637.51 120,000.00 0 % 120,000    

รวมค่าใช้สอย 347,446.46 549,226.71 1,160,000.00     1,165,000    
 

 



-33- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ    

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567    

  ค่าวัสดุ                

    วัสดุสำนักงาน 41,260.00 50,749.00 80,400.00 -0.5 % 80,000    

    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 525.00 7,945.00 20,000.00 0 % 20,000    

    วัสดุงานบ้านงานครัว 5,675.00 23,745.00 30,000.00 0 % 30,000 
   

    วัสดุก่อสร้าง 1,080.00 1,669.00 10,000.00 0 % 10,000    

    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 9,360.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000    

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 52,340.00 72,660.00 100,000.00 0 % 100,000    

    วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 8,770.00 1,950.00 20,000.00 0 % 20,000    

    วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0.00 3,300.00 15,000.00 0 % 15,000    

    วัสดุคอมพิวเตอร์ 17,050.00 12,700.00 50,000.00 0 % 50,000    

รวมค่าวัสดุ 136,060.00 174,718.00 335,400.00     335,000    

  ค่าสาธารณูปโภค                

    ค่าไฟฟ้า 157,922.88 132,165.48 180,000.00 0 % 180,000    

    ค่าบริการโทรศัพท์ 0.00 0.00 20,000.00 0 % 20,000    

    ค่าบริการไปรษณีย์ 689.00 0.00 5,000.00 -100 % 0    

    ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 56,394.24 47,802.70 80,000.00 0 % 80,000    

รวมค่าสาธารณูปโภค 215,006.12 179,968.18 285,000.00     280,000    

รวมงบดำเนินงาน 790,312.58 1,225,329.45 2,043,400.00     2,253,000    
 

 



-34- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ    

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567    

  งบลงทุน                

  ค่าครุภัณฑ์                

    ครุภัณฑ์สำนักงาน                

      เก้าอี้ทำงาน ระดับปฏิบัติการ - ชำนาญการ (พนักสูง) 0.00 0.00 0.00 100 % 5,000 
   

      เก้าอี้ทำงาน ระดับอำนวยการต้น - บริหารระดับต้น 0.00 0.00 0.00 100 % 4,500    

      เก้าอี้ผู้บริหาร 0.00 0.00 12,000.00 -100 % 0    

      เก้าอี้สำนักงาน 0.00 0.00 5,000.00 -100 % 0    

      เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน 0.00 64,000.00 64,400.00 -36.49 % 40,900    

      ตู้เก็บเอกสารขนาด 2 บาน แบบบานเลื่อน 0.00 0.00 11,800.00 -100 % 0    

      ตู้เก็บเอกสารแบบบานเลื่อน ขนาด 3 ฟุตเตี้ย 0.00 0.00 0.00 100 % 9,400    

      ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน 0.00 0.00 0.00 100 % 6,000    

      ตู้เหล็กเก็บเอกสารขนาด 2 บาน 10,980.00 0.00 11,400.00 -100 % 0    

      โต๊ะกลมอเนกประสงค์ 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000    

      โต๊ะหมู่บูชา 7,500.00 0.00 0.00 0 % 0    

      โต๊ะอเนกประสงค์ 0.00 0.00 0.00 100 % 15,000    

      พัดลมติดผนัง 10,500.00 0.00 0.00 0 % 0    

    ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง                

      รถจักรยานยนต์ 0.00 0.00 0.00 100 % 43,500    

      รถบรรทุก (ดีเซล) แบบดับเบิ้ลแค็บ 0.00 0.00 850,000.00 -100 % 0    
 



-35- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ    
  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567    

    ครุภัณฑ์การเกษตร             
   

      เครื่องพ่นหมอกควัน 59,000.00 0.00 0.00 0 % 0 
   

    ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทย ุ             
   

      ไมค์ประชุมไร้สาย 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000 
   

    ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่             
   

      เครื่องมัลติมีเดียโปรเจกเตอร์ ระดับ XGA 0.00 0.00 0.00 100 % 29,900 
   

      
โทรทัศน ์แอล อ ีดี (LED TV) แบบ Smart TV ระดับความละเอียดจอภาพ 3840 x 2160 พิก
เซล 

0.00 0.00 15,000.00 -100 % 0 
   

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส ์             
   

      เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานสำนักงาน 0.00 0.00 17,000.00 17.65 % 20,000 
   

      เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์หรือชนิด LED ขาวดำ 2,595.00 0.00 2,600.00 26.92 % 3,300 
   

      เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถึงหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) 4,295.00 0.00 4,000.00 2.5 % 4,100 
   

      อุปกรณ์อ่านบัตรแบบอเนกประสงค์ (Smart Card Reader) 0.00 0.00 700.00 0 % 700 
   

    ครุภัณฑ์อื่น             
   

      กระจกโค้งนูน 0.00 0.00 90,000.00 -100 % 0 
   

      เต้นท ์ 77,000.00 0.00 0.00 0 % 0 
   

      ไฟสัญญาณจราจรชนิดไฟกระพริบ 102,000.00 0.00 0.00 0 % 0 
   

      สัญญาณไฟจราจรชนิดไฟกระพริบ 0.00 0.00 90,000.00 -100 % 0 
   

รวมค่าครุภัณฑ ์ 273,870.00 64,000.00 1,173,900.00     262,300 
   

รวมงบลงทุน 273,870.00 64,000.00 1,173,900.00     262,300 
   

รวมงานบรหิารทั่วไป 7,172,042.58 5,990,231.45 8,009,260.00     7,847,442 
   



-36- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ    

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567    

งานวางแผนสถิติและวิชาการ                

  งบบุคลากร                

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)                

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0.00 0.00 422,640.00 6.22 % 448,920 
   

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0.00 0.00 422,640.00     448,920    

รวมงบบุคลากร 0.00 0.00 422,640.00     448,920    

  งบดำเนินงาน                

  ค่าตอบแทน                

    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น                

      ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0.00 0.00 5,000.00 -100 % 0    

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 5,000.00 -100 % 0    

    ค่าเช่าบ้าน 0.00 0.00 72,000.00 0 % 72,000    

รวมค่าตอบแทน 0.00 0.00 82,000.00     72,000    

  ค่าใช้สอย                

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ                

      ค่าใช้จ่่ายในการเดินทางไปราชการ 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000    

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000    

      โครงการจัดประชุมประชาคมเพ่ือจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น 0.00 0.00 15,000.00 20 % 18,000    

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 35,000.00     38,000    

รวมงบดำเนินงาน 0.00 0.00 117,000.00     110,000    

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0.00 0.00 539,640.00     558,920    



-37- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ    

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567    

งานบริหารงานคลัง                

  งบบุคลากร                

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)                

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 1,056,060.00 1,104,000.00 1,525,360.00 -3.75 % 1,468,120 
   

    เงินประจำตำแหน่ง 42,000.00 42,000.00 42,000.00 0 % 42,000    

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 467,520.00 285,660.00 460,560.00 2.87 % 473,760    

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 24,000.00 14,000.00 48,000.00 -16.88 % 39,900    

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 1,589,580.00 1,445,660.00 2,075,920.00     2,023,780    

รวมงบบุคลากร 1,589,580.00 1,445,660.00 2,075,920.00     2,023,780    

  งบดำเนินงาน                

  ค่าตอบแทน                

    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น                

      ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 52,400.00 0.00 50,000.00 -100 % 0    

      
ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการท่ีได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัดซ้ือจัด
จ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ 

0.00 0.00 0.00 100 % 80,000 
   

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 10,000.00 -100 % 0    

    ค่าเช่าบ้าน 48,000.00 48,000.00 48,000.00 0 % 48,000    

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร                

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000    

รวมค่าตอบแทน 100,400.00 48,000.00 118,000.00     138,000    
 



-38- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ    

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567    

  ค่าใช้สอย                

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ                

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 0.00 0.00 50,000.00 140 % 120,000    

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ                

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 65,330.00 15,576.00 50,000.00 0 % 50,000    

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0.00 0.00 70,000.00 -28.57 % 50,000    

    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 4,100.00 2,500.00 20,000.00 0 % 20,000    

รวมค่าใช้สอย 69,430.00 18,076.00 190,000.00     240,000    

  ค่าวัสดุ                

    วัสดุสำนักงาน 2,700.00 13,510.00 30,400.00 -1.32 % 30,000    

    วัสดุคอมพิวเตอร์ 0.00 11,360.00 30,000.00 0 % 30,000    

รวมค่าวัสดุ 2,700.00 24,870.00 60,400.00     60,000    

  ค่าสาธารณูปโภค                

    ค่าบริการไปรษณีย์ 2,852.00 4,412.00 10,000.00 0 % 10,000    

รวมค่าสาธารณูปโภค 2,852.00 4,412.00 10,000.00     10,000    

รวมงบดำเนินงาน 175,382.00 95,358.00 378,400.00     448,000    
 

 

 



-39- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ    

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567    

  งบลงทุน                

  ค่าครุภัณฑ์                

    ครุภัณฑ์สำนักงาน                

      เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน 30,300.00 0.00 0.00 0 % 0 
   

      ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน 0.00 0.00 0.00 100 % 12,000    

      ตู้เหล็กเก็บเอกสาร 2 บาน 11,000.00 0.00 11,400.00 -100 % 0    

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์                

      เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานสำนักงาน 0.00 17,000.00 0.00 0 % 0    

      เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานสำนักงาน 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000    

      เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) 0.00 0.00 0.00 100 % 8,200    

รวมค่าครุภัณฑ์ 41,300.00 17,000.00 11,400.00     40,200    

รวมงบลงทุน 41,300.00 17,000.00 11,400.00     40,200    

รวมงานบริหารงานคลัง 1,806,262.00 1,558,018.00 2,465,720.00     2,511,980    
 

 

 

 

 

 

 



-40- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ    

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567    

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน                

  งบบุคลากร                

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)                

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0.00 238,220.00 435,720.00 4.54 % 455,520 
   

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0.00 238,220.00 435,720.00     455,520    

รวมงบบุคลากร 0.00 238,220.00 435,720.00     455,520    

  งบดำเนินงาน                

  ค่าตอบแทน                

    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น                

      ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0.00 0.00 5,000.00 -100 % 0    

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 5,000.00 -100 % 0    

รวมค่าตอบแทน 0.00 0.00 10,000.00     0    

  ค่าใช้สอย                

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ                

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000    

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000    

      โครงการเสริมสร้างการป้องกันและปราบปรามการทุจริตในการปฏิบัติงานในองค์กร 0.00 12,950.00 0.00 0 % 0 
   

รวมค่าใช้สอย 0.00 12,950.00 20,000.00     20,000    

รวมงบดำเนินงาน 0.00 12,950.00 30,000.00     20,000    

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0.00 251,170.00 465,720.00     475,520    

รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 8,978,304.58 7,799,419.45 11,480,340.00     11,393,862    



-41- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 
อำเภอขามสะแกแสง    จังหวัดนครราชสีมา 

        
                

  รายจ่ายจริง ประมาณการ    

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567    

แผนงานการรักษาความสงบภายใน                

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน                

  งบดำเนินงาน                

  ค่าใช้สอย                

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             
   

      โครงการอำนวยความสะดวกช่วยเหลือประชาชน ป้องกันและลดอุบัติเหตุช่วงเทศกาล 4,420.00 13,750.00 15,000.00 -100 % 0    

รวมค่าใช้สอย 4,420.00 13,750.00 15,000.00     0    

รวมงบดำเนินงาน 4,420.00 13,750.00 15,000.00     0    

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 4,420.00 13,750.00 15,000.00     0    

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย                

  งบบุคลากร                

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)                

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0.00 0.00 297,200.00 0.24 % 297,900    

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0.00 0.00 297,200.00     297,900    

รวมงบบุคลากร 0.00 0.00 297,200.00     297,900    



-42- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ    

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567    

  งบดำเนินงาน                

  ค่าตอบแทน                

    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น                

      ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0.00 21,000.00 85,000.00 -100 % 0    

      ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน 0.00 0.00 0.00 100 % 80,000    

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 5,000.00 -100 % 0    

    ค่าเช่าบ้าน 0.00 0.00 24,000.00 0 % 24,000    

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร                

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 0.00 0.00 5,000.00 0 % 5,000    

รวมค่าตอบแทน 0.00 21,000.00 119,000.00     109,000    

  ค่าใช้สอย                

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ                

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000    

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000    

      โครงการฝึกทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนประจำตำบลเมืองนาท (อปพร.) 0.00 0.00 100,000.00 -20 % 80,000    

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 100,000.00     100,000    

  ค่าวัสดุ                

    วัสดุเครื่องแต่งกาย 0.00 0.00 15,000.00 0 % 15,000    

    วัสดุเครื่องดับเพลิง 0.00 0.00 15,000.00 0 % 15,000    



-43- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ    

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567    

    วัสดุจราจร 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000    

รวมค่าวัสดุ 0.00 0.00 30,000.00     80,000    

รวมงบดำเนินงาน 0.00 21,000.00 249,000.00     289,000    

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 0.00 21,000.00 546,200.00     586,900 
   

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 4,420.00 34,750.00 561,200.00     586,900    

รวมทุกแผนงาน 4,420.00 34,750.00 561,200.00     586,900    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-44- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 
อำเภอขามสะแกแสง    จังหวัดนครราชสีมา 

        
                

  รายจ่ายจริง ประมาณการ    

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567    

แผนงานการศึกษา                

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา                

  งบบุคลากร                

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)                

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 1,620.00 0.00 742,502.00 20.51 % 894,780 
   

    เงินประจำตำแหน่ง 0.00 0.00 42,000.00 0 % 42,000    

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 216,700.00 241,200.00 246,480.00 58.33 % 390,240    

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 36,000.00 36,000.00 36,000.00 35.33 % 48,720    

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 254,320.00 277,200.00 1,066,982.00     1,375,740    

รวมงบบุคลากร 254,320.00 277,200.00 1,066,982.00     1,375,740    

  งบดำเนินงาน                

  ค่าตอบแทน                

    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น                

      ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0.00 0.00 10,000.00 -100 % 0    

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 5,000.00 -100 % 0    



-45- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ    

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567    

    ค่าเช่าบ้าน 0.00 0.00 24,000.00 0 % 24,000    

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร                

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 0.00 0.00 5,000.00 0 % 5,000    

รวมค่าตอบแทน 0.00 0.00 44,000.00     29,000    

  ค่าใช้สอย                

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ                

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 187,200.00 262,340.00 236,968.00 26.6 % 300,000    

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ                

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 32,884.00 0.00 15,000.00 0 % 15,000    

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0.00 0.00 30,000.00 0 % 30,000    

      โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลเมืองนาท 0.00 0.00 15,000.00 0 % 15,000    

    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 1,800.00 5,150.00 30,000.00 0 % 30,000    

รวมค่าใช้สอย 221,884.00 267,490.00 326,968.00     390,000    

  ค่าวัสดุ                

    วัสดุสำนักงาน 20,820.00 21,586.00 40,000.00 0 % 40,000    

    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000    

    วัสดุงานบ้านงานครัว 24,185.00 16,910.00 50,000.00 0 % 50,000    

    วัสดุก่อสร้าง 0.00 4,020.00 10,000.00 0 % 10,000    

    วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0.00 7,260.00 10,000.00 0 % 10,000    

    วัสดุคอมพิวเตอร์ 0.00 12,500.00 20,000.00 0 % 20,000    

รวมค่าวัสดุ 45,005.00 62,276.00 140,000.00     140,000    



-46- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ    

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567    

  ค่าสาธารณูปโภค                

    ค่าไฟฟ้า 25,823.97 23,019.57 44,000.00 0 % 44,000    

    ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล 1,570.00 4,090.00 8,000.00 -25 % 6,000    

    ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 7,575.60 14,735.42 30,000.00 0 % 30,000 
   

รวมค่าสาธารณูปโภค 34,969.57 41,844.99 82,000.00     80,000    

รวมงบดำเนินงาน 301,858.57 371,610.99 592,968.00     639,000    

  งบลงทุน                

  ค่าครุภัณฑ์                

    ครุภัณฑ์สำนักงาน                

      ตู้เหล็ก แบบ 2 บาท 0.00 0.00 0.00 100 % 12,000    

      ตู้เหล็กเก็บเอกสารขนาด 2 บาน แบบบานเลื่อน 0.00 0.00 11,800.00 -100 % 0    

    ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ                

      ชุดเครื่องเสียงเคลื่อนท่ีพร้อมอุปกรณ์ 16,980.00 0.00 0.00 0 % 0    

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์                

      เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานสำนักงาน 0.00 0.00 17,000.00 17.65 % 20,000    

      เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับสำนักงาน 16,980.00 0.00 0.00 0 % 0    

      เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) 8,590.00 0.00 4,000.00 105 % 8,200    

รวมค่าครุภัณฑ์ 42,550.00 0.00 32,800.00     40,200    

รวมงบลงทุน 42,550.00 0.00 32,800.00     40,200    

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 598,728.57 648,810.99 1,692,750.00     2,054,940    



-47- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ    

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567    

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา                

  งบดำเนินงาน                

  ค่าใช้สอย                

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             
   

      
โครงการศึกษาเรียนรู้นอกสถานท่ีศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลเมือง
นาท 

0.00 0.00 20,000.00 0 % 20,000 
   

      
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่า
จัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก(รายหัว) 

68,000.00 68,000.00 68,000.00 -19 % 55,080 
   

      
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุน
ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลเมือง
นาท 

29,380.00 10,170.00 33,900.00 -4.51 % 32,370 

   

      
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหาร
กลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลเมืองนาท 

196,000.00 204,120.00 206,832.00 27.93 % 264,600 
   

รวมค่าใช้สอย 293,380.00 282,290.00 328,732.00     372,050    

  ค่าวัสดุ                

    วัสดุงานบ้านงานครัว 0.00 542,322.36 689,832.00 -6.79 % 643,000    

    ค่าอาหารเสริม (นม) 574,583.38 0.00 0.00 0 % 0    

    วัสดุการศึกษา 0.00 0.00 20,000.00 0 % 20,000    

รวมค่าวัสดุ 574,583.38 542,322.36 709,832.00     663,000    

รวมงบดำเนินงาน 867,963.38 824,612.36 1,038,564.00     1,035,050    
 



-48- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ    

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567    

  งบเงินอุดหนุน                

  เงินอุดหนุน                

    เงินอุดหนุนส่วนราชการ                

      
อุดหนุนโครงการอาหารกลางวันให้แก่เด็กนักเรียนโรงเรียนบ้านเหนือทัพรั้ง ตาม
โครงการสนับสนุนอาหารกลางวันให้แก่เด็กนักเรียน 

536,000.00 564,060.00 630,000.00 -3.62 % 607,200 
   

      
อุดหนุนอาหารกลางวันให้แก่เด็กนักเรียนโรงเรียนบ้านเสมา ตามโครงการสนับสนุน
อาหารกลางวันให้แก่เด็กนักเรียน 

347,760.00 386,295.00 465,000.00 9.16 % 507,600 
   

      
อุดหนุนอาหารกลางวันให้แก่เด็กนักเรียนโรงเรียนบ้านห้วยโนนพฤกษ์ ตามโครงการ
สนับสนุนอาหารกลางวันให้แก่เด็กนักเรียน 

242,000.00 246,792.00 294,000.00 15.71 % 340,200 
   

รวมเงินอุดหนุน 1,125,760.00 1,197,147.00 1,389,000.00     1,455,000 
   

รวมงบเงินอุดหนุน 1,125,760.00 1,197,147.00 1,389,000.00     1,455,000    

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 1,993,723.38 2,021,759.36 2,427,564.00     2,490,050    

รวมแผนงานการศึกษา 2,592,451.95 2,670,570.35 4,120,314.00     4,544,990    
 

 

 

 

 

 



-49- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 
อำเภอขามสะแกแสง    จังหวัดนครราชสีมา 

        
                

  รายจ่ายจริง ประมาณการ    

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567    

แผนงานสาธารณสุข                

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น                

  งบบุคลากร                

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)                

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0.00 0.00 297,200.00 0.24 % 297,900    

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0.00 0.00 297,200.00     297,900    

รวมงบบุคลากร 0.00 0.00 297,200.00     297,900    

  งบดำเนินงาน                

  ค่าตอบแทน                

    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น                

      ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0.00 0.00 5,000.00 -100 % 0    

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 5,000.00 -100 % 0    

    ค่าเช่าบ้าน 0.00 0.00 24,000.00 0 % 24,000    

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร                

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 0.00 0.00 5,000.00 0 % 5,000    

รวมค่าตอบแทน 0.00 0.00 39,000.00     29,000    



-50- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ    

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567    

  ค่าใช้สอย                

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ                

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000    

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000 
   

      
โครงการควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษ
สุนัขบ้า 

27,290.00 33,850.00 50,000.00 0 % 50,000 
   

      โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 0.00 6,750.00 20,000.00 0 % 20,000    

      โครงการรณรงค์ป้องกันโรคไข้เลือดออก 42,350.00 59,890.00 60,000.00 0 % 60,000    

      โครงการส่งเสริมอาชีพ บำบัดรักษา ฟื้นฟู ผู้เสพ/ผู้ติดยาเสพติดในตำบลเมืองนาท 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000    

รวมค่าใช้สอย 69,640.00 100,490.00 140,000.00     160,000    

รวมงบดำเนินงาน 69,640.00 100,490.00 179,000.00     189,000    

  งบเงินอุดหนุน                

  เงินอุดหนุน                

    เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน                

      
โครงการอุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้าน
สาธารณสุข บ้านเมืองนาท หมู่ท่ี 2 

0.00 0.00 20,000.00 0 % 20,000 
   

      
โครงการอุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้าน
สาธารณสุข บ้านเหนือ หมู่ท่ี 1 

0.00 0.00 20,000.00 0 % 20,000 
   

      
อุดหนุนโครงการสำหรับการดำเนินตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข 
บ้านดอนตลุงหว้า  หมู่ท่ี 10 
  

0.00 0.00 20,000.00 0 % 20,000 

   



-51- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ    

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567    

      
อุดหนุนโครงการสำหรับการดำเนินตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข 
บ้านทัพรั้ง  หมู่ท่ี 3 

0.00 0.00 20,000.00 0 % 20,000 
   

      
อุดหนุนโครงการสำหรับการดำเนินตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข 
บ้านโนนข้าวตาก  หมู่ท่ี 9 

0.00 0.00 20,000.00 0 % 20,000 
   

      
อุดหนุนโครงการสำหรับการดำเนินตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข 
บ้านโนนพฤกษ์  หมู่ท่ี 8 

0.00 0.00 20,000.00 0 % 20,000 
   

      
อุดหนุนโครงการสำหรับการดำเนินตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข 
บ้านเสมา  หมู่ท่ี 6 

0.00 0.00 20,000.00 0 % 20,000 
   

      
อุดหนุนโครงการสำหรับการดำเนินตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข 
บ้านหนองโพธ์ิ  หมู่ท่ี 4 

0.00 0.00 20,000.00 0 % 20,000 
   

      
อุดหนุนโครงการสำหรับการดำเนินตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข 
บ้านหนองไร่  หมู่ท่ี 7 

0.00 0.00 20,000.00 0 % 20,000 
   

      
อุดหนุนโครงการสำหรับการดำเนินตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข 
บ้านห้วย  หมู่ท่ี 5 

0.00 0.00 20,000.00 0 % 20,000 
   

รวมเงินอุดหนุน 0.00 0.00 200,000.00     200,000    

รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 0.00 200,000.00     200,000    

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 69,640.00 100,490.00 676,200.00     686,900    

รวมแผนงานสาธารณสุข 69,640.00 100,490.00 676,200.00     686,900    
 

 

 

 



-52- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 
อำเภอขามสะแกแสง    จังหวัดนครราชสีมา 

        
                

  รายจ่ายจริง ประมาณการ    

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567    

แผนงานสังคมสงเคราะห์                

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์                

  งบบุคลากร                

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)                

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0.00 0.00 416,160.00 -100 % 0 
   

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0.00 0.00 220,800.00 -100 % 0    

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0.00 0.00 636,960.00     0    

รวมงบบุคลากร 0.00 0.00 636,960.00     0    

  งบดำเนินงาน                

  ค่าตอบแทน                

    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น                

      ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0.00 0.00 10,000.00 -100 % 0    

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 5,000.00 -100 % 0    

    ค่าเช่าบ้าน 0.00 0.00 24,000.00 -100 % 0    

รวมค่าตอบแทน 0.00 0.00 39,000.00     0    



-53- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ    

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567    

  ค่าใช้สอย                

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ                

      
โครงการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าท่ีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรณี
ช่วยเหลือเกษตรกรผู้มีรายได้น้อย 

0.00 0.00 0.00 100 % 50,000 
   

      
โครงการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าท่ีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรณี
เยียวยาหรือฟื้นฟูหลังเกิดสาธารณภัย 

0.00 0.00 0.00 100 % 50,000 
   

      
โครงการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าท่ีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ด้าน
ส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต 

0.00 0.00 0.00 100 % 50,000 
   

      โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุตำบลเมืองนาท 0.00 0.00 30,000.00 0 % 30,000    

      โครงการส่งเสริมและพัฒนาสตรีตำบลเมืองนาท 0.00 0.00 20,000.00 0 % 20,000    

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 50,000.00     200,000 
   

รวมงบดำเนินงาน 0.00 0.00 89,000.00     200,000    

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0.00 0.00 725,960.00     200,000    

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 0.00 0.00 725,960.00     200,000    
 

 

 

 

 

 



-54- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 
อำเภอขามสะแกแสง    จังหวัดนครราชสีมา 

        
                

  รายจ่ายจริง ประมาณการ    

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567    

แผนงานเคหะและชุมชน                

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน                

  งบบุคลากร                

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)                

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 715,080.00 746,040.00 801,480.00 -100 % 0 
   

    เงินประจำตำแหน่ง 42,000.00 42,000.00 42,000.00 -100 % 0    

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 296,420.00 324,600.00 408,120.00 -100 % 0    

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 36,660.00 33,940.00 40,800.00 -100 % 0    

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 1,090,160.00 1,146,580.00 1,292,400.00     0    

รวมงบบุคลากร 1,090,160.00 1,146,580.00 1,292,400.00     0    

  งบดำเนินงาน                

  ค่าตอบแทน                

    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น                

      ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0.00 62,250.00 80,000.00 -100 % 0    

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 5,000.00 -100 % 0    



-55- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ    

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567    

    ค่าเช่าบ้าน 72,000.00 72,000.00 99,600.00 -100 % 0    

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 918.75 0.00 0.00 0 % 0    

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 0.00 5,150.00 20,000.00 -100 % 0    

รวมค่าตอบแทน 72,918.75 139,400.00 204,600.00     0 
   

  ค่าใช้สอย                

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ                

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 0.00 0.00 100,000.00 -100 % 0    

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ                

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 4,380.00 5,190.00 30,000.00 -100 % 0    

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0.00 3,900.00 30,000.00 -100 % 0    

      โครงการตรวจสอบคุณภาพน้ำของแหล่งน้ำภายในตำบลเมืองนาท 0.00 0.00 10,000.00 -100 % 0    

      โครงการหลังฝนถนนดีในเขต อบต.เมืองนาท(ซ่อมแซมให้ใช้ได้ดี) 0.00 50,836.80 0.00 0 % 0    

    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 11,290.00 19,800.00 20,000.00 -100 % 0    

รวมค่าใช้สอย 15,670.00 79,726.80 190,000.00     0    

  ค่าวัสดุ                

    วัสดุสำนักงาน 0.00 10,305.00 30,000.00 -100 % 0    

    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 36,814.00 58,630.00 50,000.00 -100 % 0    

    วัสดุก่อสร้าง 6,632.00 37,925.00 70,000.00 -100 % 0    

    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0.00 0.00 5,000.00 -100 % 0    

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 0.00 0.00 15,000.00 -100 % 0    



-56- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ    

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567    

    วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0.00 0.00 5,000.00 -100 % 0    

    วัสดุคอมพิวเตอร์ 0.00 13,380.00 20,000.00 -100 % 0    

รวมค่าวัสดุ 43,446.00 120,240.00 195,000.00     0    

รวมงบดำเนินงาน 132,034.75 339,366.80 589,600.00     0 
   

  งบลงทุน                

  ค่าครุภัณฑ์                

    ครุภัณฑ์สำนักงาน                

      เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน 30,300.00 0.00 0.00 0 % 0    

      เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (ราคารวมค่าติดต้ัง) 0.00 0.00 30,900.00 -100 % 0    

    ครุภัณฑ์ก่อสร้าง                

      เครื่องตบดิน 0.00 0.00 21,000.00 -100 % 0    

      น่ังร้านเหล็ก 0.00 0.00 6,000.00 -100 % 0    

    ครุภัณฑ์สำรวจ                

      เทปวัดระยะล้อเลื่อน 0.00 0.00 9,000.00 -100 % 0    

รวมค่าครุภัณฑ์ 30,300.00 0.00 66,900.00     0    

  ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง                

    ค่าก่อสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ                

      โครงการปรับปรุง ซ่อมแซมอาคารสำนักงาน อบต. เมืองนาท  248,000.00 0.00 0.00 0 % 0    

รวมค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 248,000.00 0.00 0.00     0    

รวมงบลงทุน 278,300.00 0.00 66,900.00     0    

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 1,500,494.75 1,485,946.80 1,948,900.00     0    



-57- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ    

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567    

งานไฟฟ้าและประปา                

  งบเงินอุดหนุน                

  เงินอุดหนุน                

    เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ             
   

      อุดหนุนการขยายเขตไฟฟ้าให้กับการไฟฟ้าภูมิภาคโนนสูง 0.00 159,067.14 600,000.00 -66.67 % 200,000    

รวมเงินอุดหนุน 0.00 159,067.14 600,000.00     200,000    

รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 159,067.14 600,000.00     200,000    

รวมงานไฟฟ้าและประปา 0.00 159,067.14 600,000.00     200,000    

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 1,500,494.75 1,645,013.94 2,548,900.00     200,000    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-58- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 
อำเภอขามสะแกแสง    จังหวัดนครราชสีมา 

        
                

  รายจ่ายจริง ประมาณการ    

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567    

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน                

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน                

  งบบุคลากร                

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)                

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0.00 0.00 0.00 100 % 435,720 
   

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0.00 0.00 0.00 100 % 229,800    

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0.00 0.00 0.00     665,520    

รวมงบบุคลากร 0.00 0.00 0.00     665,520    

  งบดำเนินงาน                

  ค่าตอบแทน                

    ค่าเช่าบ้าน 0.00 0.00 0.00 100 % 24,000    

รวมค่าตอบแทน 0.00 0.00 0.00     24,000    

  ค่าใช้สอย                

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ                

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000    



-59- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ    

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567    

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000    

      โครงการ อบต. เคลื่อนท่ีพบประชาชน (อบต.เคลื่อนท่ี) 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000    

      โครงการจัดประชุมประชาคมเพ่ือจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น 13,300.00 0.00 0.00 0 % 0    

      โครงการลดคัดแยกขยะใช้ประโยชน์จากขยะ (3RS) 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000 
   

      โครงการส่งเสริมประชาธิปไตยในท้องถิ่น 0.00 0.00 30,000.00 0 % 30,000    

รวมค่าใช้สอย 13,300.00 0.00 50,000.00     70,000    

รวมงบดำเนินงาน 13,300.00 0.00 50,000.00     94,000    

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 13,300.00 0.00 50,000.00     759,520    

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 13,300.00 0.00 50,000.00     759,520    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-60- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 
อำเภอขามสะแกแสง    จังหวัดนครราชสีมา 

        
                

  รายจ่ายจริง ประมาณการ    

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567    

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ                

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ                

  งบดำเนินงาน                

  ค่าใช้สอย                

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             
   

      โครงการจัดงานประเพณีวันสงกรานตร์รดน้ำขอพรผู้สูงอายุ 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000    

      โครงการจัดงานรำบวงสรวงท่านท้าวสุรนารีและการประกวดรำโทน 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000    

      โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000    

      โครงการจัดงานวันลอยกระทง 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000    

      โครงการจัดงานวันสำคัญทางศาสนางานสืบสานประเพณีแห่เทียนพรรษา 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000    

      โครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรมให้แก่เด็กและเยาวชน 0.00 32,543.00 40,000.00 0 % 40,000    

รวมค่าใช้สอย 0.00 32,543.00 50,000.00     170,000    

รวมงบดำเนินงาน 0.00 32,543.00 50,000.00     170,000    

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 0.00 32,543.00 50,000.00     170,000    
 



-61- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ    

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567    

งานกีฬาและนันทนาการ                

  งบดำเนินงาน                

  ค่าใช้สอย                

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             
   

      โครงการจัดแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด 0.00 0.00 170,000.00 76.47 % 300,000    

      
โครงการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสัมพันธ์อำเภอขาม
สะแกแสง 

0.00 0.00 20,000.00 0 % 20,000 
   

      โครงการส่งเสริมสนับสนุนการแข่งขันกีฬา 0.00 0.00 15,000.00 100 % 30,000    

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 205,000.00     350,000    

รวมงบดำเนินงาน 0.00 0.00 205,000.00     350,000    

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0.00 0.00 205,000.00     350,000    
 

 

 

 

 

 

 

 

 



-62- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ    

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567    

งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว                

  งบดำเนินงาน                

  ค่าใช้สอย                

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             
   

      โครงการจัดงานวันพริกและของดีอำเภอขามสะแกแสง 0.00 0.00 160,000.00 25 % 200,000    

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 160,000.00     200,000    

รวมงบดำเนินงาน 0.00 0.00 160,000.00     200,000    

รวมงานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว 0.00 0.00 160,000.00     200,000    

รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 0.00 32,543.00 415,000.00     720,000    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-63- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 
อำเภอขามสะแกแสง    จังหวัดนครราชสีมา 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ    

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567    

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา                

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา                

  งบบุคลากร                

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)                

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0.00 0.00 0.00 100 % 1,334,740    

    เงินประจำตำแหน่ง 0.00 0.00 0.00 100 % 42,000 
   

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0.00 0.00 0.00 100 % 392,160    

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0.00 0.00 0.00 100 % 33,420    

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0.00 0.00 0.00     1,802,320    

รวมงบบุคลากร 0.00 0.00 0.00     1,802,320    

  งบดำเนินงาน                

  ค่าตอบแทน                

    ค่าเช่าบ้าน 0.00 0.00 0.00 100 % 99,600    

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร                

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000    

รวมค่าตอบแทน 0.00 0.00 0.00     119,600    



-64- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ    

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567    

  ค่าใช้สอย                

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ                

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000    

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             
   

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000    

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000    

      โครงการตรวจสอบคุณภาพน้ำของแหล่งน้ำภายในตำบลเมืองนาท 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000    

    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000    

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 0.00     150,000    

  ค่าวัสดุ                

    วัสดุสำนักงาน 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000    

    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0.00 0.00 0.00 100 % 80,000    

    วัสดุก่อสร้าง 0.00 0.00 0.00 100 % 70,000    

    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0.00 0.00 0.00 100 % 5,000    

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 0.00 0.00 0.00 100 % 15,000    

    วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0.00 0.00 0.00 100 % 5,000    

    วัสดุคอมพิวเตอร์ 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000    

รวมค่าวัสดุ 0.00 0.00 0.00     225,000    

รวมงบดำเนินงาน 0.00 0.00 0.00     494,600    
 



-65- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ    

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567    

  งบลงทุน                

  ค่าครุภัณฑ์                

    ครุภัณฑ์สำนักงาน                

      เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน 0.00 0.00 0.00 100 % 40,900 
   

    ครุภัณฑ์ก่อสร้าง                

      เครื่องตบดิน 0.00 0.00 0.00 100 % 21,000    

      น่ังร้านเหล็ก 0.00 0.00 0.00 100 % 6,000    

    ครุภัณฑ์สำรวจ                

      เทปวัดระยะล้อเลื่อน 0.00 0.00 0.00 100 % 9,000    

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 0.00 0.00     76,900    

รวมงบลงทุน 0.00 0.00 0.00     76,900    

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0.00 0.00 0.00     2,373,820    
 

 

 

 

 

 

 

 



-66- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ    

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567    

งานก่อสร้าง                

  งบลงทุน                

  ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง                

    ค่าก่อสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ             
   

      โครงการก่อสร้างโรงจอดรถและลานจอดรถ 0.00 0.00 0.00 100 % 656,000    

    ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ                

      
โครงการก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเมืองนาท หมู่ท่ี 2 สายสุดเขตเทศบาลหนอง
หัวฟาน - สุดเขต อบต.เมืองนาท 

0.00 0.00 0.00 100 % 289,000 
   

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดอนตลุงหว้า หมู่ท่ี 10 สายดอนตลุง
หว้า - บ้านหนุก ต.ขามสะแกแสง 

0.00 0.00 0.00 100 % 277,000 
   

      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านทัพรั้ง  หมู่ท่ี 3 ซอยทัพรั้งสามัคคี 0.00 0.00 0.00 100 % 198,000    

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านทัพรั้ง หมู่ท่ี 3 ซอยอ่อนลม (ซอยชู
ชาติ) 

0.00 0.00 0.00 100 % 86,000 
   

      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนข้าวตาก หมู่ท่ี 9 ซอย 3 0.00 0.00 0.00 100 % 46,000    

      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเสมา หมู่ท่ี 6 สายเสมา ซอย 8 0.00 0.00 0.00 100 % 117,000    

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองโพธ์ิ หมู่ท่ี 4 ซอยสมหมาย อิน
โคกสูง 

0.00 0.00 0.00 100 % 103,000 
   

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองโพธ์ิ หมู่ท่ี 4 สายหนองโพธ์ิ ซอย 
1/1 

0.00 0.00 0.00 100 % 203,000 
   

      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองไร่ หมู่ท่ี 7 สาย ทช.นม.1015 0.00 0.00 0.00 100 % 307,000    

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านห้วย     หมู่ท่ี  5 สายบ้านห้วย ซอย 
4/1 

0.00 0.00 0.00 100 % 91,000 
   



-67- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ    

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567    

      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านห้วย หมู่ท่ี  5 สายบ้านห้วย ซอย 8/1 0.00 0.00 0.00 100 % 103,000    

      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายโนนข้าวตาก - ดอนน้อย 0.00 0.00 0.00 100 % 259,000    

      โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเสมา หมู่ท่ี 6 สายเสมา ซอย 4/2 0.00 0.00 0.00 100 % 104,000    

      โครงการปรับปรุงถนนหินคลุก บ้านโนนพฤกษ์ หมู่ท่ี 8 ซอย 10 0.00 0.00 0.00 100 % 264,000 
   

      ปรับปรุงผิวจราจรถนนหินคลุก บ้านเหนือ   หมู่ท่ี 1 สายบ้านเหนือ ซอย 1 0.00 0.00 0.00 100 % 195,000    

      ปรับปรุงผิวจราจรถนนหินคลุก บ้านเหนือ   หมู่ท่ี 1 สายบ้านเหนือ ซอย 2 0.00 0.00 0.00 100 % 78,000    

    ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค                

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านทัพรั้ง   หมู่ท่ี 3 สายบ้านทัพรั้ง - บ้าน
เหนือ  

0.00 0.00 300,000.00 -100 % 0 
   

      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองไร่ หมู่ท่ี 7 สาย ทช.นม.1015 0.00 0.00 168,000.00 -100 % 0    

      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองไร่ หมู่ท่ี 7 สายหนองไร่ ซอย 1 0.00 0.00 156,000.00 -100 % 0    

      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านโนนพฤกษ์ - บ้านโคกเปราะหอม  0.00 0.00 300,000.00 -100 % 0    

      
โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนข้าวตาก หมู่ท่ี 9 สายโนนข้าวตาก 
ซอย 1 

0.00 0.00 284,000.00 -100 % 0 
   

      
โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเสมา หมู่ท่ี 6 สายทช.นม.1015 - 
เสมา 

0.00 0.00 310,000.00 -100 % 0 
   

      โครงการปรับปรุงถนนหินคลุก บ้านดอนตลุงหว้า หมู่ท่ี 10 ซอยวัดป่าศรัทธาธรรม 0.00 0.00 285,000.00 -100 % 0    

      โครงการปรับปรุงถนนหินคลุก บ้านหนองโพธ์ิ หมู่ท่ี 4 ซอย 1/3 0.00 0.00 281,000.00 -100 % 0    

      ปรับปรุงผิวจราจรถนนหินคลุก บ้านเหนือ    หมู่ท่ี 1 สายบ้านเหนือ - ดอนตลุงหว้า  0.00 0.00 321,000.00 -100 % 0    

    
ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) 
  

0.00 0.00 0.00 100 % 108,800 
   



-68- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ    

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567    

    ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)                

      ค่าชดเชยสัญญาแลลปรับราคาได้ (ค่า K) 0.00 0.00 100,000.00 -100 % 0    

รวมค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 0.00 0.00 2,505,000.00     3,484,800    

รวมงบลงทุน 0.00 0.00 2,505,000.00     3,484,800 
   

รวมงานก่อสร้าง 0.00 0.00 2,505,000.00     3,484,800    

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0.00 0.00 2,505,000.00     5,858,620    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-69- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 
อำเภอขามสะแกแสง    จังหวัดนครราชสีมา 

        
                

  รายจ่ายจริง ประมาณการ    

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567    

แผนงานการเกษตร                

งานส่งเสริมการเกษตร                

  งบดำเนินงาน                

  ค่าใช้สอย                

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             
   

      โครงการฝึกอบรมอาชีพ 0.00 19,430.00 0.00 0 % 0    

      โครงการฝึกอบรมอาชีพระยะสั้น 0.00 0.00 30,000.00 0 % 30,000    

รวมค่าใช้สอย 0.00 19,430.00 30,000.00     30,000    

  ค่าวัสดุ                

    วัสดุการเกษตร 0.00 2,720.00 10,000.00 0 % 10,000    

รวมค่าวัสดุ 0.00 2,720.00 10,000.00     10,000    

รวมงบดำเนินงาน 0.00 22,150.00 40,000.00     40,000    

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 0.00 22,150.00 40,000.00     40,000    
 

 



-70- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ    

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567    

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ                

  งบดำเนินงาน                

  ค่าใช้สอย                

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             
   

      โครงการปลูกต้นไม้เพ่ือเฉลิมพระเกียรติเนื่องในวันสำคัญต่าง ๆ 500.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000    

      
โครงการอนุรักษ์พันธุ กรรมพืชอันเน่ืองมาจากพระราชดำริสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี  (อพ.สธ.น) 

0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000 
   

รวมค่าใช้สอย 500.00 0.00 20,000.00     20,000    

รวมงบดำเนินงาน 500.00 0.00 20,000.00     20,000    

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 500.00 0.00 20,000.00     20,000    

รวมแผนงานการเกษตร 500.00 22,150.00 60,000.00     60,000    

รวมทุกแผนงาน 500.00 22,150.00 60,000.00     37,810,000    
 

 

 

 

 

 

 

 



-71- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 
อำเภอ ขามสะแกแสง   จังหวัดนครราชสีมา 

      
ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น   37,810,000.00 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและ
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น  

แผนงานงบกลาง   
งบกลาง  รวม 12,799,208 บาท  
 งบกลาง   รวม 12,799,208 บาท  
  งบกลาง   รวม 12,799,208 บาท  
   เงินสมทบกองทุนประกันสังคม   จำนวน 100,752 บาท  

      

เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบเข้ากองทุนประกันสังคมของลูกจ้างหรือ
พนักงานจ้างองค์การบริหารส่วนตำบลในส่วนของนายจ้าง โดย
คำนวณตั้งจ่ายไว้ในอัตราร้อยละ 5 ของงบประมาณประจำปี  
2567 เป็นเงิน 2,015,040 บาท คำนวณร้อยละ 5 เป็น
เงิน 100,752 บาท 
-  เป็นไปตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ. 2533 และที่แก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2558 
  

    
 
 

 
   เงินสมทบกองทุนทดแทน จำนวน 5,000 บาท  

      

เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนเพ่ือความคุ้มครองพนักงาน
จ้าง กรณีประสบภัยอันตราย เจ็บป่วย ถึงแก่ความตาย หรือสูญหาย
เนื่องจากการทำงานให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท โดย
จ่ายเงินสมบทเข้ากองทุนเงินทดแทน 1 ครั้งต่อปี คำนวณในอัตราร้อย
ละ 0.2 ของค่าจ้างพนักงานจ้างโดยประมาณท้ังปี (สำนักปลัด) 
-  เป็นไปตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน พ.ศ. 2537 และแก้ไข
เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561  
  

   
 

 
   เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ   จำนวน 8,592,000 บาท  

      

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุรองรับการจัดสวัสดิการให้แก่
ผู้สูงอายุที่มีอายุ 60 ปีบริบูรณ์ขึ้นไปที่มีคุณสมบัติครบถ้วนที่ได้ขึ้น
ทะเบียนขอรับเบี้ยยังชีพไว้กับองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 
(สำนักปลัด)  
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การ
จ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2552 
แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562  

 
 

 
 

 



-72- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

-  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.6/
ว 2130 ลงวันที่ 12 กรกฎาคม 2565 
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไขครั้งที่ 
1/2566  หน้า 115 ลำดับที่  4    
  

   เบี้ยยังชีพความพิการ   จำนวน 3,170,400 บาท  

      

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเบี้ยยังชีพความผู้พิการให้แก่ผู้พิการที่มีสิทธิตาม
หลักเกณฑ์ท่ีกำหนด ที่ได้แสดงความจำนงโดยการขอขึ้นทะเบียนเพื่อ
รับเงินเบี้ยความพิการไว้กับองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 
(สำนักปลัด) 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การ
จ่ายเงินเบี้ยความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2553 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562   
-  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.6/
ว 2130 ลงวันที่ 12 กรกฎาคม 2565 
-  แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 
หน้า 115 ลำดับที่  3 
  

  
 

 
   เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์   จำนวน 60,000 บาท  

      

เพ่ือจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เพ่ือการยังชีพผู้ป่วยเอดส์ ให้แก่ผู้ป่วยเอดส์
ที่แพทย์ได้รับรองและการวินิจฉัยแล้ว และรายได้ไม่เพียงพอต่อการยัง
ชีพหรือผู้ถูกทอดทิ้ง ขาดผู้อุปการะดูแล ไม่สามารถประกอบอาชีพ
เลี้ยงตนเองได้ ผู้ป่วยเอดส์ที่มีสิทธิจะได้รับเบี้ยยังชีพ คนละ 500 บาท
ต่อเดือน (สำนักปลัด) 
-  เป็นไปตามกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อ
การยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548  
-  อ้างหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0810.6/ว 2130 ลงวันที่ 12 กรกฎาคม 2565  
-  แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไข ครั้งที่ 1/2566
หน้า 115 ลำดับที่ 5 
  

   

 
   สำรองจ่าย   จำนวน 400,000 บาท  

   

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายกรณีท่ีมีเหตุสาธารณภัยเกิดข้ึนหรือกรณีการป้องกัน
และยับยั้งก่อนเกิดสาธารณภัยหรือคาดว่าจะเกิดสาธารณภัยหรือกรณี
ฉุกเฉินเพ่ือบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วนรวม 
แยก ดังนี้ 
สำนักปลัด                    ตั้งไว้       200,000            บาท  
กองช่าง                       ตัง้ไว้       200,000            บาท  

   

 



-73- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวธิีการ
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 19 
 

   
เงินสมทบกองทุนประกันสุขภาพองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(สปสช.) องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท  

จำนวน  100,000 บาท 
 

   

เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่น
หรือพ้ืนที่ ตามกฎหมายว่าด้วยหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ (สำนัก
ปลัด)  
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการตั้งงบประมาณ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อสมทบกองทุน พ.ศ. 2561 และที่
แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2565 
-  เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพ เรื่อง 
หลักเกณฑ์เพ่ือสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินงาน
และบริหารจัดการระบบหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพ้ืนที่ 
พ.ศ. 2561 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2563 
-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.4/ว2502 ลง
วันที่ 20 สิงหาคม 2553 
-  แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไขครั้งที่ 1/266  หน้า 
142 ข้อ  1 
 

   

 
   เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)   จำนวน 371,056 บาท  

   

เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น อัตราร้อยละ 2 ของงบประมาณรายรับทุกประเภทตาม
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี ยกเว้น ประเภทพันธบัตร
เงินกู้ เงินที่มีผู้อุทิศ/เงินบริจาคและเงินอุดหนุนไม่ต้องนำมาคำนวณ 
และคำนวณจากรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 จำนวน 
18,552,800 บาท ร้อยละ 2 เป็นเงิน 371,056 บาท 
-  เป็นไปตามพระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2500 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง  (ฉบับที่ 8) พ.ศ. 2556 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินบำเหน็จบำนาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2546 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) 
พ.ศ. 2563  
-  เป็นไปตามกฎกระทรวงการหักเงินจากประมาณการรายรับใน
งบประมาณรายจ่ายประจำปี สมทบเข้าเป็นกองทุนบำเหน็จบำนาญ
ข้าราชการท้องถิ่น พ.ศ. 2563  
-  หนังสือสำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น 
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 23 ลงวันที่ 9 
กันยายน 2565 

   

 



-74- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 
อำเภอ ขามสะแกแสง จังหวัดนครราชสีมา 

        

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น   37,810,000  บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและ
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น    

 

แผนงานบริหารงานทั่วไป  
งานบริหารทั่วไป รวม 7,847,442 บาท  
 งบบุคลากร รวม 5,332,142 บาท  
  หมวดเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)  รวม 2,310,000 บาท  
   เงินค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายก   จำนวน 695,520 บาท  

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนนายกองค์การบริหารส่วน
ตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล แยกดังนี้   
(1)  ค่าตอบแทนรายเดือนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล อัตรา
เดือนละ 27,600 บาทต่อเดือน จำนวน 12 เดือน  
(2)  ค่าตอบแทนรายเดือนรองนายกองค์การบริหารส่วน
ตำบล อัตราเดือนละ 15,180 บาท/คน รวม 2 คน 
จำนวน 12 เดือน (สำนักปลัด) 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยเงินค่าตอบแทน
ประโยชน์นายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การ
บริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รอง
ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล  
และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554 และที่
แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566  
 

   

 
   ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก  จำนวน 120,000 บาท  

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกองค์การบริหาร
ส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล แยกดังนี้  (สำนัก
ปลัด) 
(1) เงินประจำตำแหน่งนายกองค์การบริหารส่วนตำบล อัตรา
เดือนละ  4,000 บาทต่อเดือน จำนวน 12 เดือน  
(2) เงินประจำตำแหน่งรองนายกองค์การบริหารส่วน
ตำบล  อัตราเดือนละ 3,000 บาท/คน รวม 2 คน 
จำนวน 12 เดือน  
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยเงินค่าตอบแทน
ประโยชน์นายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การ

   

 



-75- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

บริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รอง
ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล  
และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554 และที่
แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566  
 

   ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก   จำนวน 120,000 บาท  

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษนายกองค์การบริหารส่วนตำบล 
รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล แยกดังนี้  (สำนักปลัด) 
(1) เงินตอบแทนพิเศษนายกองค์การบริหารส่วนตำบล อัตรา
เดือนละ 4,000 บาทต่อเดือน จำนวน 12 เดือน 
(2) เงินตอบแทนพิเศษรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล  อัตรา
เดือนละ 3,000 บาท/คน รวม 2 คน จำนวน 12 เดือน   
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยเงินค่าตอบแทน
ประโยชน์นายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การ
บริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รอง
ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล  
และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554 และที่
แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566 
 

   

 

   ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี
นายกองค์การบริหารส่วนตำบล   

จำนวน 115,920 บาท 
 

   

เพื ่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายกองค์การ
บริหารส่วนตำบล อัตราเดือนละ  9,660บาท จำนวน 1 คน 
จำนวน 12 เดือน  (สำนักปลัด) 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยเงินค่าตอบแทน
ประโยชน์นายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การ
บริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รอง
ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล  
และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554 และที่
แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566 
 
 
 
 

   

 



-76- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

   ค่าตอบแทนประธานสภา รองประธานสภา สมาชิกสภา 
เลขานุการสภา องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   

จำนวน 1,258,560 บาท 
 

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนประธานสภาองค์การบริหาร
ส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิก
สภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการสภาองค์การบริหาร
ส่วนตำบล แยกดังนี้ (สำนักปลัด) 
(1)  ค่าตอบแทนรายเดือนประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล 
อัตราเดือนละ 15,180  บาท จำนวน 1 คน จำนวน 12 เดือน  
(2) ค่าตอบแทนรายเดือนรองประธานสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบล อัตราเดือนละ 12,420 บาท จำนวน 1 คน จำนวน 12 
เดือน 
(3) ค่าตอบแทนรายเดือนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
อัตราเดือนละ 9,660 บาท/คน จำนวน  7  คน  จำนวน 12 
เดือน 
(4) ค่าตอบแทนรายลเดือนเลขานุการสภาองค์กาบริหารส่วน
ตำบล อัตราเดือนละ 9,660 บาท จำนวน 1 คน จำนวน 12 
เดือน  
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยเงินค่าตอบแทน
ประโยชน์นายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การ
บริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รอง
ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล  
และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554 และที่
แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566 
 

   

 
  หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจำ)  รวม 3,022,142 บาท  
   เงินเดือนข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 2,363,102 บาท  

   

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีใหแ้ก่
พนักงานส่วนตำบล  แยกดังนี้ 
สำนักปลัด   จำนวน  6  อัตรา   จำนวน  12   เดือน     
ตั้งไว้   2,363,102   บาท   
-  เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารบุคคลส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542 
-  เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท  
 
 
 

   

 



-77- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

   เงินเพิ่มต่างๆ ของข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 84,000 บาท  

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษ แยกดังนี้  
สำนักปลัด   จำนวน   1  อัตรา  จำนวน  12 เดือน   
ตั้งไว้   84,000    บาท  
-   เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารบุคคลส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542   
-   เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงาน
บุคคลส่วนท้องถิ่น เรื่อง การกำหนดรายการค่าใช้จ่ายเงินเดือน 
ประโยชน์ตอบแทนอ่ืนและค่าจ้างของข้าราชการหรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น ลูกจ้างและพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2558   
-  หนังสือสำนักงาน กจ.กท.และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
-  เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท  
  

   

 
   เงินประจำตำแหน่ง   จำนวน 168,000 บาท  

   

เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงานส่วน
ตำบลผู้มีสิทธิ แยกดังนี้ 
สำนักปลัด    จำนวน  3  อัตรา  จำนวน   12  เดือน   
ตั้งไว้       168,000     บาท  
-   เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารบุคคลส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542   
-   เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 
 

   

 
   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง   จำนวน 395,040 บาท  

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทั่วไป  รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน แยกดังนี้ 
สำนักปลัด  จำนวน   3  อัตรา    จำนวน   12  เดือน   
ตั้งไว้     395,040    บาท 
-   เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารบุคคลส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542   
-   เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 
 
 
 
 

   

 



-78- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง  จำนวน 12,000 บาท  

   

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง แยก
ดังนี้  
สำนักปลัด   จำนวน  1  อัตรา    จำนวน   12  เดือน   
ตั้งไว้    12,000   บาท 
-   เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารบุคคลส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542   
-   เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

   

 
 งบดำเนินงาน  รวม 2,253,000 บาท  
  หมวดค่าตอบแทน   รวม 473,000 บาท  
   ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น  
จำนวน 350,000 บาท 

 

   

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ  
                                             จำนวน  300,000  บาท              
เพ่ือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นกรณีพิเศษ ให้แก่ พนักงาน
ส่วนท้องถิ่น พนักงานจ้าง จำนวน 1 เท่าของอัตราเงินเดือนต่อคน
(สำนักปลัด)   
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกำหนดเงิน
ประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัล
ประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557  
  

   

 

   

ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง   จำนวน  50,000  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานเลือกตั้งขององค์การ
บริหารส่วนตำบลเมืองนาท เช่น คณะกรรมการการเลือกตั้ง
ประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น ประธานกรรมการและ
กรรมการประจำหน่วยเลือกตั้ง อนุกรรมการหรือบุคคลที่ได้รับ
การแต่งตั้งให้ช่วยเหลือในการปฏิบัติหน้าที่ของผู้อำนวยการการ
เลือกตั้งประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นต้น (สำนักปลัด)                
-  เป็นไปตามบัญชีอัตราค่าตอบแทนบุคคลที่ได้รับแต่งตั ้งให้
ปฏิบัติหน้าที่ในการเลือกตั ้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหาร
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 5013 
ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2563 

 
 

   

 



-79- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ   จำนวน 50,000 บาท  

   

เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนให้แก่เจ้าหน้าที่ท้องถิ่นที่ปฏิบัตินอกเวลา
ราชการในวันทำการหรือในวันหยุดราชการโดยได้รับอนุมัติจาก
ผู้บริหารท้องถิ่นก่อนการปฏิบัติงานอกเวลาราชการ(สำนักปลัด) 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงิน
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559  

   

 
   ค่าเช่าบ้าน   จำนวน 48,000 บาท  

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่ข้าราชการ/พนักงานส่วนตำบลทีมี่
สิทธิได้รับตามอัตราที่ระเบียบกำหนด  (สำนักปลัด)  
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 5) 
พ.ศ. 2565 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่ มท 0808.2/ว 0697 ลงวันที ่ 6 
กุมภาพันธ์ 2561  

   

 
   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร   จำนวน 25,000 บาท  

   

เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่นายกองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ข้าราชการ/พนักงานส่วนตำบลผู้ได้รับ
บำนาญปกติที่มีสิทธิได้รับตามอัตราที่ระเบียบฯกำหนด(สำนัก
ปลัด) 
-   เป็นไปตามกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเง ินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองท้องถิ่น พ.ศ. 2563  

   

 
  หมวดค่าใช้สอย  รวม 1,165,000 บาท  
   ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ  จำนวน 400,000 บาท  

   

ค่าจ้างเหมาบริการ  
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้างทำการอย่างใดอย่าง
หนึ ่งซึ ่งมิใช่เป็นการประกอบดัดแปลง ต่อเติมครุภัณฑ์หรือ
สิ ่งก่อสร้างอย่างใดอย่างหนึ ่งเช ่น ค่าจ ้างเหมารักษาความ
ปลอดภัย จ้างเหมาบริการทำความสะอาด จ้างเหมาแรงงานทั่วไป 
ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเครื ่องถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือ
เข้าปกหนังสือ  ค่าซักฟอก ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่า
เช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณาและเผยแพร่  ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่า
เบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าจ้าง
เหมาบริการ ค่าติดตั ้งไฟฟ้า ค่าติดตั ้งประปา และงานอื ่นที่
สามารถดำเนินการได้  ตามจำแนกงบประมาณรายจ่ายของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

   

 



-80- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

-  เป็นไปตามระเบียบกรทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
จัดทำประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2562 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563  
-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/7302 ลงวันที่ 30 
กันยายน 2565  
สำนักปลัด อบต.        ตั้งไว้    150,400     บาท  
 

   

ค่าจ้างเหมาบริการทำความสะอาดอาคารสำนักงาน  
                                       จำนวน    105,600      บาท  
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกหรือเอกชนทำ
ความสะอาดสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท  
จำนวน 1 ราย  ระยะเวลา 12 เดือน   (สำนักปลัด)   
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2562 
-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 30 
กันยายน 2565 
 

   

 

   

ค่าจ้างเหมาบริการรักษาความปลอดภัยอาคารสำนักงาน                     
                                          จำนวน    144,000    บาท  
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมารักษาความปลอดภัยอาคารสำนักงาน
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท และสถานที่ซึ่งเป็นทรัพย์สิน
ขององค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท จำนวน 1 ราย ระยะเวลา 
12 เดือน  (สำนักปลัด) 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2562 
-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 30 
กันยายน 2565 
-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1317 ลงวันที่ 28 
มีนาคม 2566 
 
 
 

   

 
   ประเภทรายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ  จำนวน 55,000 บาท  

   
ค่าเลี้ยงรับรอง (รายจ่ายในการรับรองหรือเลี้ยง                         
รับรองขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น) 

จำนวน 35,000 บาท  
 

   
เพ่ือจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองที่สามารถเบิกค่าใช้จ่ายได้สำหรับกรณี
หน่วยงานอื ่นหรือบุคคลภายนอกเข้ามาดูงานหรือเยี ่ยมชม

   
 



-81- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท หรือกรณีการตรวจเยี่ยมหรือ
ตรวจราชการแถลงข่าว การมอบเงินหรือสิ่งของบริจาค โดยจ่าย
เป็นค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร และค่าบริการอื่นๆ ที่
จำเป ็น ตามกฎหมายหรือระเบียบหรือหนังส ือสั ่งการของ
กระทรวงมหาดไทย  (สำนักปลัด) 
-  ซึ่งมีรายละเอียด ดังนี้ 
1.1  ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่มานิเทศ
งาน  ตรวจงานหรือเยี่ยมชม หรือศึกษา ดูงาน และเจ้าหน้าที่ที่
เกี่ยวข้อง  ตั้งไว้  10,000  บาท (ตั้งจ่ายได้ไม่เกินร้อยละ 1 ของ
รายได้ในปีที่ล่วงมา ไม่รวมเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ เงินกู้ เงินจ่าย
ขาดเงินสะสม และเงินท่ีมีผู้อุทิศให้) (สำนักปลัด) 
1.2 ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ   
เพื่อจ่ายเลี้ยงรับรองในการประชุมสภา อบต. หรือคณะกรรมการ
หรือคณะอนุกรรมการที ่ได้ร ับแต่งตั ้งตามกฎหมายหรือตาม
ระเบียบหรือหนังสือสั ่งการของกระทรวงมหาดไทยหรือการ
ประช ุมระหว ่าง  อบต.  ก ับองค ์กรปกครองส ่วนท ้ องถิ่ น
อ่ืน หรือ อบต.กับรัฐวิสาหกิจหรือเอกชน ตั้งไว้ 25,000 บาท  
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
 

   

ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี      
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี ค่าใช้จ่ายในการ
เตรียมการระหว่างรับเสร็จ ส่งเสร็จ หรือเกี่ยวเนื่องกับการรับ
เสด็จส่งเสร็จ พระมหากษัตริย์ พระราชินี พระบรมวงศานุวงษ์ 
เช่น ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นที่มีลักษณะเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ
(สำนักปลัด) 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562   
 
 
 
 

จำนวน    10,000     บาท  

   

ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ       
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลเมืองนาท เป็นการประชุมเกี ่ยวข้องกับภารกิจของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น โดยมีวัตถุประสงค์เพ่ือนำผลจากการ
ประชุมไปเป็นแนวทางในการทำงาน ประชุมชี้แจงหลักเกณฑ์

จำนวน    10,000    บาท  



-82- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

ต่างๆ หรือซักซ้อมความเข้าใจในระเบียบวิธีปฏิบัติต่างๆ รับทราบ
และรับฟังปัญหาอุปสรรคหรือพิจารณาหาข้อยุติ ประสานงาน
หรือแก้ไขปัญหาเฉพาะเรื่องร่วมกัน เช่นค่าใช้จ่ายในการประชุม
คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำ
แผนพัฒนาท้องถิ ่น คณะกรรมการติดตามและประเม ินผล
แผนพัฒนาท้องถิ ่น คณะอนุกรรมการ การประชุมประชาคม
ท้องถิ ่นหรือคณะทำงานต่างๆ ที ่ได้ร ับแต่งตั ้งตามกฎหมาย 
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย หรือคำสั่งขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ ่นเพื ่อร ับทราบนโยบายในการทำงาน ประช ุมช ี ้แจง
หลักเกณฑ์ต่างๆ หรือซักซ้อมความเข้าใจในระเบียบวิธีปฏิบัติ
ต่างๆ รับทราบปญหาและรับฟังปัญหาอุปสรรคหรือพิจารณาหา
ข้อยุติประสานงานหรือแก้ไขปัญหาร่วมมือ (สำนักปลัด) 
 

   ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ   

จำนวน 710,000 บาท 
 

   ค่าใช้จ่ายโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ในเขตพื้นที่ตำบลเมืองนาท จำนวน 50,000 บาท  

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ใน
เขตพ้ืนที่ตำบลเมืองนาท และในพ้ืนที่สำนักงานองค์การบริหาร
ส่วนตำบลเมืองนาท (สำนักปลัด) 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2562  
-  แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไข ครั้งที่ 1/2566
หน้า 122 ลำดับที่  1 
 

   

 

   
โครงการส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม ให้แก่ ผู้บริหาร สมาชิก
สภาองค์การบริหารส่วนตำบล พนักงานส่วนตำบล 
ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง ผู้นำชุมชน และกลุ่มอาชีพ 

จำนวน 20,000 บาท 

 

   

เพ ื ่ อจ ่ ายเป ็นค ่ าใช ้จ ่าย ในการดำเน ิน โครงการส ่ง เสริม
คุณธรรม  จริยธรรม  ให้แก่ ผู ้บริหาร  สมาชิกสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบล พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ผู้นำชุมชน
และกลุ ่มอาชีพ เช่นค่าใช้จ่ายเกี ่ยวกับการใช้และการตกแต่ง
สถานที่ฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าสมนาคุณ
วิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื ่องดื ่ม ค่าที ่พ ัก ค่า
ยานพาหนะฯ เป็นต้น  (สำนักปลัด) 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 
2557  

   

 



-83- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

-  อ้างฐานอำนาจระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2555 และท่ี
แก้ไขเพิ่มเติม 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว1239 ลงวันท่ี 21 
กุมภาพันธ์  2565 
-  แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไข ครั้งที่ 1/2566
หน้า 145 ลำดับที่  6 
 

   โครงการจัดงานต่างๆ ซึ่งเป็นวันสำคัญของทางราชการ และ
การจัดงานรัฐพิธี 

จำนวน 20,000 บาท 

 

   

-  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการจัดกิจกรรมวันสำคัญ
ทางราชการและพระมหากษัตริย์หรือกิจกรรมต่างๆขององค์การ
บริหารส่วนตำบล เช่น วันปิยมหาราช วันเฉลิมพระชนมพรรษา
ของพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว ร.10 สมเด็จพระนางเจ้าสุทิดา 
พัชรสุธาพิมลลักษณ พระบรมราชินี สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ 
พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง ในรัชกาลที่ 9 
และพระบรมวงศานุวงศ์ทุกพระองค์ เป็นต้น เพื ่อจ่ายเป็นค่า
จัดซื้อวัสดุตกแต่งสถานที่ ค่าพวงมาลา ค่าพวงหรีด ค่าพระบรม
สาทิสลักษณ์ ค่าจัดซื้อธง และค่าใช้จ่ายอื่นที่เข้าลักษณะรายจ่าย
นี้ (สำนักปลัด) 
-  อ้างฐานอำนาจระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
-  อ้างหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0407/ว1284 ลงวันที่ 
10 พฤศจิกายน 2530 เรื่อง การเบิกจ่ายค่าดอกไม้เพ่ือมอบให้
บุคคลต่าง ๆ ค่าพวงมาลา และพานประดับพุ่มดอกไม้ 
-  อ้างหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว5547 ลงวันที่ 
28 กันยายน  2561 
-  แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไขครั้งที่ 1/2566 
หน้า 130 ลำดับที่  1 
 
 
 
 

   

 
   ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ  จำนวน 80,000 บาท  

   

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร 
ให้แก่เจ้าหน้าท่ีท่ีได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบ้ียเลี้ยง
เดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าท่ีพัก ฯลฯ แยกดังนี้ 
สำนักปลัด                        ต้ังไว้  80,000        บาท 

   

 



-84- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2555 และแกไ้ข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 4) พ.ศ. 2561 
-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว4657 ลงวันท่ี 30 
มิถุนายน  2565  
 

   ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 100,000 บาท  

   

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีท่ีองค์การบริหารส่วนตำบล
เมืองนาทไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมอบรมเอง และมีความ
จำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าท่ีขององค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท เข้า
ร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น แยกดังนี้ 
สำนักปลัด              ตั้งไว้         100,000             บาท  
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 
2557  
 

   

 

   
โครงการฝึกอบรมศึกษาดูงานเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการ
บริหารงานให้แก่สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล 
ผู้บริหาร พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง  

จำนวน 150,000 บาท 

 

   

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพื่อเพิ่ม
ประสิทธิภาพในการบริหารงานของสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบล ผู้บริหาร พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง เช่นค่าใช้จ่าย
เกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานท่ีฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียน 
และอุปกรณ์ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าที่พัก ค่ายานพาหนะฯ เป็นต้น  (สำนักปลัด) 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 
2557  
-  อ้างฐานอำนาจระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2555 และท่ี
แก้ไขเพิ่มเติม 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว1239 ลงวันท่ี 21 
กุมภาพันธ์  2565 
-  แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไข ครั้งท่ี 1/2566 
หน้า 144 ลำดับท่ี  4 

   

 

   
โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการ
บริหารงานให้แก่ผู้นำชุมชน กลุ่มอาชีพ กลุ่มสตรี กลุ่ม
อาสาสมัครสาธารณสุข 

จำนวน 100,000 บาท 

 



-85- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

   

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพ่ือ
เพิ่มประสิทธิภาพในการบริหารงานให้แก่ผู้นำชุมชน กลุ่มอาชีพ 
กลุ่มสตรี กลุ่มอาสาสมัครสาธารณสุข เช่นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการ
ใช้และการตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื ่องเขียน และ
อุปกรณ์ ค ่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าที่พัก ค่ายานพาหนะฯ เป็นต้น  (สำนักปลัด) 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 
2557  
-  อ้างฐานอำนาจระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2555 และท่ี
แก้ไขเพิ่มเติม 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว1239 ลงวันท่ี 21 
กุมภาพันธ์  2565 
-   -  แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไข ครั้งท่ี 
1/2566 หน้า 145 ลำดับที่ 5 

 

   

 
   โครงการเลือกตั้งขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  จำนวน 50,000 บาท  

   

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งผู้บริหารท้องถิ่นหรือสมาชิก
สภาท้องถิ่น กรณีการจัดการเลือกตั้งแทนตำแหน่งว่าง เช่น ค่าใช้
สอยศูนย์ประสานงานการเลือกตั้ง  ค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมที่
เกี่ยวกับการเลือกตั้ง ค่าพิมพ์บัตรเลือกตั้ง ค่าจัดสถานที่ ค่าไฟฟ้า
และค่าทำความสะอาดหน่วยเลือกตั้ง และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น  
(สำนักปลัด) 
-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0818.2/ว4049 
ลงวันที่ 19 กรกฎาคม 2564   
-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 5013 
ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2563  
-  -  แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไข ครั้งท่ี 
1/2566 หน้า 144  ลำดับที่  2 
 
 
 
 
 

   

 
   ค่าธรรมเนียมในการโอนกรรมสิทธิ์ที่ดินและรังวัดที่ดิน จำนวน 20,000 บาท  

   
-  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการขอออกรังวัดที่ดินเพ่ือขอออก
หนังสือสำคัญสำหรับที่หลวง หรือค่าโอนกรณีมีผู้มอบที่ดินให้เป็น

   
 



-86- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

ที่สาธารณประโยชน์ หรือค่าธรรมเนียมต่างๆ ที่เกี่ยวข้องกับเรื่อง
ที่ดิน (สำนักปลัด) 
-  เป็นไปตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 

   ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม   จำนวน 120,000 บาท  

   

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลเมืองนาท เพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   
สำนักปลัด                  ตั้งไว้     120,000     บาท 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
-  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น ที ่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317 ลงวันที่ 28 
มีนาคม 2566  
 

   

 
  หมวดค่าวัสดุ   รวม 335,000 บาท  
   ประเภทวัสดุสำนักงาน  จำนวน 80,000 บาท  

   

เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ  ปากกา สิ่งพิมพ์
ที่ได้จากการซื้อ ธงชาติ ธงตราสัญลักษณ์ มู่ลี่ ม่านปรับแสง พรม 
น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชนในสำนักงาน และรายการอื่นที่เข้า
ลักษณะประเภทรายจ่ายนี้ แยกดังนี้ 
สำนักปลัด             ตั้งไว้      80,000        บาท 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2562 
-  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.ว7509 ลงวันที่ 7 
ตุลาคม  2565 
 

   

 
   ประเภทวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ   จำนวน 20,000 บาท  

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ปลั๊กไฟฟ้า สายไฟฟ้า 
หลอดไฟฟ้า  ขาตั้งไมโครโฟน  ไมโครโฟน สวิตซ์ไฟฟ้า ฟิวส์ แท่น
ชาร์ตพร้อมถ่านชาร์ต ฯลฯ  แยกดังนี้ 
สำนักปลัด              ตั้งไว้         20,000        บาท 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2562 

   

 



-87- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

-  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.ว7509 ลงวันที่ 7 
ตุลาคม  2565 
 

   ประเภทวัสดุงานบ้านงานครัว   จำนวน 30,000 บาท  

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น หม้อ กระทะ 
กะละมัง แปรง ไม้กวาด สบู่  ผงซักฟอก ถ้วยชาม แก้วน้ำ  ผ้าปู
โต๊ะ กระติกน้ำร้อน กระติกน้ำเย็น ฯลฯ แยกดังนี้ 
สำนักปลัด             ตั้งไว้      30,000          บาท 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2562 
-  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.ว7509 ลงวันที่ 7 
ตุลาคม  2565 

 

   

 
   ประเภทวัสดุก่อสร้าง   จำนวน 10,000 บาท  

   

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่างๆ ค้อน คีม ชะแลง ทิน
เนอร์ สี ปูนซีเมนต์ ท่อน้ำอุปกรณ์ประปา ฯลฯ  แยกดังนี้ 
สำนักปลัด               ตั้งไว้   10,000         บาท 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2562 
-  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.ว7509 ลงวันที่ 7 
ตุลาคม  2565 

   

 
   ประเภทวัสดุยานพาหนะและขนส่ง   จำนวน 10,000 บาท  

   

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แก๊สหุงต้ม น้ำมัน
เชื้อเพลิง น้ำมันเครื่อง น้ำมันเกียร์ ฯลฯ แยกดังนี้ ไขควง ประแจ 
แม่แรง กุญแจปากตาย ยางรถยนต์ น้ำมันเบรก ฟิล์มกรองแสง 
น้ำกลั่น  เบาะรถยนต์  ฯลฯ แยกดังนี้ 
สำนักปลัด                 ตั้งไว้     10,000         บาท 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2562 

   

 



-88- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

-  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.ว7509 ลงวันที่ 7 
ตุลาคม  2565 
 

   ประเภทวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น   จำนวน 100,000 บาท  

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น แก๊สหุงต้ม น้ำมัน
เชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง 
น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันจารบี ฯลฯ แยกดังนี้ 
สำนักปลัด           ตั้งไว้     100,000      บาท 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2562 
-  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.ว7509 ลงวันที่ 7 
ตุลาคม  2565 

 

   

 
   ประเภทวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์   จำนวน 20,000 บาท  

   

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น แอลกอฮอล์ 
น้ำยาฆ่าเชื้อ เวชภัณฑ์ เครื่องวัดอุณหภูมิและรายการอื่นที่เข้า
ลักษณะประเภทรายจ่ายนี้ (สำนักปลัด) 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2562 
-  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/2909 ลงวันที่ 27 
เมษายน 2565  

   

 
   ประเภทวัสดุโฆษณาและเผยแพร่   จำนวน 15,000 บาท  

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ป้าย
ประชาสัมพันธ์ ฟิล์ม เมมโมรี่การ์ด  เครื่องบันทึกเสียง  แถบ
บันทึกเสียงหรือภาพ เอกสารเผยแพร่ผลการดำเนินงาน ฯลฯ 
และรายการอ่ืนที่เข้าลักษณะประเภทรายจ่ายนี้ (สำนักปลัด) 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2562 

   

 



-89- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

-  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
 

   ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร์   จำนวน 50,000 บาท  

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์หรือจานบันทึก
ข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับ
เครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ โปรแกรม เมาส์ คีย์บอร์ด ตลับหมึก น้ำ
หมึกเครื่องพิมพ์  และรายการอื่นที่เข้าลักษณะประเภทรายจ่ายนี้  
(สำนักปลัด) 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2562 
-  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
-  เป็นไปตามเกฑณ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิตอลเพ่ือ
เศรษฐกิจและสังคม  
 

   

 
  ค่าสาธารณูปโภค รวม 280,000 บาท  
   ค่าไฟฟ้า   จำนวน 180,000 บาท  

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท
หรือในที่สาธารณะ และกิจการที่อยู่ในความดูแลขององค์การ
บริหารส่วนตำบลเมืองนาท (สำนักปลัด) 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
-  หนังสือกรมส่งเริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564   
 
 
 

   

 
   ประเภทค่าบริการโทรศัพท์   จำนวน 20,000 บาท  

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าบริการโทรศัพท์สำนักงาน ค่าโทรศัพท์เคลื่อนที่ 
และค่าใช้จ่ายเพ่ือให้ได้มาใช้บริการดังกล่าวและรวมถึงค่าใช้จ่ายที่
เกิดข้ึนเกี่ยวกับการใช้บริการ ฯลฯ แยกดังนี้ 
สำนักปลัด              ตั้งไว้     20,000      บาท  
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

   

 



-90- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

-  หนังสือกรมส่งเริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564   
 

   ประเภทค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม   จำนวน 80,000 บาท  

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวิทยุสื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่าย
เกี่ยวกับการใช้ระบบอินเตอร์เน็ต ฯลฯ (สำนักปลัด)  
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
-  หนังสือกรมส่งเริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
 

   

 
 งบลงทุน   รวม 262,300 บาท  
  หมวดค่าครุภัณฑ์   รวม 262,300 บาท  
   ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน   รวม 95,800 บาท  
   ตู้เหล็ก แบบ  2 บาน จำนวน 6,000 บาท  

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 บาน จำนวน 1 ตู้ๆละ  
6,000 บาท รวมเป็นเงิน  6,000 บาท  (สำนักปลัด) 
-  เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ เดือน ธันวาคม 2565 
-  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
-  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 22 
มิถุนายน 2552 
 
 
 
 
 
 
 

   

 
   เก้าอ้ีทำงาน ระดับอำนวยการต้น - บริหารระดับต้น  จำนวน 4,500 บาท  

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอ้ีทำงาน ระดับอำนวยการต้น – บริหาร
ระดับต้น จำนวน 1 ตัว ๆ ละ 4,500  บาท เป็นเงิน 4,500 บาท 
(ราคาตามท้องตลาด)  รายละเอียดครุภัณฑ์  (สำนักปลัด)    

1. ขนาดกว้าง x ลึก x สูง ไม่น้อยกว่า 65 x75 x 110 ซม. 
2. ปรับระดับเก้าอ้ีสูงต่ำด้วยระบบ GAS Lifting  

   

 



-91- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

3. เป็นเก้าอ้ีพนักพิงสูง โครงเก้าอ้ีผลิตจากเหล็กปิดด้วยไม้
อัดบุฟองน้ำและหุ้มด้วยหนังเทียม (PVC) สีดำ 

4. เบาะที่นั่งและเบาะพิงหนักพิง ผลิตจากไม้อัดขึ้นรูปบุ
ฟองน้ำหุ้มด้วยหนังเทียม (PVC) สีดำ 

5. ที่วางแขนผลิตจากโครงเหล็ก เบาะผลิตจากไม้อัดขึ้นรูป
บุฟองน้ำหุ้มด้วยหนังเทียม (PVC) สีดำ 

6. มีระบบชุดโยกแบบสปริงคู่หรือดีกว่า ที่มีความแข็งแรง
สูง สามารถล็อคตำแหน่งให้เก้าอ้ีไม่โยกได้ 

7. ขาเก้าอ้ี 5 แฉก ผลิตจากเหล็กข้ึนรูปหรือดีกว่า 
8. มีลูกล้อพลาสติกผลิตจาก Nylon ขนาด 2 นิ้ว 
9. รองรับน้ำหนักได้ไม่น้อยกว่า 100 กิโลกรัม 

-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2562 
-  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
-  อ้างหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 
22 มิถุนายน 2552 
 

   เก้าอ้ีทำงาน ระดับปฏิบัติการ - ชำนาญการ (พนักสูง)  จำนวน 5,000 บาท  

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอ้ีทำงาน  ระดับปฏิบัติการ - ชำนาญการ 
(พนักสูง)  จำนวน 2 ตัว ๆ ละ 2,500 บาท เป็นเงิน 5,000 บาท     
(ราคาตามท้องตลาด) มีรายละเอียดังนี้ (สำนักปลัด) 

1. ขนาดกว้าง x ลึก x สูง ไม่น้อยกว่า 60 x 60 x 85 ซม. 
2. ปรับระดับเก้าอ้ีสูงต่ำด้วยระบบ GAS Lifting  
3. เป็นเก้าอ้ีพนักพิงสูง โครงเก้าอ้ีผลิตจากเหล็กปิดด้วยไม้

อัดบุฟองน้ำและหุ้มด้วยหนังเทียม (PVC) สีดำ 
4. เบาะที่นั่งและเบาะพิงหนักพิง ผลิตจากไม้อัดขึ้นรูปบุ

ฟองน้ำหุ้มด้วยหนังเทียม (PVC) สีดำ 
5. มีระบบชุดโยกแบบสปริงคู่หรือดีกว่า ที่มีความแข็งแรง

สูง สามารถล็อคตำแหน่งให้เก้าอ้ีไม่โยกได้ 
6. ขาเก้าอ้ี 5 แฉก ผลิตจากเหล็กข้ึนรูปหรือดีกว่า 
7. มีลูกล้อพลาสติกผลิตจาก Nylon ขนาด 2 นิ้ว 
8. รองรับน้ำหนักได้ไม่น้อยกว่า 100 กิโลกรัม 

-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2562 

 
 

 

 



-92- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

-  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
-  อ้างหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 
22 มิถุนายน 2552 
  

   ตู้เก็บเอกสารแบบบานเลื่อน  ขนาด 3 ฟุตเตี้ย จำนวน 9,400 บาท  

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก็บเอกสารแบบบานเลื่อน ขนาด 3 ฟุตเตี้ย 
จำนวน 2 ตัวๆละ 4,700 บาท เป็นเงิน  9,400 บาท (ราคาตาม
ท้องตลาด) โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ (สำนักปลัด) 

1. ขนาด กว้าง x ลึก x สูง ไม่น้อยกว่า 88 x 40 x 88 ซม. 
2. โครงสร้างแข็งแรง สามารถเก็บแฟ้มเอกสาร เอกสารหรือ

เก็บเครื่องมืออุปกรณ์ต่าง ๆ ได้ 
3. ผลิตจากเหล็กหนาไม่น้อยกว่า 0.6 มม. เคลือบป้องกันสนิม 
4. บานเลื่อน 2 บาน พร้อมกุญแจล็อค 
5. มีแผ่นวางเอกสารสามารถปรับระดับ สูง – ต่ำได้ 
6. สีกำหนดภายหลัง 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
-  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
 

   

 
   โต๊ะอเนกประสงค์            จำนวน 15,000 บาท  

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะอเนกประสงค์ จำนวน 10 ตัวๆละ 
1,500 บาท  (ราคาตามท้องตลาด) มีรายละเอียด ดังนี้ (สำนัก
ปลัด) 

1. ขนาด กว้าง x ลึก x สูง ไม่น้อยกว่า 120 x 60 x 75 ซม. 
2. หน้าโต๊ะเป็นโฟเมก้าสีขาว ด้านล่างปิดด้วยแผ่นไม้อัดหรือ

แผ่นเมลามีนสีขาว หนารวม 25 มม. ปิดขอบคิ้วยาง 
3. โครงเหล็กชุบโครเมียม แข็งแรงทนทาน 
4. ขาโต๊ะพับเก็บได้ รองขาด้วยพลาสติกแข็ง 4 จุด กันลื่น 
5. ขาเหล็กชุบโครเมี่ยม ขนาดไม่น้อยกว่า 1.2 x 1.2 นิ้ว หนา

ไม่น้อยกว่า 1 มม. 
-  อ้างฐานอำนาจระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2562 
-  เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 
0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  

   

 



-93- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

-  อ้างหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 
22 มิถุนายน 2552 
 

   เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (ราคารวมค่าติดตั้ง) จำนวน 40,900 บาท  

   

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (ราคารวม
ค่าติดตั้ง) แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน (ระบบ Inverter) ขนาด 
24,000 บีทียู จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ  40,900 บาท  (สำนักปลัด) 
-  เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ เดือน ธันวาคม 2565 
-  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
-  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 22 
มิถุนายน 2552 
 

   

 
   โต๊ะกลมอเนกประสงค์  จำนวน 30,000 บาท  

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะกลมอเนกประสงค์ จำนวน 10 ตัวๆละ 
3,000 บาท เป็นเงิน 30,000 บาท (ราคาตามท้องตลาด)  (สำนัก
ปลัด) รายละเอียดดังนี้ 

1. ขนาด กว้าง x สูง ไม่น้อยกว่า 120 x  75 ซม. 
2. โต๊ะกลมอเนกประสงค์สแตนเลสทั้งตัว ขาโต๊ะพับได้ 
3. หน้าโต๊ะสแตนเลสหนา แข็งแรง ทนทาน ทนแดด ทนฝน 

ทนความร้อนได้ดี 
-  อ้างฐานอำนาจระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2562 
-  เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 
0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
-  อ้างหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 
22 มิถุนายน 2552 
 
 
 

   

 
   ประเภทครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่  รวม 29,900 บาท  
   เครื่องมัลติมีเดียโปรเจกเตอร์ ระดับ XGA จำนวน 29,900 บาท  

   
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องมัลติมีเดียโปรเจกเตอร์ ระดับ XGA 
ขนาด 4,000 ANSI Lumens จำนวน 1 เครื่องๆละ 29,900 บาท 
(สำนักปลัด) 

   

 



-94- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

  -  เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ เดือน ธันวาคม พ.ศ. 
2565 
-  อ้างฐานอำนาจระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2562 
-  อ้างหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
-  อ้างหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 
22 มิถุนายน 2552 
 

   ประเภทครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ  รวม 50,000 บาท  
   ไมค์ประชุมไร้สาย จำนวน 50,000 บาท  

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อไมค์ประชุมไร้สายพร้อมอุปกรณ์ จำนวน 1 
ชุด ๆ ละ 50,000 บาท (ราคาตามท้องตลาด)  (สำนักปลัด) 
รายละเอียดดังนี้ 

1. ไมค์ประชุมไร้สาย จำนวน  1  ชุด  
2. มิกซ์เซอร์  
3. ตู้ลำโพง 
4. ขาตั้งตู้ลำโพง 
5. สายสัญญาณ พร้อมหัว - ท้าย สปีคค่อน 
6. สายสัญญาณเปิดเพลง 

-  อ้างฐานอำนาจระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2562 
-  เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 
0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
-  อ้างหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 
22 มิถุนายน 2552 

 
 
 
 
 

   

 
   ประเภทครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง รวม 43,500 บาท  
   รถจักรยานยนต์  จำนวน 43,500 บาท  

   
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถจักรยานยนต์ ขนาด 110  ซีซี  แบบเกียร์
ธรรมดา  จำนวน 1 คัน ๆ ละ  43,500  บาท  (สำนักปลัด) 

   
 



-95- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

-  เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ เดือน ธันวาคม พ.ศ. 
2565 
-  อ้างฐานอำนาจระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2562 
-  อ้างหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
-  อ้างหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 
22 มิถุนายน 2552 
 

   ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์  รวม 28,100 บาท  
   เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 20,000 บาท  

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ ALL In One สำหรับ
งานสำนักงาน จำนวน 1 เครื่องๆ ละ 20,000 บาท (สำนักปลัด) 
-  เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์  ฉบับเดือนมีนาคม 2566 
-  อ้างฐานอำนาจระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2562 
-  อ้างฐานอำนาจระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2562 
-  อ้างหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
-  อ้างหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 
22 มิถุนายน 2552 
 

   

 

   เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer) 

จำนวน 4,100 บาท 

 

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 4,100 บาท 
(สำนักปลัด) 
-  เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์  ฉบับเดือนมีนาคม 2566 

-  อ้างฐานอำนาจระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ
เบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 

-  อ้างหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 
0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  

   

 



-96- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

-  อ้างหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1989 
ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 
 

   เครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ LED ขาวดำ (18 หน้า/นาที) จำนวน 3,300 บาท  

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ LED ขาวดำ    (18 
หน้า/นาที) จำนวน 1 เครื่องๆละ 3,300 บาท (สำนักปลัด) 
-  เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์  ฉบับเดือนมีนาคม 2566 
-  อ้างฐานอำนาจระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2562 
-  อ้างหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
-  อ้างหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 
22 มิถุนายน 2552 
 

   

 
   อุปกรณ์อ่านบัตรแบบอเนกประสงค์ (Smart Card Reader) จำนวน 700 บาท  

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออุปกรณ์อ่านบัตรแบบอเนกประสงค์ (Smart 
Card Reader) จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 700 บาท  (สำนักปลัด) 
-  เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์  ฉบับเดือนมีนาคม 2566 
-  อ้างฐานอำนาจระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2562 
-  อ้างหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
-  อ้างหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 
22 มิถุนายน 2552 

 

   

 
 

 

 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 
อำเภอ ขามสะแกแสง   จังหวัดนครราชสีมา 



-97- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

        

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น    37,810,000   บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและ  
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น    

แผนงานบริหารงานทั่วไป    
งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 558,920 บาท  
 งบบุคลากร   รวม 448,920 บาท  
  หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจำ)  รวม 448,920 บาท  
   ประเภทเงินเดือนข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น  จำนวน 448,920 บาท  

   

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่
พนักงานส่วนตำบล ดังนี้ 
    สำนักปลัด  จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน   
ตั้งไว้        448,920       บาท  
-   เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารบุคคลส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542 
-   เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท  
 

   

 
 งบดำเนินงาน   รวม 110,000 บาท  
  หมวดค่าตอบแทน   รวม 72,000 บาท  
   ประเภทค่าเช่าบ้าน   จำนวน 72,000 บาท  

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบล หรือผู้มีสิทธิเบิก
ค่าเช่าบ้านที่เบิกได้ตามระเบียบฯ (สำนักปลัด) 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าดว้ยค่าเช่าบ้านของ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548  และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
     -  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท.0808.2/ว2909 ลงวันที ่27 
เมษายน 2565 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

 
  หมวดค่าใช้สอย  รวม 38,000 บาท  
   ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า

ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ   
จำนวน 38,000 บาท 

 
   ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 10,000 บาท  



-98- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

   

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร 
ให้แก่เจ้าหน้าท่ีท่ีได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบ้ียเลี้ยง
เดือนทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าท่ีพัก ฯลฯ แยกดังนี้ 
สำนักปลัด                              ต้ังไว้    10,000        บาท 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2555 และแกไ้ข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 4) พ.ศ. 2561 
-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว4657 ลงวันท่ี 30 
มิถุนายน  2565  
 

   

 
   ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 10,000 บาท  

   

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีท่ีองค์การบริหารส่วนตำบล
เมืองนาทไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมอบรมเอง และมีความ
จำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าท่ีขององค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท เข้า
ร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น แยกดังนี้ 
สำนักปลัด                       ต้ังไว้      10,000        บาท  
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 
2557  
 

   

 

   
ค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมประชาคมเพื่อจัดทำแผนพัฒนา
ท้องถิ่น  

จำนวน 18,000 บาท 
 

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดประชุมประชาคม
เพ่ือจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น เพ่ือส่งเสริม สนับสนุนการจัดทำ
แผนชุมชน จัดเวทีประชาคม และจัดกิจกรรมสนับสนุนการจัด
ประชุมประชาคมแผนชุมชน การพัฒนาผู้นำชุมชน สร้าง
เครือข่ายองค์กรชุมชนและสนับสนุนการขับเคลื่อนแผนชุมชน
แบบบูรณาการเพื่อนำข้อมูลมาจัดทำเป็นแผนพัฒนาท้องถิ่น ซ่ึง
จ่ายเป็นค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหารว่างพร้อม
เครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นที่เข้าลักษณะรายจ่ายนี้ (สำนักปลัด) 
-  อ้างฐานอำนาจระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ
แผนและประสานแผนพัฒนาพ้ืนที่ในระดับอำเภอและระดับ
ตำบล พ.ศ. 2562 
-  อ้างฐานอำนาจระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557 
-  อ้างหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0891.4/ว856 ลงวันที่ 
12 มีนาคม 2553  

   

 



-99- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

-  อ้างหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0810.3/ว179 ลงวันที่ 15 มกราคม 2562 
-  อ้างหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0810.3/ว1921 ลงวันที่ 16 พฤษภาคม 2562  
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไขเพ่ิมเติม ครั้งที่ 
1/2566 หน้า 151 ลำดับที่  1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 
อำเภอ ขามสะแกแสง   จังหวัดนครราชสีมา 

        



-100- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น   37,810,000    บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและ
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น    

แผนงานบริหารงานทั่วไป    
งานบริหารงานคลัง  รวม 2,511,980 บาท  
 งบบุคลากร   รวม 2,023,780 บาท  
  หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจำ)  รวม 2,023,780 บาท  
   ประเภทเงินเดือนข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น  จำนวน 1,468,120 บาท  

   

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่
พนักงานส่วนตำบล  แยกดังนี้ 
กองคลัง จำนวน  4  อัตรา   จำนวน  12   เดือน     
ตั้งไว้       1,468,120              บาท   
-  เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารบุคคลส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542 
-  เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท  
 

   

 
   ประเภทเงินประจำตำแหน่ง   จำนวน 42,000 บาท  

   

เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงานส่วน
ตำบลผู้มีสิทธิ  แยกดังนี้ 
กองคลัง  จำนวน   1  จำนวน   อัตรา   จำนวน  12   เดอืน    
 ตั้งไว้   42,000             บาท   
-   เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารบุคคลส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542   
-   เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 
 

   

 
   ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง   จำนวน 473,760 บาท  

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทั่วไป  รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน แยกดังนี้ 
กองคลัง  จำนวน   3   อัตรา   จำนวน  12   เดือน     
ตั้งไว้     473,760           บาท   
-   เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารบุคคลส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542   
-   เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 
 

   

 
   ประเภทเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง  จำนวน 39,900 บาท  



-101- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

   

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง แยก
ดังนี้ 
กองคลัง  จำนวน  2   อัตรา   จำนวน  12   เดือน     
ตั้งไว้        39,900            บาท   
-   เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารบุคคลส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542   
-   เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

   

 
        
 งบดำเนินงาน   รวม 448,000 บาท  
  หมวดค่าตอบแทน   รวม 138,000 บาท  
   ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
จำนวน 80,000 บาท 

 

   
ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งตาม
กฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ         

จำนวน 80,000 บาท 
 

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับการ
แต่งตั้งให้ดำเนินการเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร
พัสดุภาครัฐ ตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด  (กองคลัง)                       
-  เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร
พัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560  
-  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0808.2/ว2850 ลงวันที่ 12 กันยายน 2561 
 

   

 
   ประเภทค่าเช่าบ้าน   จำนวน 48,000 บาท  

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่ข้าราชการ/พนักงานส่วนตำบลที่มี
สิทธิได้รับตามอัตราที่ระเบียบกำหนด (กองคลัง) 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 5) 
พ.ศ. 2565 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่ มท 0808.2/ว 0697 ลงวันที ่ 6 
กุมภาพันธ์ 2561  
 
 
 

   

 
   ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร   จำนวน 10,000 บาท  

   
เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่นายกองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ข้าราชการ/พนักงานส่วนตำบล ผู้ได้รับ

   
 



-102- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

บำนาญปกติ ที่มีสิทธิได้รับตามอัตราที่ระเบียบฯ 
กำหนด      (กองคลัง) 
-   เป ็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว ่ าด ้ วยเง ิน
สวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองท้องถิ่น 
พ.ศ. 2563  
 

  หมวดค่าใช้สอย  รวม 240,000 บาท  
   ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ   จำนวน 120,000 บาท  

   

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้างทำการอย่างใดอย่าง
หนึ ่งซึ ่งมิใช่เป็นการประกอบดัดแปลง ต่อเติมครุภัณฑ์หรือ
สิ ่งก่อสร้างอย่างใดอย่างหนึ ่ง เช่น ค่าจ้างเหมารักษาความ
ปลอดภัย จ้างเหมาบริการทำความสะอาด จ้างเหมาแรงงานทั่วไป 
ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ  ค่าซักฟอก ค่า
กำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณาและ
เผยแพร่  ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการ
ดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่า
ติดตั้งประปา และงานอื่นที่สามารถดำเนินการได้  (กองคลัง) 
-  อ้างฐานอำนาจระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
-  อ้างหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4044 ลงวันที่ 
10 กรกฎาคม 2563 
-  อ้างหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท.0808.2/ว2909 ลงวันที่ 27 
เมษายน 2565 
- อ้างหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1095 ลว 28 
พฤษภาคม 2564 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

 

   ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ   

จำนวน 120,000 บาท 
 

   ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 50,000 บาท  



-103- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

   

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร 
ให้แก่เจ้าหน้าท่ีท่ีได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบ้ียเลี้ยง
เดือนทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าท่ีพัก ฯลฯ แยกดังนี้ 
กองคลัง                   ต้ังไว้       50,000           บาท 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2555 และแกไ้ข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 4) พ.ศ. 2561 
-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว4657 ลงวันท่ี 30 
มิถุนายน  2565  
 

   

 
   ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 50,000 บาท  

   

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีท่ีองค์การบริหารส่วนตำบล
เมืองนาทไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมอบรมเอง และมีความ
จำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าท่ีขององค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท เข้า
ร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น แยกดังนี้ 
กองคลัง             ต้ังไว้         50,000                   บาท  
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 
2557  
 

   

 
   ประเภทค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม  จำนวน 20,000 บาท  

   

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลเมืองนาท เพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   
กองคลัง                    ตั้งไว้      20,000                บาท 
-  เป ็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว ่าด ้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2562 
-  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น ที ่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317 ลงวันที่ 28 
มีนาคม 2566  
 
 
 
 
 

   

 
  หมวดค่าวัสดุ  รวม 60,000 บาท  
   ประเภทวัสดุสำนักงาน   จำนวน 30,000 บาท  



-104- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ 
แฟ้ม ปากกา ดินสอ ฯลฯ และรายการอ่ืนที่เข้าลักษณะประเภท
รายจ่ายนี้ (กองคลัง) 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2562 
-  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
 

   

 
   ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร์   จำนวน 30,000 บาท  

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสกบ์ันทึก
ข้อมูล โปรแกรม เมาส์ คีย์บอร์ด ตลับหมึก น้ำหมึก
เครื่องพิมพ์  และรายการอ่ืนที่เข้าลักษณะประเภทรายจ่ายนี้ 
(กองคลัง) 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2562 
-  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
-  เป็นไปตามเกฑณ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิตอลเพ่ือ
เศรษฐกิจและสังคม  
 

   

 
  หมวดค่าสาธารณูปโภค  รวม 10,000 บาท  
   ประเภทค่าบริการไปรษณีย์   จำนวน 10,000 บาท  

   

เพ่ือจ่ายเป็นคา่ไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ  ค่าดวงตาไปรษณียากร 
ค่าธรรมเนียมการโอน ฯลฯ (กองคลัง)  
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
-  หนังสือกรมส่งเริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564   

 
 
 
 
 

   

 
 งบลงทุน   รวม 40,200 บาท  
  หมวดค่าครุภัณฑ์  รวม 40,200 บาท  



-105- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

   ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน  รวม  12,000 บาท   
   ตู้เหล็ก แบบ  2 บาน จำนวน 12,000 บาท  

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 บาน จำนวน 2 ตู้ๆ ละ  
6,000 บาท รวมเป็นเงิน  12,000 บาท  (กองคลัง) 
-  เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ เดือน ธันวาคม 2565 
-  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
-  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 22 
มิถุนายน 2552 
 

   

 
   ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ รวม  28,200 บาท   
   เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 20,000 บาท   

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ ALL In One สำหรับ
งานสำนักงาน จำนวน 1 เครื่องๆ ละ 20,000 บาท (กองคลัง) 
-  เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์  ฉบับเดือนมีนาคม 2566 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2562 
-  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 22 
มิถุนายน 2552 
 

   

 

   
เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer) 

จำนวน 8,200 บาท 
 

   

เพ่ือจ่ายจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อม
ติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 2 เครื่องๆละ 
4,100 บาท รวมเป็น 8,200 บาท   (กองคลัง) 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2562 
-  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  

   

 



-106- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 22 
มิถุนายน 2552 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 



-107- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

อำเภอ ขามสะแกแสง   จังหวัดนครราชสีมา 
        

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น      37,810,000    บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและ
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น    

แผนงานบริหารงานทั่วไป  
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน  รวม 475,520 บาท  
 งบบุคลากร   รวม 455,520 บาท  
  หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจำ)   รวม 455,520 บาท  
   ประเภทเงินเดือนข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น   จำนวน 455,520 บาท  

   

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่
พนักงานส่วนตำบล  แยกดังนี้ 
สำนักปลัด  จำนวน  1  อัตรา จำนวน 12 เดือน 
ตั้งไว้         455,520        บาท  
-  เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารบุคคลส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542 
-  เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

   

 
 งบดำเนินงาน   รวม 20,000 บาท  
  หมวดค่าใช้สอย   รวม 20,000 บาท  
   ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า

ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ   
จำนวน 20,000 บาท 

 
   ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 10,000 บาท  

   

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร 
ให้แก่เจ้าหน้าท่ีท่ีได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบ้ียเลี้ยง
เดือนทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าท่ีพัก ฯลฯ แยกดังนี้ 
สำนักปลัด                   ตั้งไว้     10,000             บาท 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2555 และแกไ้ข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 4) พ.ศ. 2561 
-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว4657 ลงวันท่ี 30 
มิถุนายน  2565  
 
 
 
 

   

 
   ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 10,000 บาท  



-108- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

   

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีท่ีองค์การบริหารส่วนตำบล
เมืองนาทไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมอบรมเอง และมีความ
จำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าท่ีขององค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท เข้า
ร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น แยกดังนี้ 
สำนักปลัด                    ตั้งไว้       10,000           บาท  
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 
2557  
 

   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 



-109- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

อำเภอ ขามสะแกแสง   จังหวัดนครราชสีมา 
        

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น   37,810,000  บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและ
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น   

แผนงานการรักษาความสงบภายใน  
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย   รวม 586,900 บาท  
 งบบุคลากร   รวม 297,900 บาท  
  หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจำ)   รวม 297,900 บาท  
   ประเภทเงินเดือนพนักงาน  จำนวน 297,900 บาท  

   

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปี
ให้แก่พนักงานส่วนตำบล  แยกดังนี้ 
สำนักปลัด   จำนวน    1   อัตรา   จำนวน  12   เดือน     
ตั้งไว้            297,900      บาท   
-  เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารบุคคลส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542 
-  เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

   

 
 งบดำเนินงาน  รวม 289,000 บาท  
  หมวดค่าตอบแทน   รวม 109,000 บาท  
   ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   
จำนวน 109,000 บาท 

 
   ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภายฝ่ายพลเรือน   จำนวน 80,000 บาท  

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าป่วยการชดเชยการงานหรือเวลาที่เสียไปให้แก่
อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน กรณีได้รับคำสั่งให้ปฏิบัติ
หน้าที่งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยหรือการรักษาความ
สงบเรียบร้อยของประชาชนตามกฎหมาย  (สำนักปลัด)                                                 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560  
 
 
 
 
 

   

 
   ประเภทค่าเช่าบ้าน   จำนวน 24,000 บาท  



-110- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่ข้าราชการ/พนักงานส่วนตำบลทีมี่
สิทธิได้รับตามอัตราที่ระเบียบกำหนด  
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 5) 
พ.ศ. 2565 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0697 ลงวันที่ 6 
กุมภาพันธ์ 2561  
 

   

 
   ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร   จำนวน 5,000 บาท  

   

เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ข้าราชการ/
พนักงานส่วนตำบล ผู้ได้รับบำนาญปกติ ที่มีสิทธิได้รับตาม
อัตราที่ระเบียบฯ กำหนด   
-  เป็นไปตามกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองท้องถิ่น พ.ศ. 2563  
 

   

 
  หมวดค่าใช้สอย  รวม 100,000 บาท  
   ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า

ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ  
จำนวน 100,000 บาท 

 
   โครงการฝึกทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน    

(อปพร.) 
จำนวน 80,000 บาท 

 

   

-  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมทบทวน
อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) ประจำปี
งบประมาณ 2567 เพื่อเป็นค่าอาหารว่างพร้อมเครื่องดื่ม 
อาหารกลางวัน ค่าวิทยากร ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ 
เครื่องเขียนในการฝึกอบรม ค่าเครื่องแบบชุด อปพร. และ
รายการอื่นที่เข้าลักษณะรายจ่ายนี้ (สำนักปลัด) 
-  อ้างฐานอำนาจ ระเบียบการะทรวงมหาดไทย ว่าด้วยกิจการ
อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน พ.ศ. 2553  
-  อ้างแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2566 – 2570) หน้า 
109 ลำดับที่  3 
 
 
 
 
 
 
 

   

 
   ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 10,000 บาท  



-111- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

   

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร 
ให้แก่เจ้าหน้าท่ีท่ีได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบ้ีย
เลี้ยงเดือนทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าท่ีพัก ฯลฯ แยกดังนี้ 
สำนักปลัด                     ต้ังไว้     10,000   บาท 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2555 และแกไ้ข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 4) พ.ศ. 2561 
-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว4657 ลงวันท่ี 30 
มิถุนายน  2565  
 

   

 
   ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม  จำนวน 10,000 บาท  

   

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีท่ีองค์การบริหารส่วนตำบล
เมืองนาทไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมอบรมเอง และมีความ
จำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าท่ีขององค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 
เข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น แยกดังนี้ 
สำนักปลัด               ต้ังไว้      10,000    บาท  
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557  
 

   

 
  หมวดค่าวัสดุ รวม 80,000 บาท  
   วัสดุเครื่องดับเพลิง  จำนวน 15,000 บาท  

   

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องดับเพลิง เช่น วาล์วดับเพลิง (เชื่อม
กับรถดับเพลิง) ท่อสายส่งน้ำ สายดับเพลิง อุปกรณ์ดับไฟป่า 
(เช่นสายฉีด,ถัง,ไม้ตบไฟ) ถังดับเพลิง ลูกบอลดับเพลิง ลาโค่ ถัง
น้ำแบบแบตเตอรี่ เครื่องดับเพลิงเคมี ค่าจ้างเติมน้ำยาเคมีใน
เครื่องดับเพลิง ฯลฯ (สำนักปลัด) 
-  เป็นไปตามระเบียบกรทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
-  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0820.3/ว3051 ลงวันที่ 21 ธันวาคม 2564  
 -  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0820.3/ว1218 ลงวันที่ 28 เมษายน 2565   
-  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0820.3/ว372 ลงวันที่ 27 มกราคม 2566  

   

 
   วัสดุเครื่องแต่งกาย  จำนวน 15,000 บาท  



-112- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

   

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น ชุดปฏิบัติหน้าที่
อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน ฯลฯ (สำนักปลัด)  
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่า
วัสดุเครื่องแต่งกายของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2560  
-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว2061 ลงวันที่ 
29 มีนาคม 2562 
-  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7 
ตุลาคม  2565 
 

   

 
   วัสดุจราจร จำนวน 50,000 บาท  

   

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุจราจร เช่น สัญญาณไฟกระพริบ 
สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจราจร แผงกั้นจราจร ป้ายเตือน แทน
แบริเออร์ (แบบพาสติกและแบบคอนกรีต) ป้ายไฟหยุดตรวจ 
แผ่นป้ายจราจร กระจกโค้งมน ไฟแวบ กระบองไฟ ฯลฯ (สำนัก
ปลัด)  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 
3892 ลงวันที่ 28 มิถุนายน  2562 
 
 

   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 



-113- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

อำเภอ ขามสะแกแสง   จังหวัดนครราชสีมา 
        

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น   37,810,000     บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและ   
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น  

แผนงานการศึกษา  
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา  รวม 2,054,940 บาท 
 งบบุคลากร   รวม 1,375,740 บาท 
  หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจำ)  รวม 1,375,740 บาท 
   ประเภทเงินเดือนพนักงาน   จำนวน 894,780 บาท 

   

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่
พนักงานส่วนตำบล  แยกดังนี้ 
กองการศึกษาฯ  จำนวน  3  อัตรา  จำนวน   12 เดือน    
ตั้งไว้    894,780     บาท  
-  เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารบุคคลส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542 
-  เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท  
 

   

   ประเภทเงินประจำตำแหน่ง   จำนวน 42,000 บาท 

   

เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนให้แก่ผู้มีสิทธิ แยกดังนี้  
กองการศึกษาฯ   จำนวน   1  อัตรา  จำนวน   12 เดือน    
ตั้งไว้    42,000     บาท  
-   เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารบุคคลส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542   
-   เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 
 

   

   ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง   จำนวน 390,240 บาท 

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน แยกดังนี้ 
กองการศึกษาฯ   จำนวน  3   อัตรา  จำนวน   12 เดือน   
ตั้งไว้ 390,240   บาท  
-   เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารบุคคลส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542   
-   เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

   

   ประเภทเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง  จำนวน 48,720 บาท 



-114- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

   

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง แยก
ดังนี้  
กองการศึกษาฯ  จำนวน   3  อัตรา  จำนวน   12   เดือน    
ตั้งไว้    48,720       บาท  
-   เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารบุคคลส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542   
-   เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 
 

   

 งบดำเนินงาน   รวม 639,000 บาท 
  หมวดค่าตอบแทน   รวม 29,000 บาท 

   ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   

จำนวน 29,000 บาท 

   ประเภทค่าเช่าบ้าน   จำนวน 24,000 บาท 

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่ข้าราชการ/พนักงานส่วนตำบลที่มี
สิทธิได้รับตามอัตราที่ระเบียบกำหนด  
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 5) 
พ.ศ. 2565 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่ มท 0808.2/ว 0697 ลงวันที ่ 6 
กุมภาพันธ์ 2561  
 

   

   ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร   จำนวน 5,000 บาท 

   

เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่นายกองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ข้าราชการ/พนักงานส่วนตำบล ผู้ได้รับ
บำนาญปกติ ที่มีสิทธิได้รับตามอัตราที่ระเบียบฯ กำหนด   
-  เป็นไปตามกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองท้องถิ่น พ.ศ. 2563 
 

   

  หมวดค่าใช้สอย  รวม 390,000 บาท 
   ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 300,000 บาท 

   

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้างทำการอย่างใดอย่าง
หนึ ่งซึ ่งมิใช่เป็นการประกอบดัดแปลง ต่อเติมครุภัณฑ์หรือ
สิ ่งก่อสร้างอย่างใดอย่างหนึ ่ง เช่น ค่าจ้างเหมารักษาความ
ปลอดภัย จ้างเหมาบริการทำความสะอาด จ้างเหมาแรงงาน
ทั่วไป ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่า
ซักฟอก ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่า
โ ฆ ษ ณ า แ ล ะ เ ผ ย แ พร่  ค ่ า ธ ร ร ม เ น ี ย ม ต ่ า ง  ๆ  ค ่ า เ บี้ ย

   



-115- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

ประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าจ้างเหมา
บริการ ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้งประปา และงานอื่นที่สามารถ
ดำเนินการได้ (กองการศึกษาฯ) 
-  อ้างฐานอำนาจระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการ
เบิกจ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2562 
-  อ้างหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลง
วันที่ 10 กรกฎาคม 2563 
-  อ้างหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท.0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27 
เมษายน 2565 
- อ้างหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1095 ลว 28 
พฤษภาคม 2564 
 

   ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ  

จำนวน   60,000 บาท 

   โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 15,000 บาท 

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก องค์การ
บริหารส่วนตำบลเมืองนาท (กองการศึกษาฯ) 
-  แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไข ครั้งที่1/2566
หน้า 123   ลำดับที่  1 
 

   

   ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ  จำนวน 15,000 บาท 

   

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร 
ให้แก่เจ้าหน้าท่ีท่ีได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบ้ีย
เลี้ยงเดือนทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าท่ีพัก ฯลฯ แยกดังนี้ 
กองการศึกษาฯ                ตั้งไว้     15,000        บาท 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2555 และแกไ้ข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 4) พ.ศ. 2561 
-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว4657 ลงวันท่ี 30 
มิถุนายน  2565  
 

   

   ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 30,000 บาท 

   

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีท่ีองค์การบริหารส่วนตำบล
เมืองนาทไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมอบรมเอง และมีความ
จำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าท่ีขององค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 
เข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น แยกดังนี้ 
กองการศึกษาฯ                ตั้งไว้      30,000          บาท  

   



-116- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 
2557  
 

   ประเภทค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม   จำนวน 30,000 บาท 

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลเมืองนาท เพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   
กองการศึกษาฯ           ตั้งไว้     30,000            บาท 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2562 
-  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317 ลงวันที่ 
28 มีนาคม 2566  
 

   

  หมวดค่าวัสดุ  รวม 140,000 บาท 
   ประเภทวัสดุสำนักงาน  จำนวน 40,000 บาท 

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ แฟ้ม  
ปากกา ดินสอ ผ้าผูกงานพิธี ธงชาติ ธงตราสัญลักษณ์ และ
รายการอื่นที่เข้าลักษณะประเภทรายจ่ายนี้ (กองการศึกษาฯ) 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2562 
-  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
 

   

   ประเภทวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  จำนวน 10,000 บาท 

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ปลั๊กไฟฟ้า
สาย  หลอดไฟฟ้า  ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน สวิตซ์
ไฟฟ้า ฟิวส์ แท่นชาร์ตพร้อมถ่านชาร์ต และรายการอ่ืนที่เข้า
ลักษณะประเภทรายจ่ายนี้ (กองการศึกษาฯ) 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2562 
-  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
 

   



-117- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

   ประเภทวัสดุงานบ้านงานครัว   จำนวน 50,000 บาท 

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ที่นอนเด็ก
เล็ก ถังสแตนเลสใส่น้ำ ผ้าห่มเด็กเล็ก แปรงสีฟัน ยาสีฟัน แป้ง
เด็ก  สบู่  ผ้ากันเปื้อน  ผ้าเช็ดหน้าเด็ก ผ้าเช็ดมือ ไม้
กวาด สบู่ ถ้วยชาม แก้วน้ำ ผ้าปูโต๊ะ ผงซักฟอก และรายการอื่น
ที่เข้าลักษณะประเภทรายจ่ายนี้ (กองการศึกษาฯ) 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2562 
-  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1317 ลงวันที่ 
28 มีนาคม 2566 
 

   

   ประเภทวัสดุก่อสร้าง   จำนวน 10,000 บาท 

   

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่างๆ ค้อน คีม ชะแลง ทิน
เนอร์ สี ปูนซีเมนต์ ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆ ท่อน้ำ
บาดาล ฯลฯ  และรายการอื่นที่เข้าลักษณะประเภทรายจ่ายนี้  
(กองการศึกษาฯ) 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2562 
-  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
 

   

   ประเภทวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์  จำนวน 10,000 บาท 

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น  เจลแอ
ลกฮอล์ น้ำยาฆ่าเชื้อ เวชภัณฑ์ เครื่องวัดอุณหภูมิและรายการ
อ่ืนที่เข้าลักษณะประเภทรายจ่ายนี้ (กองการศึกษาฯ) 
-  อ้างฐานอำนาจ ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2562 
-  อ้างหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
-  อ้างหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/2909 ลงวันที่ 
27 เมษายน 2565  
 
 

   



-118- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

   ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร์  จำนวน 20,000 บาท 

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์หรือจานบันทึก
ข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับ
เครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ โปรแกรม เมาส์ คีย์บอร์ด ตลับหมึก น้ำ
หมึกเครื่องพิมพ์  และรายการอื่นที่เข้าลักษณะประเภทรายจ่าย
นี้ (กองการศึกษาฯ) 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2562 
-  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
-  เป็นไปตามเกฑณ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิตอลเพ่ือ
เศรษฐกิจและสังคม  
 

   

  หมวดค่าสาธารณูปโภค  รวม 80,000 บาท 
   ประเภทค่าไฟฟ้า   จำนวน 44,000 บาท 

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหาร
ส่วนตำบลเมืองนาท  (กองการศึกษาฯ) 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
-  หนังสือกรมส่งเริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564   
 

   

   ประเภทค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล   จำนวน 6,000 บาท 

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาลสำหรับศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก อบต. เมืองนาท (กองการศึกษาฯ) 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
-  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
 

   

   ประเภทค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม   จำนวน 30,000 บาท 

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม รวมถึงค่าใช้จ่าย
เพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการสื่อสารและโทรคมนาคม เช่น ค่าใช้จ่าย
เกี่ยวกับการใช้ระบบอินเตอร์เน็ต ค่าสมาชิก ค่าขอให้หมายเลข 
ค่าเช่าเครื่องและอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายเกี่ยวข้องอ่ืนๆ รวมถึง

   



-119- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

อินเตอร์เน็ตการ์ดและค่าสื่อสารอื่นๆ เช่น ค่าเคเบิ้ลทีวี เป็นต้น 
(กองการศึกษาฯ)   
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7181 ลงวันที่ 
27 กันยายน 2565 
-  หนังสือกรมส่งเริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
 

 งบลงทุน   รวม 40,200 บาท 
  หมวดค่าครุภัณฑ์ รวม 40,200 บาท 
   ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน  รวม 12,000 บาท 
   ตู้เหล็ก แบบ  2 บาน จำนวน 12,000 บาท 

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 บาน จำนวน 2 ตู้ๆละ  
6,000 บาท รวมเป็นเงิน  12,000 บาท  (กองการศึกษาฯ) 
-  เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ เดือน ธันวาคม 
2565 
-  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
-  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 
22 มิถุนายน 2552 
 

   

   ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์   รวม 28,200 บาท 
   เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 20,000 บาท 

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับ
งานสำนักงาน จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 20,000 บาท (กอง
การศึกษาฯ) 
-  ตามเป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการ
จัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์  ฉบับเดือนมีนาคม 2566 
-  อ้างฐานอำนาจระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2562 
-  อ้างหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
-  อ้างหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1989 ลง
วันที่ 22 มิถุนายน 2552 
 

   



-120- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

   เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer) 

จำนวน 8,200 บาท 

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 2 เครื่อง ๆ ละ 4,100 บาท  
เป็นเงิน 8,200 บาท (กองการศึกษาฯ) 
-  เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์  ฉบับเดือนมีนาคม 2566 
-  อ้างฐานอำนาจระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2562 
-  อ้างหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
-  อ้างหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1989 ลง
วันที่ 22 มิถุนายน 2552 
 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-121- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 
อำเภอ ขามสะแกแสง   จังหวัดนครราชสีมา 

        
ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น        37,810,000       บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและ 
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานการศึกษา  
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 2,490,050 บาท 
 งบดำเนินงาน   รวม 1,035,050 บาท 
  หมวดค่าใช้สอย  รวม 1,035,640 บาท 

   ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ  

จำนวน  372,050 บาท 

   
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา เงิน
อุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก (รายหัว) 

จำนวน 55,080 บาท 

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) สำหรับเด็ก
ปฐมวัย (อายุ 2-5 ปี) ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหาร
ส่วนตำบลเมืองนาท จำนวน  30  คนๆ ละ 1,836 บาท  เป็น
เงิน 55,080 บาท  (กองการศึกษาฯ) 
-  เป็นไปตามอำนาจระเบียบหระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
รายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยรายได้และรายจ่ายของ
สถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว
2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562 
-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว
5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566  
-  แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไขครั้งที่ 
1/2566 หน้า 118  ลำดับที่  9 
 
 
 
 

   



-122- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

   
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา       
เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวันศูนย์พัฒนา 
เด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

จำนวน 264,600 บาท 

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวันศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลเมือง
นาท จำนวน 30 คนๆละ  36 บาท จำนวน 245 วัน เป็น
เงิน 264,600 บาท (กองการศึกษาฯ) 
-  เป็นไปตามอำนาจระเบียบหระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
รายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยรายได้และรายจ่ายของ
สถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว
2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562 
-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว
5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566  
-  แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไขครั้งที่ 
1/2566 หน้า 117  ลำดับที่  2 
 

   

   

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาเงิน
อุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา
สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลเมือง
นาท 

จำนวน 32,370 บาท 

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท สำหรับเด็ก
ปฐมวัย (อายุ 3 – 5 ปี) โดยเป็นค่า 
  -  ค่าหนังสือเรียน อัตราคนละ 200 บาท/ ปี จำนวน 30 คน 
เป็นเงิน 6,000 บาท 
  -  ค่าอุปกรณ์การเรียน อัตราคนละ 290 บาท/ ปี  จำนวน 
30 คน เป็นเงิน 8,700 บาท 
  -  ค่าเครื่องแบบนักเรียน  อัตราคนละ 325 บาท/ปี  จำนวน 
30 คน เป็นเงิน 9,750 บาท 
  -  ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน  อัตราคนละ  464 บาท/ปี  
จำนวน 30 คน เป็นเงิน 13,920 บาท (กองการศึกษาฯ) 
-  เป็นไปตามอำนาจระเบียบหระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
รายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

   



-123- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยรายได้และรายจ่ายของ
สถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว
2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562 
-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว
5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566  
-  แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไขครั้งที่ 
1/2566 หน้า 119  ลำดับที่  10 
 

   โครงการศึกษาแหล่งเรียนรู้นอกสถานที่ของศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

จำนวน 20,000 บาท 

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการศึกษาเรียนรู้นอกสถานที่ของ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท ซึ่งจ่าย
เป็นค่าจ้างเหมาพาหนะเดินทาง ค่าอาหารว่างพร้อมเครื่องดื่ม 
ค่าป้ายโครงการ  ค่าเข้าชมพิพิธภัณฑ์ ค่าบัตรเข้าชม ค่าจอด
รถ ค่ารถเข้าชม ค่าวัสดุอุปกรณ์ และรายจ่ายอ่ืนที่เข้าลักษณะ
รายจ่ายนี้ (กองการศึกษาฯ) 
-  อ้างหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
2989 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2561   
-  แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไขครั้งที่ 
1/2566 หน้า 118  ลำดับที่ 7 
 

   

  หมวดค่าวัสดุ   รวม 663,000 บาท 
   ประเภทวัสดุการศึกษา   จำนวน 20,000 บาท 

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสื่อการเรียนการสอนในศูนย์พัฒนา เด็ก
เล็ก  เพ่ือพัฒนาการที่สมบูรณ์ ทั้งด้านร่างกาย อารมณ์  
สังคม และสติปัญญา เช่น แบบเรียน รูปทรงต่าง
ระดับ อุปกรณ์ฝึกลากเส้น  กระดานสำหรับวาดภาพ  ตัวต่อ
สร้างสรรค ์ แท่งรูปทรงต่าง ๆ และสื่อการเรียนการสอน
รายการอื่นที่เข้าลักษณะประเภทรายจ่ายนี้  (กองการศึกษาฯ) 
-  อ้างฐานอำนาจ ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
-  อ้างหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 
0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
-  อ้างหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/2909 ลง
วันที่ 27 เมษายน 2565  
 

   



-124- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

   ประเภทวัสดุงานบ้านงานครัว  จำนวน 643,000 บาท 

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ไม้กรวด เข่ง มุ้ง ผ้า
ปูที่นอน ปลอกหมอน ผ้าห่ม วัสดุประกอบอาหาร อาหา
สำเร็จรูป ฯลฯ และ  
      คา่อาหารเสริม (นม) ดังนี้  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อออาหารเสริม (นม) ให้แก่
เด็กเล็ก/เด็กนักเรียนของสถานศึกษาในสังกัด อบต.เมืองนาท
และสถานศึกษาในสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้น
พ้ืนฐานในพื้นที่ อบต.เมืองนาท ในอัตราคนละ 7.51 บาท ดังนี้ 
(กองการศึกษาฯ) 

(1) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.เมืองนาท  จำนวน 260 วัน 
(2) โรงเรียนบ้านเหนือทัพรั้ง  จำนวน 260 วัน 
(3) โรงเรียนบ้านเสมา เป็นเงิน จำนวน 260  วัน 
(4) โรงเรียนบ้านห้วยโนนพฤกษ์ จำนวน 260 วัน  

-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
-  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 
5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566 
-  แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไขครั้งที่ 
1/2566 หน้า 121  ลำดับที่  15 
 

   

 งบเงินอุดหนุน  รวม 1,455,000 บาท 
  หมวดเงินอุดหนุน   รวม 1,455,000 บาท 
   ประเภทเงินอุดหนุนส่วนราชการ  จำนวน 1,455,000 บาท 

   
โครงการอุดหนุนค่าอาหารกลางวันให้แก่เด็กนักเรียน
โรงเรียนบ้านเหนือทัพรั้ง 

จำนวน  607,200 บาท  

   

เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนในการจัดหาอาหารกลางวันให้แก่
นักเรียนระดับอนุบาลถึงประถมศึกษาปีที่ 6 ของโรงเรียนบ้าน
เหนือทัพรั้ง จำนวน  138 คน ในอัตราคนละ 22 บาทต่อวัน 
จำนวน 200 วัน   (กองการศึกษาฯ) 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไข
เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 
5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566 

   



-125- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/      
ว4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563  
-  แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไขครั้งที่ 
1/2566 หน้า 120  ลำดับที่  12 
 

   
โครงการอุดหนุนค่าอาหารกลางวันให้แก่เด็กนักเรียน
โรงเรียนบ้านเสมา 

จำนวน  507,600 บาท  

   

เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนในการจัดหาอาหารกลางวันให้แก่
นักเรียนระดับอนุบาลถึงประถมศึกษาปีที่ 6 ของโรงเรียนบ้าน
เสมา จำนวน 94 คน ในอัตราคนละ 27 บาทต่อวัน จำนวน 
200 วัน   (กองการศึกษาฯ) 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไข
เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/      
ว 5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566 
-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/      
ว4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563  
-  อ้างแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2566 – 2570) 
หน้า 78 ลำดับที่  12 
-  แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไขครั้งที่ 
1/2566 หน้า 120  ลำดับที่ 13 
 

   

   
โครงการอุดหนุนค่าอาหารกลางวันให้แก่เด็กนักเรียน
โรงเรียนบ้านห้วยโนนพฤกษ์ 

จำนวน  340,200 บาท 

   

เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนในการจัดหาอาหารกลางวันให้แก่
นักเรียนระดับอนุบาลถึงประถมศึกษาปีที่ 6 ของโรงเรียนบ้าน
ห้วยโนนพฤกษ์   จำนวน   63  คน ในอัตราคนละ 27 บาท
ต่อวัน จำนวน 200 วัน  (กองการศึกษาฯ) 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไข
เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/      
ว 5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566 
-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/      
ว4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563  
-  แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไขครั้งที่ 
1/2566 หน้า 120 ลำดับที่  14 
 

   



-126- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 
อำเภอ ขามสะแกแสง   จังหวัดนครราชสีมา 

    
ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น      37,810,000     บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและ     
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานสาธารณสุข 
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น  รวม 686,900 บาท  
 งบบุคลากร   รวม 297,900 บาท  
  หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจำ)  รวม 297,900 บาท  
   ประเภทเงินเดือนพนักงาน  จำนวน 297,900 บาท  

   

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปี
ให้แก่พนักงานส่วนตำบล  แยกดังนี้ 
สำนักปลัด   จำนวน 1 อัตรา   จำนวน   12  เดือน  
ตั้งไว้  297,900  บาท    
-  เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารบุคคลส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542 
-  เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท  
 

   

 
 งบดำเนินงาน  รวม 189,000 บาท  
  หมวดค่าตอบแทน   รวม 29,000 บาท  
   ประเภทค่าเช่าบ้าน   จำนวน 24,000 บาท  

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่ข้าราชการ/พนักงานส่วนตำบลที่มี
สิทธิได้รับตามอัตราที่ระเบียบกำหนด (สำนักปลัด) 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 5) 
พ.ศ. 2565 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0697 ลงวันที่ 6 
กุมภาพันธ์ 2561  
 

   

 
   ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร   จำนวน 5,000 บาท  

   

เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่นายกองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ข้าราชการ/พนักงานส่วนตำบล ผู้ได้รับ
บำนาญปกติ ที่มีสิทธิได้รับตามอัตราที่ระเบียบฯ 
กำหนด   (สำนักปลัด) 

   

 



-127- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

-  เป็นไปตามกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองท้องถิ่น พ.ศ. 2563 
 

  หมวดค่าใช้สอย   160,000 บาท  
   ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า

ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ  
 160,000 บาท  

 
   โครงการควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค

คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า  
 50,000 บาท 

 

   

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการควบคุมโรคพิษ
สุนัขบ้า ตามโครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้าตามปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนาง
เธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรี
สวางควัฒน์ วรขัติยราชนารี เช่น ค่าวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัข
บ้า และวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็นของงานสัตวแพทย์ และค่าใช้จ่าย
อ่ืนๆ ที่จำเป็น  (สำนักปลัด) 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557 
-  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดสวัสดิ
ภาพสัตว์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
-  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 
0808.2/ว827 1 มีนาคม 2562 
-  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0810.5/1042 ลงวันที่ 10 เมษายน 2561 
-  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.5/     
ว2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561 
-  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที มท 0810.5/      
ว4052 ลงวันที่ 14 ธันวาคม 2561 
-  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด            
ที ่มท 0819.3/ว1795 ลงวันที่ 7 พฤษภาคม 2562   
-  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0819.3/ว19 
ลงวันที่ 3 มกราคม 2563 
-  แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไขครั้งที่ 
1/2566 หน้า 138  ลำดับที่  4 
 
 
 
 

   

 



-128- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

   โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด จำนวน 20,000 บาท  

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมรณรงค์ป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด ประจำปี 2567 ให้กับเด็กและเยาวชนใน
เขตตำบลเมืองนาท ซึ่งจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่าง
พร้อมเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ 
และรายจ่ายอื่นที่เข้าลักษณะรายจ่ายนี้ (สำนักปลัด) 
-  อ้างฐานอำนาจระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ
เบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
-  อ้างฐานอำนาจระเรียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงิน
อุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่
แก้ไขเพ่ิมเติม 
-  อ้างหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.6/ว 3188    
ลงวันที่  28 พฤษภาคม 2562 
-  แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไขครั้งที่ 
1/2566 หน้า 111  ลำดับที่  1 

 

   

 

   โครงการฝึกอบรมอาชีพบำบัดรักษา ฟื้นฟู ผู้เสพ/ผู้ติดยาเสพ
ติดในตำบลเมืองนาท 

จำนวน 10,000 บาท 

 

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมอาชีพบำบัดรักษา
ฟ้ืนฟูผู้เสพ/ผู้ติดยาเสพติดในตำบลเมืองนาท ซึ่งจ่ายเป็นค่าป้าย
โครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการฝึกอบรม และรายจ่ายอ่ืนที่เข้า
ลักษณะรายจ่ายประเภทนี้  (สำนักปลัด) 
-  อ้างฐานอำนาจ ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ
เบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ    
การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
-  อ้างฐานอำนาจระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ
เบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
-  อ้างฐานอำนาจระเรียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงิน
อุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่
แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
-  อ้างหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.6/ว 3188    
ลงวันที่  28  พฤษภาคม 2562 
-  อ้างหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/   
ว 7467 ลงวันที่ 14 ธันวาคม 2563 

   

 



-129- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

-  อ้างหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 1239    
ลงวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2565 
-  แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไขครั้งที่ 
1/2566 หน้า 112  ลำดับที่  2 

 
   โครงการป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออก จำนวน 60,000 บาท  

   

เพื ่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกันและ
ควบคุมโรคไข้เลือดออก จัดกิจกรรมสาธารณะเกี ่ยวกับการ
ป้องกันและควบคุม  ระงับโรคติดต่อ โดยจัดกิจกรรมรณรงค์
กำจัดลูกน้ำยุงลายและพ่นหมอกควันกำจัดยุงลายเช่น ค่าน้ำยา
พ่นหมอกควัน ค่าทรายอะเบท ค่าป้ายโครงการ ค่าน้ำมัน
เชื้อเพลิง ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาแรงงานพ่นหมอกควัน  
และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น   (สำนักปลัด) 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริม
กีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2564 
-  แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไขครั้งที่ 
1/2566 หน้า 137  ลำดับที่  1 
 

   

 
   ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ  จำนวน 10,000 บาท  

   

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร 
ให้แก่เจ้าหน้าท่ีท่ีได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบ้ีย
เลี้ยงเดือนทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าท่ีพัก ฯลฯ แยกดังนี้ 
สำนักปลัด              ตั้งไว้     10,000        บาท 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2555 และแกไ้ข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 4) พ.ศ. 2561 
-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว4657 ลงวันท่ี 30 
มิถุนายน  2565  
 
 
 
 
 
 
 
 

   

 



-130- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

   ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 10,000 บาท  

   

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีท่ีองค์การบริหารส่วนตำบล
เมืองนาทไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมอบรมเอง และมีความ
จำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าท่ีขององค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 
เข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น แยกดังนี้  
สำนักปลัด             ตั้งไว้     10,000            บาท  
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557  
 

   

 
 งบเงินอุดหนุน รวม 200,000 บาท   
  หมวดเงินอุดหนุน  รวม 200,000 บาท  
   ประเภทเงินอุดหนุน  จำนวน  200,000 บาท  
   เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน จำนวน  200,000 บาท  
   อุดหนุนโครงการสำหรับการดำเนินตามแนวทางโครงการ

พระราชดำริด้านสาธารณสุข บ้านเหนือ  หมู่ที่ 1 
จำนวน 20,000 บาท 

 

   

เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้คณะกรรมการหมู่บ้าน/ชุมชน เพื่อ
ขับเคลื่อนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขในกิจกรรม
ต่างๆ ในพ้ืนที่ชุมชน/หมู่บ้านในการขับเคลื่อนโครงการ
พระราชดำริด้านสาธารณสุข โดยเป็นการดำเนินโครงการใน
การพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของประชาชนในการ
เพ่ิมพูนความรู้ความสามารถ การอบรม การรณรงค์ การ
เผยแพร่ประชาสัมพันธ์หรือกิจกรรมอ่ืนที่เก่ียวข้องกับภารกิจ
ของโครงการ  (สำนักปลัด) 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพ่ิมเติม 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว450 
ลงวันที่ 14 สิงหาคม  2563 
-  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0819.2/ว1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563  
-  แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติมครั้งที่ 
1/2565 หน้า 9 ลำดับที ่ 1 
 
 
 
 
 

   

 



-131- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

   อุดหนุนโครงการสำหรับการดำเนินตามแนวทางโครงการ
พระราชดำริด้านสาธารณสุข บ้านเมืองนาท  หมู่ที่ 2 

จำนวน 20,000 บาท 

 

   

เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้คณะกรรมการหมู่บ้าน/ชุมชน เพื่อ
ขับเคลื่อนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขในกิจกรรม
ต่างๆ ในพ้ืนที่ชุมชน/หมู่บ้านในการขับเคลื่อนโครงการ
พระราชดำริด้านสาธารณสุข โดยเป็นการดำเนินโครงการใน
การพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของประชาชนในการ
เพ่ิมพูนความรู้ความสามารถ การอบรม การรณรงค์ การ
เผยแพร่ประชาสัมพันธ์หรือกิจกรรมอ่ืนที่เก่ียวข้องกับภารกิจ
ของโครงการ  (สำนักปลัด) 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพ่ิมเติม 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว450 
ลงวันที่ 14 สิงหาคม  2563 
-  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0819.2/ว1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563  
-  แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติมครั้งที่ 
1/2565 หน้า 9 ลำดับที ่ 2 
 

   

 

   อุดหนุนโครงการสำหรับการดำเนินตามแนวทางโครงการ
พระราชดำริด้านสาธารณสุข บ้านทัพรั้ง  หมู่ที่ 3 

จำนวน 20,000 บาท 

 

   

เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้คณะกรรมการหมู่บ้าน/ชุมชน เพื่อ
ขับเคลื่อนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขในกิจกรรม
ต่างๆ ในพ้ืนที่ชุมชน/หมู่บ้านในการขับเคลื่อนโครงการ
พระราชดำริด้านสาธารณสุข โดยเป็นการดำเนินโครงการใน
การพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของประชาชนในการ
เพ่ิมพูนความรู้ความสามารถ การอบรม การรณรงค์ การ
เผยแพร่ประชาสัมพันธ์หรือกิจกรรมอ่ืนที่เก่ียวข้องกับภารกิจ
ของโครงการ  (สำนักปลัด) 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพ่ิมเติม 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว450 
ลงวันที่ 14 สิงหาคม  2563 
-  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0819.2/ว1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563  

   

 



-132- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

-  แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติมครั้งที่ 
1/2565 หน้า 9 ลำดับที ่ 3 
 

   อุดหนุนโครงการสำหรับการดำเนินตามแนวทางโครงการ
พระราชดำริด้านสาธารณสุข บ้านหนองโพธิ์  หมู่ที่ 4 

จำนวน 20,000 บาท 

 

   

เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้คณะกรรมการหมู่บ้าน/ชุมชน เพื่อ
ขับเคลื่อนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขในกิจกรรม
ต่างๆ ในพ้ืนที่ชุมชน/หมู่บ้านในการขับเคลื่อนโครงการ
พระราชดำริด้านสาธารณสุข โดยเป็นการดำเนินโครงการใน
การพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของประชาชนในการ
เพ่ิมพูนความรู้ความสามารถ การอบรม การรณรงค์ การ
เผยแพร่ประชาสัมพันธ์หรือกิจกรรมอ่ืนที่เก่ียวข้องกับภารกิจ
ของโครงการ  (สำนักปลัด) 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพ่ิมเติม 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว450 
ลงวันที่ 14 สิงหาคม  2563 
-  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0819.2/ว1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563  
-  แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติมครั้งที่ 
1/2565 หน้า 10 ลำดับที่  4 
 

   

 

   อุดหนุนโครงการสำหรับการดำเนินตามแนวทางโครงการ
พระราชดำริด้านสาธารณสุข บ้านห้วย  หมู่ที่ 5 

จำนวน 20,000 บาท 

 

   

เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้คณะกรรมการหมู่บ้าน/ชุมชน เพื่อ
ขับเคลื่อนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขในกิจกรรม
ต่างๆ ในพ้ืนที่ชุมชน/หมู่บ้านในการขับเคลื่อนโครงการ
พระราชดำริด้านสาธารณสุข โดยเป็นการดำเนินโครงการใน
การพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของประชาชนในการ
เพ่ิมพูนความรู้ความสามารถ การอบรม การรณรงค์ การ
เผยแพร่ประชาสัมพันธ์หรือกิจกรรมอ่ืนที่เก่ียวข้องกับภารกิจ
ของโครงการ  (สำนักปลัด) 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพ่ิมเติม 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว450 
ลงวันที่ 14 สิงหาคม  2563 

   

 



-133- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

-  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0819.2/ว1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563  
-  แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติมครั้งที่ 
1/2565 หน้า 10 ลำดับที่  5 
 

   อุดหนุนโครงการสำหรับการดำเนินตามแนวทางโครงการ
พระราชดำริด้านสาธารณสุข บ้านเสมา  หมู่ที่ 6 

จำนวน 20,000 บาท 

 

   

เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้คณะกรรมการหมู่บ้าน/ชุมชน เพื่อ
ขับเคลื่อนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขในกิจกรรม
ต่างๆ ในพ้ืนที่ชุมชน/หมู่บ้านในการขับเคลื่อนโครงการ
พระราชดำริด้านสาธารณสุข โดยเป็นการดำเนินโครงการใน
การพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของประชาชนในการ
เพ่ิมพูนความรู้ความสามารถ การอบรม การรณรงค์ การ
เผยแพร่ประชาสัมพันธ์หรือกิจกรรมอ่ืนที่เก่ียวข้องกับภารกิจ
ของโครงการ   (สำนักปลัด) 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพ่ิมเติม 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว450 
ลงวันที่ 14 สิงหาคม  2563 
-  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0819.2/ว1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563  
-  แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติมครั้งที่ 
1/2565 หน้า 10 ลำดับที่  6 
 

   

 

   อุดหนุนโครงการสำหรับการดำเนินตามแนวทางโครงการ
พระราชดำริด้านสาธารณสุข บ้านหนองไร่  หมู่ที่ 7 

จำนวน 20,000 บาท 

 

   

เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้คณะกรรมการหมู่บ้าน/ชุมชน เพื่อ
ขับเคลื่อนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขในกิจกรรม
ต่างๆ ในพ้ืนที่ชุมชน/หมู่บ้านในการขับเคลื่อนโครงการ
พระราชดำริด้านสาธารณสุข โดยเป็นการดำเนินโครงการใน
การพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของประชาชนในการ
เพ่ิมพูนความรู้ความสามารถ การอบรม การรณรงค์ การ
เผยแพร่ประชาสัมพันธ์หรือกิจกรรมอ่ืนที่เก่ียวข้องกับภารกิจ
ของโครงการ   (สำนักปลัด) 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพ่ิมเติม 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 

   

 



-134- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว450 
ลงวันที่ 14 สิงหาคม  2563 
-  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0819.2/ว1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563  
-  แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติมครั้งที่ 
1/2565 หน้า 10 ลำดับที่  7 
 

   อุดหนุนโครงการสำหรับการดำเนินตามแนวทางโครงการ
พระราชดำริด้านสาธารณสุข บ้านโนนพฤกษ์  หมู่ที่ 8 

จำนวน 20,000 บาท 

 

   

เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้คณะกรรมการหมู่บ้าน/ชุมชน เพื่อ
ขับเคลื่อนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขในกิจกรรม
ต่างๆ ในพ้ืนที่ชุมชน/หมู่บ้านในการขับเคลื่อนโครงการ
พระราชดำริด้านสาธารณสุข โดยเป็นการดำเนินโครงการใน
การพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของประชาชนในการ
เพ่ิมพูนความรู้ความสามารถ การอบรม การรณรงค์ การ
เผยแพร่ประชาสัมพันธ์หรือกิจกรรมอ่ืนที่เก่ียวข้องกับภารกิจ
ของโครงการ (สำนักปลัด) 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพ่ิมเติม 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว450 
ลงวันที่ 14 สิงหาคม  2563 
-  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0819.2/ว1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563  
-  แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติมครั้งที่ 
1/2565 หน้า 11 ลำดับที่  8 
 

   

 

   อุดหนุนโครงการสำหรับการดำเนินตามแนวทางโครงการ
พระราชดำริด้านสาธารณสุข บ้านโนนข้าวตาก  หมู่ที่ 9 

จำนวน 20,000 บาท 

 

   

เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้คณะกรรมการหมู่บ้าน/ชุมชน เพื่อ
ขับเคลื่อนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขในกิจกรรม
ต่างๆ ในพ้ืนที่ชุมชน/หมู่บ้านในการขับเคลื่อนโครงการ
พระราชดำริด้านสาธารณสุข โดยเป็นการดำเนินโครงการใน
การพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของประชาชนในการ
เพ่ิมพูนความรู้ความสามารถ การอบรม การรณรงค์ การ
เผยแพร่ประชาสัมพันธ์หรือกิจกรรมอ่ืนที่เก่ียวข้องกับภารกิจ
ของโครงการ  (สำนักปลัด) 

   

 



-135- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพ่ิมเติม 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว450 
ลงวันที่ 14 สิงหาคม  2563 
-  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0819.2/ว1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563  
-  แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติมครั้งที่ 
1/2565 หน้า 11 ลำดับที่  9 
 

   อุดหนุนโครงการสำหรับการดำเนินตามแนวทางโครงการ
พระราชดำริด้านสาธารณสุข บ้านดอนตลุงหว้า  หมู่ที่ 10 

จำนวน 20,000 บาท 

 

   

เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้คณะกรรมการหมู่บ้าน/ชุมชน เพื่อ
ขับเคลื่อนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขในกิจกรรม
ต่างๆ ในพ้ืนที่ชุมชน/หมู่บ้านในการขับเคลื่อนโครงการ
พระราชดำริด้านสาธารณสุข โดยเป็นการดำเนินโครงการใน
การพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของประชาชนในการ
เพ่ิมพูนความรู้ความสามารถ การอบรม การรณรงค์ การ
เผยแพร่ประชาสัมพันธ์หรือกิจกรรมอ่ืนที่เก่ียวข้องกับภารกิจ
ของโครงการ   (สำนักปลัด) 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพ่ิมเติม 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว450 
ลงวันที่ 14 สิงหาคม  2563 
-  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0819.2/ว1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563  
-  แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติมครั้งที่ 
1/2565 หน้า 11 ลำดับที่  10 
 

   

 
 

 

 

 

 

 

 



-136- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 
อำเภอ ขามสะแกแสง   จังหวัดนครราชสีมา 

    
ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น      37,810,000    บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและ
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น  

แผนงานสังคมสงเคราะห์   
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 200,000 บาท  
  หมวดค่าใช้สอย  รวม 50,000 บาท  
   ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า

ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ   
จำนวน 50,000 บาท 

 
   โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุตำบลเมืองนาท จำนวน 30,000 บาท  

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ
ตำบลเมืองนาท ซึ่งจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวัน อาหารว่างพร้อม
เครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์และ
รายจ่ายอื่นท่ีเข้าลักษณะรายจ่ายนี้ (สำนักปลัด) 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557 
-  แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไขครั้งที่ 
1/2566 หน้า 106 ลำดับที่  12 
 

   

 
   โครงการส่งเสริมและพัฒนากลุ่มสตรีในตำบล จำนวน 20,000 บาท  

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมและพัฒนาสตรีตำบล
เมืองนาท ซึ่งจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวัน อาหารว่างพร้อม
เครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์และ
รายจ่ายอื่นท่ีเข้าลักษณะรายจ่ายนี้  (สำนักปลัด) 
-  เป็นไประเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557 
-  แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไขครั้งที่ 
1/2566 หน้า 107  ลำดับที่  13 
 
 
 

   

 
        



-137- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

   โครงการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ด้านส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต 

จำนวน 50,000 บาท 

 

   

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการช่วยเหลือประชาชนตาม
อำนาจหน้าท่ีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นด้านส่งเสริมและ
พัฒนาคุณภาพชีวิต (สำนักปลัด) 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อ
ช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าท่ีขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติม  
-  แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไขครั้งที่ 
1/2566 หน้า 102 ลำดับที่ 3 
 
  

   

 

   โครงการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น กรณีช่วยเหลือเกษตรกรผู้มีรายได้น้อย 

จำนวน 50,000 บาท 

 

   

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการช่วยเหลือประชาชนตาม
อำนาจหน้าท่ีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  กรณีช่วยเหลือ
เกษตรกรผู้มีรายได้น้อย (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อ
ช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าท่ีขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติม  
-  แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไขครั้งที่ 
1/2566 หน้า 102 ลำดับที่ 3 
 

   

 

   
โครงการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น กรณีเยียวยาหรือฟื้นฟูหลังเกิด       
สาธารณภัย 

จำนวน 50,000 บาท 

 

   

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการช่วยเหลือประชาชนตาม
อำนาจหน้าท่ีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  กรณีเยียวยาหรือ
ฟื้นฟูหลังเกิดสาธารณภัย (สำนักปลัด)  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อ
ช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าท่ีขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติม  
-  แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไขครั้งที่ 
1/2566 หน้า 102 ลำดับที่ 3 
 

   

 
     
     

 

 



-138- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 
อำเภอ ขามสะแกแสง   จังหวัดนครราชสีมา 

      
ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น     37,810,000     บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและ
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น  

แผนงานเคหะและชุมชน    
งานไฟฟ้าและประปา  รวม 200,000 บาท  
 งบเงินอุดหนุน   รวม 200,000 บาท  
  หมวดเงินอุดหนุน  รวม 200,000 บาท  
   ประเภทเงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ  จำนวน 200,000 บาท  

   

เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอ
โนนสูง ในการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ พร้อมติดตั้งไฟฟ้า
สาธารณะ  ตั้งไว้ 200,000 บาท (กองช่าง) 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไข
เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559 
-  อ้างหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563   
-  แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไข ครั้งที่ 
1/2566  หน้า 98 ลำดับที ่ 1 
 

   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-139- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567  

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท  
อำเภอ ขามสะแกแสง   จังหวัดนครราชสีมา  

       
ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น       37,810,000    บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและ
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน  
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 759,520 บาท  
 งบบุคลากร   รวม 665,520 บาท  
  หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจำ)  รวม 665,520 บาท  
   ประเภทเงินเดือนพนักงาน  จำนวน 435,720 บาท  

   

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปี
ให้แก่พนักงานส่วนตำบล  แยกดังนี้ 
สำนักปลัด   จำนวน   1   อัตรา   จำนวน  12   เดือน    
ตั้งไว้   435,720     บาท   
-  เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
-  เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท  
 

   

 
   ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง   จำนวน 229,800 บาท  

   

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทั่วไป  รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน แยกดังนี้ 
สำนักปลัด   จำนวน    1   อัตรา   จำนวน  12   เดือน     
ตั้งไว้       229,800               บาท   
-   เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542   
-   เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

 



-140- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

 งบดำเนินงาน  รวม 94,000 บาท  
  หมวดค่าตอบแทน   รวม 94,000 บาท  
   ประเภทค่าเช่าบ้าน   จำนวน 24,000 บาท  

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่ข้าราชการ/พนักงานส่วนตำบลที่
มีสิทธิได้รับตามอัตราที่ระเบียบกำหนด  (สำนักปลัด) 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 5) 
พ.ศ. 2565 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0697 ลงวันที่ 6 
กุมภาพันธ์ 2561  
 

   

 
  หมวดค่าใช้สอย  รวม 70,000 บาท  
   ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า

ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ   
จำนวน 70,000 บาท 

 
   โครงการส่งเสริมประชาธิปไตยในท้องถิ่น จำนวน 30,000 บาท  

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการโครงการส่งเสริม
ประชาธิปไตยในท้องถิ่น เพ่ือส่งเสริมองค์กความรู้การปกครอง
ระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข 
รวมถึงการสร้างทัศนคติและจิตสำนึกท่ีดีงามในการอยู่ร่วมกัน
อย่างสมานฉันท์โดยเน้นการมีส่วนร่วมของประชาชนในตำบล
เมืองนาท ซึ่งมีจ่ายเป็นค่าป้ายประชาสัมพันธ์  ค่าอาหารว่าง
พร้อมเครื่องดื่ม ค่าวิทยากรค่าอาหารกลางวัน ค่าแผ่นพับ ค่า
วัสดุ อุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอ่ืนที่เข้าลักษณะรายจ่ายนี้ (สำนัก
ปลัด) 
-  อ้างฐานอำนาจ หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ 
มท 0818.2/ว257 ลงวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2563   
-  แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไขครั้งที่ 
1/2566 หน้า 152 ลำดับที่  3 
 

    

   โครงการ อบต.เคลื่อนที่พบประชาชน (อบต.เคลื่อนที่) จำนวน 10,000 บาท  

   

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการ อบต.เคลื่อนที่
พบประชาชนซึ่งจ่ายเป็น ค่าป้ายโครงการค่าอาหาร ค่าอาหาร
ว่างพร้อมเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอื่นที่เข้า
ลักษณะรายจ่ายนี้  (สำนักปลัด) 
-  อ้างฐานอำนาจระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

    



-141- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

-  อ้างฐานอำนาจระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
-  แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไขครั้งที่ 
1/2566 หน้า 152 ลำดับที่  2 
 

   โครงการลดคัดแยกขยะใช้ประโยชน์จากขยะ (3RS)  จำนวน 10,000 บาท  

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการลดคัดแยกขยะใช้
ประโยชน์จากขยะ (3RS) ประจำปีงบประมาณ 2567  ซึ่งจ่าย
เป็น ค่าป้ายโครงการ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างพร้อม
เครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอื่นที่เข้าลักษณะ
รายจ่ายนี้  (สำนักปลัด) 
-  อ้างฐานอำนาจระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
-  อ้างฐานอำนาจระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
-   แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไขครั้งท่ี
1/2566 หน้า 128 ลำดับที่  1 
 

   

 
   ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 10,000 บาท  

   

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร 
ให้แก่เจ้าหน้าท่ีท่ีได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบ้ีย
เลี้ยงเดือนทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าท่ีพัก ฯลฯ แยกดังนี้ 
สำนักปลัด                     ต้ังไว้     10,000       บาท 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2555 และ
แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 4) พ.ศ. 2561 
-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว4657 ลงวันท่ี 
30 มิถุนายน  2565  
 
 
 
 
 
 
 

   

 



-142- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

   ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 10,000 บาท  

   

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีท่ีองค์การบริหารส่วน
ตำบลเมืองนาทไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมอบรมเอง และมี
ความจำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าท่ีขององค์การบริหารส่วนตำบลเมือง
นาท เข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น แยกดังนี้ 
สำนักปลัด                 ตั้งไว้      10,000        บาท  
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557  
 

   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-143- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 
อำเภอ ขามสะแกแสง   จังหวัดนครราชสีมา 

        
ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น        37,810,000     บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและ
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น  

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ    
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ   รวม 170,000 บาท  
 งบดำเนินงาน  รวม 170,000 บาท  
  หมวดค่าใช้สอย   รวม 170,000 บาท  
   ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า

ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ   
จำนวน  170,000 บาท 

 
   โครงการจัดงานประเพณีวันสงกรานต์รดน้ำขอพรผู้สูงอายุ จำนวน 30,000 บาท  

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการโครงการจัดงานประเพณีวัน
สงกรานต์รดน้ำขอพรผู้สูงอายุ ประจำปี 2567 ซึ่งจ่ายเป็น
ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างพร้อมเครื่องดื่ม ค่าเช่าเครื่อง
เสียง ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ และรายจ่ายอ่ืนที่เข้า
ลักษณะรายจ่ายนี้ (กองการศึกษาฯ) 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
จ่ายเงินค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและส่ง
นักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2564 
-  แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไขครั้งที่ 
1/2566 หน้า 133 ลำดับที่ 6 
 

   

 

   โครงการจัดงานรำบวงสรวงอนุสาวรีย์ท้าวสุรนารีและ
ประกวดรำโทน 

จำนวน 10,000 บาท 

 

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการโครงการบวงสรวงอนุสาวรีย์ท้าวสุร
นารีและการประกวดรำโทน ประจำปี 2567 ซึ่งจ่ายเป็นค่าเช่า
ชุด ค่าจ้างเหมาแต่งหน้าทำผม ค่าน้ำดื่ม ค่าโทน และรายจ่าย
อ่ืนที่เข้าลักษณะรายจ่ายนี้ (กองการศึกษาฯ) 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
จ่ายเงินค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและส่ง
นักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2564 
-  แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไขครั้งที่ 
1/2566 หน้า 133 ลำดับที่ 7 

   

 



-144- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

   โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ จำนวน 30,000 บาท  

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการวันเด็กแห่งชาติ ประจำปี พ.ศ. 
2567 ซึ่งจ่ายเป็นค่าป้ายโครงการ ค่าอาหารว่างพร้อมเครื่องดื่ม 
ค่าเวที ค่าเครื่องเสียง ค่าใช้จ่ายในการตกแต่งสถานที่ ค่าจ้าง
เหมาประกอบอาหารกลางวัน ค่าน้ำแข้ง ค่าน้ำดื่ม ค่าตอบแทน
กรรมการตัดสิน ค่าเงินรางวัล ค่าตอบแทนการแสดง ค่าวัสดุ
อุปกรณ์ ค่ารางวัล และรายการอื่นที่เข้าลักษณะรายจ่ายนี้ 
(กองการศึกษาฯ) 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
จ่ายเงินค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและส่ง
นักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2564 
-  แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไขครั้งที่ 
1/2566 หน้า 133  ลำดับที่  8 
 

   

 
   โครงการจัดงานประเพณีวันลอยกระทง  จำนวน 50,000 บาท  

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานประเพณีวันลอย
กระทง เช่น เงินรางวัล ค่าตอบแทนคณะกรรมการตัดสิน ค่า
การแสดง ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดสถานที่ในการจัดงาน และ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการจัดงาน เป็นต้น  
(กองการศึกษาฯ)   
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
จ่ายเงินค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและส่ง
นักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2564 
-  แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไขครั้งที่ 
1/2566 หน้า 132  ลำดับที่  5 
 

   

 
   โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมเด็กเยาวชน  จำนวน 40,000 บาท  

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรม 
ให้กับเด็กและเยาวชน ประจำปี พ.ศ. 2567 ซึ่งจ่ายเป็นค่าป้าย
โครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าวิทยากร ค่าอาหารกลางวัน 
ค่าอาหารว่างพร้อมเครื่องดื่ม และรายจ่ายอื่นที่เข้าลักษณะ
รายจ่ายนี้ (กองการศึกษาฯ) 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
จ่ายเงินค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและส่ง
นักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2564 

   

 



-145- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
-  แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไขครั้งที่ 
1/2566 หน้า 131  ลำดับที่  1 
 

   โครงการจัดงานวันสำคัญทางศาสนา งานสืบสานประเพณี
แห่เทียนพรรษา  

จำนวน 10,000 บาท 

 

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดงานวันสำคัญทางศาสนา 
งานสืบสานประเพณีแห่เทียนพรรษา ประจำปี 2567  ซึ่งจ่าย
เป็นค่าป้ายโครงการ ค่าน้ำดื่ม ค่าน้ำแข็ง ค่าอาหารว่างพร้อม
เครื่องดื่ม ค่าจ้างเหมารถประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุอุปกรณ์ และ
รายจ่ายอื่นท่ีเข้าลักษณะรายจ่ายนี้ (กองการศึกษาฯ) 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
จ่ายเงินค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและส่ง
นักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2564 
-  แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไขครั้งที่ 
1/2566 หน้า 132  ลำดับที่ 4 
 

   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-146- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 
อำเภอ ขามสะแกแสง   จังหวัดนครราชสีมา 

        
ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น      37,810,000     บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและ
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น  

แผนงานการศาสนา  วัฒนธรรมและนันทนาการ  
งานกีฬาและนันทนาการ   รวม 350,000 บาท  
 งบดำเนินงาน  รวม 350,000 บาท  
  หมวดค่าใช้สอย   รวม 350,000 บาท  
   ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า

ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ   
จำนวน  350,000 บาท 

 
   โครงการจัดการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด  จำนวน 300,000 บาท  

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดการแข่งขันกีฬาต้านยา
เสพติด “อบต. เมืองนาท คัพ ต้านยาเสพติด” ประจำปี 2567  
เช่นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่ ค่าอุปกรณ์แข่งขัน ค่าตอบแทน
เจ้าหน้าที่ประจำสนาม ค่าช้จ่ายเกี่ยวกับเงินรางวัล และ
ค่าใช้จ่ายอื่น เป็นต้น (กองการศึกษาฯ) 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
จ่ายเงินค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและส่ง
นักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
-  แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไขครั้งที่ 
1/2566 หน้า 113  ลำดับที่  1 
 

   

 
   โครงการส่งเสริมและสนับสนุนการแข่งขันกีฬา  จำนวน 30,000 บาท  

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการส่งทีมนักกีฬาเข้าร่วมการ
แข่งขันกีฬาเชื่อมความสามัคคี ระหว่างองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นอำเภอขามสะแกแสง ซึ่งจ่ายเป็น  ค่าชุดนักกีฬา 
อุปกรณ์กีฬา ค่าอาหารและเครื่องดื่มสำหรับนักกีฬา และ
รายจ่ายอื่นท่ีเข้าลักษณะรายจ่ายนี้  (กองการศึกษาฯ)   
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
จ่ายเงินค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและส่ง
นักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
-  แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไขครั้งที่ 
1/2566 หน้า 135  ลำดับที่  11 

   

 



-147- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

   โครงการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
สัมพันธ์อำเภอขามสะแกแสง   

จำนวน 20,000 บาท 

 

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการ
แข่งขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสัมพันธ์อำเภอขามสะแกแสง 
ซึ่งจ่ายเป็นค่าเช่าชุด ค่าจ้างเหมาแต่งหน้า  ทำผม ค่าน้ำดื่ม 
ค่าน้ำแข็ง ค่าวัสดุอุปกรณ์และรายจ่ายอื่นที่เข้าลักษณะ
รายจ่ายนี้  (กองการศึกษาฯ) 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
จ่ายเงินค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและส่ง
นักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
-  แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไขครั้งที่ 
1/2566 หน้า 134 ลำดับที่  10 
 
 

   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-148- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 
อำเภอ ขามสะแกแสง   จังหวัดนครราชสีมา 

        
ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น     37,810,000    บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและ
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น  

แผนงานการศาสนา  วัฒนธรรมและนันทนาการ  
งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว  รวม 200,000 บาท  
 งบดำเนินงาน  รวม 200,000 บาท  
  หมวดค่าใช้สอย   รวม 200,000 บาท  
   ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า

ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ   
จำนวน  200,000 บาท 

 
   โครงการจัดงานวันพริกและของดีอำเภอขามสะแกแสง จำนวน 200,000 บาท  

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดงานวันพริก
และของดีอำเภอขามสะแกแสง ประจำปี 2567 เพื่อจ่ายเป็น
ค่าตกแต่งรถประกวดผลิตผลทางการเกษตร ค่าอาหาร
กลางวันค่าอาหารว่างพร้อมเครื่องดื่ม ค่าจัดสถานที่ ค่าป้าย
โครงการ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าจ้างเหมาเครื่องเสียง ค่า
วัสดุอุปกรณ์ และรายจ่ายอื่นที่จำเป็น (กองการศึกษาฯ) 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
จ่ายเงินค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและส่ง
นักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
-  แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 
1/2565 หน้า 8 ลำดับที ่ 1 
 

 

   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



-149- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 
อำเภอ ขามสะแกแสง   จังหวัดนครราชสีมา 

      
ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น      37,810,000    บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและ
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น  

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา  รวม 2,373,820 บาท  
 งบบุคลากร  รวม 1,802,320 บาท  
  หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจำ)   รวม 1,802,320 บาท  
   ประเภทเงินเดือนพนักงาน   จำนวน 1,334,740 บาท  

   

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีใหแ้ก่
พนักงานส่วนตำบล  แยกดังนี้ 
กองช่าง   จำนวน  4   อัตรา  จำนวน   12 เดือน    
ตั้งไว้   1,334,740            บาท  
-  เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารบุคคลส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542 
-  เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท  
 

   

 
   ประเภทเงินประจำตำแหน่ง   จำนวน 42,000 บาท  

   

เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงานส่วน
ตำบลผู้มีสิทธิ  แยกดังนี้ 
กองช่าง   จำนวน   1  อัตรา  จำนวน   12 เดือน    
ตั้งไว้  42,000             บาท  
-   เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารบุคคลส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542   
-   เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 
 

   

 
   ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง  จำนวน 392,160 บาท  

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทั่วไป  รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน แยกดังนี้ 
กองช่าง   จำนวน  3   อัตรา  จำนวน   12 เดือน    
ตั้งไว้   392,160       บาท  
-   เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารบุคคลส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542   

   

 



-150- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

-   เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 
 

   ประเภทเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง  จำนวน 33,420 บาท  

   

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง แยก
ดังนี้  
กองช่าง   จำนวน   2  อัตรา  จำนวน   12 เดือน    
ตั้งไว้   33,420     บาท  
-   เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารบุคคลส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542   
-   เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 
 

   

 
 งบดำเนินงาน   รวม 494,600 บาท  
  หมวดค่าตอบแทน   รวม 119,600 บาท  
   ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   
จำนวน 119,600 บาท 

 
   ประเภทค่าเช่าบ้าน   จำนวน 99,600 บาท  

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่ข้าราชการ/พนักงานส่วนตำบลที่มี
สิทธิได้รับตามอัตราที่ระเบียบกำหนด (กองช่าง) 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 5) 
พ.ศ. 2565 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่ มท 0808.2/ว 0697 ลงวันที ่ 6 
กุมภาพันธ์ 2561  
 

 

   

 
   ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร   จำนวน 20,000 บาท  

   

เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่นายกองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ข้าราชการ/พนักงานส่วนตำบล ผู้ได้รับ
บำนาญปกติ ที่มีสิทธิได้รับตามอัตราที่ระเบียบฯ กำหนด  
(กองช่าง)  
-   เป็นไปตามกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเง ินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองท้องถิ่น พ.ศ. 2563 
 
 
 
  
 

   

 



-151- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

  หมวดค่าใช้สอย   รวม 150,000 บาท  
   ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ  จำนวน 50,000 บาท  

   

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้างทำการอย่างใดอย่าง
หนึ ่งซึ ่งมิใช่เป็นการประกอบดัดแปลง ต่อเติมครุภัณฑ์หรือ
สิ ่งก่อสร้างอย่างใดอย่างหนึ ่ง เช่น ค่าจ้างเหมารักษาความ
ปลอดภัย จ้างเหมาบริการทำความสะอาด จ้างเหมาแรงงานทั่วไป 
ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่า
กำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณาและ
เผยแพร่  ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการ
ดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่า
ติดตั้งประปา และงานอื่นที่สามารถดำเนินการได้  (กองช่าง) 
-  อ้างฐานอำนาจระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
-  อ้างหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4044 ลงวันที่ 
10 กรกฎาคม 2563 
-  อ้างหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1095 ลว 28 
พฤษภาคม 2564 
-  อ้างหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท.0808.2/ว2909 ลงวันที่ 27 
เมษายน 2565 
 

   

 

   ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ   

จำนวน 70,000  บาท 
 

   ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ  จำนวน 30,000 บาท  

   

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร 
หรือการเดินทางไปราชการต่างประเทศชั่วคราว ให้แก่เจ้าหน้าที่ท่ี
ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบ้ียเลี้ยงเดือนทาง ค่า
พาหนะ ค่าเช่าท่ีพัก ฯลฯ (กองช่าง) 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2555 และแกไ้ข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 4) พ.ศ. 2561 
-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว1797 ลงวันท่ี 2 
เมษายน 2561 
-  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 388 
ลงวันท่ี 24 กุมภาพันธ์ 2564 
 
 
 
 

   

 



-152- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

   โครงการตรวจสอบคุณภาพน้ำ   จำนวน 10,000 บาท  

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการตรวจสอบคุณภาพน้ำสำหรับ
อุปโภค บริโภค และแหล่งน้ำภายในเขตตำบลเมืองนาท 
-  อ้างฐานอำนาจระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2562 (กองช่าง) 
-  แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไข ครั้งที่1/2566 
หน้า 125 ลำดับที่  1 

 

   

 
   ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 30,000 บาท  

   

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีท่ีองค์การบริหารส่วนตำบล
เมืองนาทไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมอบรมเอง และมีความ
จำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าท่ีขององค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท เข้า
ร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น แยกดังนี้  
กองช่าง                 ตั้งไว้       30,000      บาท  
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 
2557  
 

   

 
   ประเภทค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม   จำนวน 30,000 บาท  

   

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลเมืองนาท เพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   
กองช่าง                                ตั้งไว้       30,000               บาท 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
-  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น ที ่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317 ลงวันที่ 28 
มีนาคม 2566  
 

   

 
  หมวดค่าวัสดุ   รวม 225,000 บาท  
   ประเภทวัสดุสำนักงาน  จำนวน 30,000 บาท  

   

เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ  แฟ้ม ปากกา 
สิ ่งพิมพ์ที ่ได้จากการซื ้อ ฯลฯ   และรายการอื ่นที ่เข้าลักษณะ
ประเภทรายจ่ายนี้ (กองช่าง) 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2562 

   

 



-153- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

-  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
 

   ประเภทวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  จำนวน 80,000 บาท  

   

เพ ื ่ อจ ่ าย เป ็ นค ่ าจ ั ดซ ื ้ อว ั สด ุ ไฟฟ ้ าและว ิทยุ  เช ่น  ปลั๊ ก
ไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน สวิตซ์
ไฟฟ้า ฟิวส์ แท่นชาร์ตพร้อมถ่านชาร์ต และรายการอื ่นที ่เข้า
ลักษณะประเภทรายจ่ายนี้ (กองช่าง) 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2562 
-  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
 

   

 
   ประเภทวัสดุก่อสร้าง  จำนวน 70,000 บาท  

   

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่างๆ ค้อน คีม ชะแลง ทิน
เนอร์ สี ปูนซีเมนต์ ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆ ท่อน้ำ
บาดาล ฯลฯ  และรายการอื่นที่เข้าลักษณะประเภทรายจ่ายนี้ 
(กองช่าง) 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2562 
-  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
 

   

 
   ประเภทวัสดุยานพาหนะและขนส่ง  จำนวน 5,000 บาท  

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ไขควง ประแจ แม่
แรง กุญแจปากตาย ยางรถยนต์ น้ำมันเบรก ฟิล์มกรองแสง น้ำ
กลั่น  เบาะรถยนต์  ฯลฯ และรายการอื่นที่เข้าลักษณะประเภท
รายจ่ายนี้ (กองช่าง) 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2562 
-  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
 
 
 

   

 



-154- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

   ประเภทวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น  จำนวน 15,000 บาท  

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น แก๊สหุงต้ม น้ำมัน
เชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง 
น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันจารบี ฯลฯ และอ่ืนที่เข้าลักษณะประเภท
รายจ่ายนี้  (กองช่าง) 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2562 
-  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
 

   

 
   ประเภทวัสดุโฆษณาและเผยแพร่   จำนวน 5,000 บาท  

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ป้ายประชาสัมพันธ์   
ฟิล์ม เมมโมรี่การ์ด  เครื่องบันทึกเสียง  แถบบันทึกเสียงหรือ
ภาพ เอกสารเผยแพร่ผลการดำเนินงาน ฯลฯ และรายการอ่ืนที่
เข้าลักษณะประเภทรายจ่ายนี้  (กองช่าง) 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2562 
-  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
 

   

 
   ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร์  จำนวน 20,000 บาท  

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์หรือจานบันทึก
ข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับ
เครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ โปรแกรม เมาส์ คีย์บอร์ด ตลับหมึก น้ำ
หมึกเครื่องพิมพ์  และรายการอื่นที่เข้าลักษณะประเภทรายจ่ายนี้ 
(กองช่าง) 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2562 
-  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
-  เป็นไปตามเกฑณ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิตอลเพ่ือ
เศรษฐกิจและสังคม  
 
 

   

 



-155- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

 งบลงทุน   รวม 76,900 บาท  
  หมวดค่าครุภัณฑ์   รวม 76,900 บาท  
   ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน   รวม 40,900 บาท  
   เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (ราคารวมค่าติดตั้ง) จำนวน 40,900 บาท  

   

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (ราคารวม
ค่าติดตั้ง) แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน (ระบบ Inverter) ขนาด 
24,000 บีทียู จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ  40,900 บาท  (กองช่าง) 
-  เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ เดือน ธันวาคม 2565 
-  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
-  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 22 
มิถุนายน 2552 
 

   

 
   ประเภทครุภัณฑ์ก่อสร้าง   รวม 36,000 บาท  
   เครื่องตบดิน จำนวน 21,000 บาท  

   

-  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องตบดินจำนวน 1 เครื่องๆละ 21,000 
บาท  
-  เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ เดือน ธันวาคม พ.ศ.  
2565 
-  อ้างฐานอำนาจระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2562 
-  อ้างหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
-  อ้างหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 
22 มิถุนายน 2552 
 

   

 
   นั่งร้านเหล็ก จำนวน 6,000 บาท  

   

-  เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อนั่งร้านเหล็ก จำนวน 3 ชุด ราคา 6,000 
บาท  ขนาด 1.70 x 1.219 เมตร มีอุปกรณ์  ดังนี ้ (ราคาตาม
ท้องตลาด) 

- ขาตั้งนั่งร้าน  6  ขา (Frames)  
- กากบาท 6 คู่ (Cross Braces)  
- ฝาครอบ 3 ชิ้น 
- ข้อต่อ 12 ตัว (Joint Pins)  
- ล้อเลื่อน ขนาด 6 นิ้ว 4 ตัว 

   

 



-156- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2562 
-  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 22 
มิถุนายน 2552 

 
   ประเภทครุภัณฑ์สำรวจ   รวม 9,000 บาท  
   เทปวัดระยะล้อเลื่อน           จำนวน 9,000 บาท  

   

-  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเทปวัดระยะล้อเลื่อน จำนวน 1 เครื่องๆ
ละ 9,000 บาท (ราคาตามท้องตลาด) ซึ่งมีรายละเอียด ดังนี้ 
(กองช่าง) 
   - เส้นผ่าศูนย์กลางไม่น้อยกว่า 310 มิลลิเมตร ขอบวงล้อ
หุ ้มยาง เส้นรอบวง 1 เมตร แสดงผลการวัดระยะทางได้ 
9999.9 เมตร มีขาตั้งสามารถพับได้ พร้อมระบบเบรกควบคุม
ที ่มือจับ  พร้อมหูหิ ้ว มาตรวัดแสดงผลเป็นหน่วยเมตร มี
ปุ่มกด RESET ค่าตัวเลขให้เป็นศูนย์ 2 ตำแหน่ง โครงสร้าง
ของล้อทำด้วยวัสดุพลาสติกแข็ง มีถุงบรรจุล้อ โครงด้ามทำ
ด้วยวัสดุโลหะพับเก็บได้ 2 ท่อน มีขาตั้งสามารถพับเก็บได้ 
สามารถวัดระยะได้ทั้งระบบเดินหน้าและถอยหลัง มีเข็มชี้จุด
เริ่มการวัดระยะ  
-  อ้างฐานอำนาจระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2562 
-  อ้างหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
-  อ้างหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 
22 มิถุนายน 2552 
 

   

 

 

 

 

 

 

 

 



-157- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 
อำเภอ ขามสะแกแสง   จังหวัดนครราชสีมา 

      
ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น       37,810,000     บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและ
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น  

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  
งานก่อสร้าง  รวม 3,484,800 บาท  
 งบลงทุน  รวม 3,484,800 บาท  
  หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง   รวม 3,484,800 บาท  
   ประเภทอาคารหรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ   (420800)  จำนวน 656,000 บาท   
   1. โครงการก่อสร้างโรงจอดรถและลานจอดรถ จำนวน 656,000 บาท  

   

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างโรงจอดรถและลานจอดรถ อบต.เมือง
นาท  งบประมาณ 656,000.- บาท ซึ ่งมีรายละเอียดโครงการ  
ดังนี้ (กองช่าง) 
- ก่อสร้างโรงจอดรถ ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 22.00 เมตร สูง 
3.00 เมตร พ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 110.00 ตารางเมตร 
- ก่อสร้างลานจอดรถ ค.ส.ล. ขนาดกว้าง 15.00 เมตร  ยาว 22.00 เมตร 
หนา 0.12 เมตร          
พร้อมเชื่อม มีพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 397.00 ตารางเมตร 
-  เป็นไปตาม  
1) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
2) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 
2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม  
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) แก้ไข 
ครั้งที่ 1/2566 หน้า 150  ลำดับที่  3 

   

 
         
   ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ  จำนวน 2,720,000 บาท   
   โครงการปรับปรุงผิวจราจรถนนหินคลุกบ้านเหนือ หมู่ที ่1  

สายบ้านเหนือ ซอย 1  
จำนวน 195,000 บาท 

 

   

เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการปรับปรุงผิวจราจรถนนหินคลุก บ้าน
เหนือ หมู ่ที ่ 1 สายซอย 1 งบประมาณ 195,000 บาท ซึ ่งมี
รายละเอียดโครงการดังนี้  (กองช่าง) 
- ปรับปรุงผิวจราจรถนนหินคลุก ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 
300.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 900.00 ตร.ม.   

   

 



-158- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

-  อ้างฐานอำนาจ พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหาร
ส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
-  อ้างฐานอำนาจ หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 
0808.2/ว1837 ลงวันที่ 11กันยายน 2560  
-  อ้างหนังสือกระทรวงมหาดหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0444 ลง
วันที่ 24 มกราคม 2561  
-  แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566–2570)แก้ไขครั้งที่ 1 /2566 
หน้า 157  ข้อ 12 
 

   
โครงการปรับปรุงผิวจราจรถนนหินคลุกบ้านเหนือ หมู ่ที่ 1   
สายบ้านเหนือ ซอย 2  

จำนวน 78,000 บาท 
 

   

เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการปรับปรุงผิวจราจรถนนหินคลุก บ้าน
เหนือ หมู ่ท ี ่  1 สายซอย 2 งบประมาณ 78,000 บาท ซึ ่งมี
รายละเอียดโครงการดังนี้ (กองช่าง) 
- ปรับปรุงผิวจราจรถนนหินคลุก ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 
120.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า 360.00 ตร.ม.   
-  อ้างฐานอำนาจ พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหาร
ส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
-  อ้างฐานอำนาจ หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 
0808.2/ว1837 ลงวันที่ 11กันยายน 2560  
-  อ้างหนังสือกระทรวงมหาดหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0444 ลง
วันที่ 24 มกราคม 2561  
-  แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566–2570)แก้ไขครั้งที่ 1 /2566 
หน้า 157  ข้อ 13 
 

   

 

   
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเมืองนาท       
หมู่ที่ 2  สายสุดเขตเทศบาลหนองหัวฟาน - สุดเขต อบต.เมือง
นาท 

จำนวน 289,000 บาท 

 

   

เพื ่อจ ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร ้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านเมืองนาท หมู่ที่ 2 สายสุดเขตเทศบาลหนองหัวฟาน - สุดเขต 
อบต.เมืองนาท (ปั้มน้ำมันบางจาก)  งบประมาณ  289,000 บาท  
ซึ่งมรีายละเอียดโครงการดังนี้ (กองช่าง) 
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ผิวจราจรกว้าง  3.00 เมตร 
ยาว 165.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า  495 
ตารางเมตร  
-  อ้างฐานอำนาจ พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหาร
ส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 

   

 



-159- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

-  อ้างฐานอำนาจ หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 
0808.2/ว1837 ลงวันที่ 11กันยายน 2560  
-  อ้างหนังสือกระทรวงมหาดหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0444 ลง
วันที่ 24 มกราคม 2561  
-  แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่  
1/2566 หน้า 9  ข้อ 8 
 

   โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านทัพรั้ง   หมู่ที่ 3 
ซอยทัพรั้งสามัคคี  

จำนวน 198,000 บาท 

 

   

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ้านทัพรั ้ง หมู ่ท ี ่  3 ซอยทัพรั ้งสามัคคี งบประมาณ  
198,000 บาท ซึ่งมีรายละเอียดโครงการ ดังนี้ (กองช่าง) 
 - ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร  
ยาว 115.00 เมตร  หนา 0.15 เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า 345.00 
ตารางเมตร  
-  อ้างฐานอำนาจ พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหาร
ส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
-  อ้างฐานอำนาจ หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 
0808.2/ว1837 ลงวันที่ 11กันยายน 2560  
-  อ้างหนังสือกระทรวงมหาดหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0444 ลง
วันที่ 24 มกราคม 2561  
-  แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566–2570)แก้ไขครั้งที่ 1 /2566 
หน้า 162  ข้อ 36 
 

   

 

   โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านทัพรั้ง หมู่ที่ 3 
ซอยอ่อนลม  

จำนวน 86,000 บาท 

 

   

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ้านทัพรั้ง หมู่ที่ 3 ซอยอ่อนลม งบประมาณ  86,000 บาท 
ซึ่งมีรายละเอียดโครงการ ดังนี้ (กองช่าง) 
 - ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร  
ยาว 50.00 เมตร  หนา 0.15 เมตร พื ้นที ่ไม่น้อยกว่า 150.00 
ตารางเมตร  
-  อ้างฐานอำนาจ พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหาร
ส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
-  อ้างฐานอำนาจ หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 
0808.2/ว1837 ลงวันที่ 11กันยายน 2560  
-  อ้างหนังสือกระทรวงมหาดหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0444 ลง
วันที่ 24 มกราคม 2561  

   

 



-160- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

-  แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566–2570)แก้ไขครั้งที่ 1 /2566 
หน้า 163  ข้อ 39 

        

   โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองโพธิ์  หมู่
ที่ 4 สายหนองโพธิ์ ซอย 1/1   

จำนวน 203,000 บาท 

 

   

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านหนองโพธิ์ หมู่ที ่ 4 สายหนองโพธิ์ ซอย 1/1  งบประมาณ 
203,000.- บาท ซึ่งมรีายละเอียดโครงการ  ดังนี้  (กองช่าง) 
- ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร  
ยาว 118.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า 354.00 
ตารางเมตร  
-  อ้างฐานอำนาจพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหาร
ส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
-  อ้างหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1837 ลงวันที่ 11กันยายน 2560  
-  อ้างหนังสือกระทรวงมหาดหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0444 ลง
วันที่ 24 มกราคม 2561  
-  แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566–2570)แก้ไขครั้งที่ 1 /2566 
หน้า 168  ข้อ 58 
 

   

 

   โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองโพธิ์  หมู่
ที่ 4 สายหนองโพธิ์ ซอยสมหมาย  

จำนวน 103,000 บาท 

 

   

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านหนองโพธิ์ หมู่ที่ 4 สายหนองโพธิ์ ซอยสมหมาย งบประมาณ 
103,000.- บาท ซึ่งมรีายละเอียดโครงการ  ดังนี้ (กองช่าง) 
- ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร  
ยาว 60.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พื ้นที ่ไม่น้อยกว่า 180.00 
ตารางเมตร  
-  อ้างฐานอำนาจพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหาร
ส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
-  อ้างหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1837 ลงวันที่ 11กันยายน 2560  
-  อ้างหนังสือกระทรวงมหาดหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0444 ลง
วันที่ 24 มกราคม 2561  
-  แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่  
1/2566 หน้า 7  ข้อ 1 
 
 

   

 



-161- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

   
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านห้วย 
หมู่ที่ 5  สายบ้านห้วย ซอย 4/1  

จำนวน 91,000 บาท 
 

   

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านห้วย หมู่ที่ 5 สายบ้านห้วย ซอย 4/1 งบประมาณ 91,000  
บาท ซึ่งมรีายละเอียดโครงการ  ดังนี้ (กองช่าง) 
- ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร  
ยาว 53.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พื ้นที ่ไม่น้อยกว่า 159.00 
ตารางเมตร  
-  อ้างฐานอำนาจพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหาร
ส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
-  อ้างหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1837 ลงวันที่ 11กันยายน 2560  
-  อ้างหนังสือกระทรวงมหาดหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0444 ลง
วันที่ 24 มกราคม 2561  
-  แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566–2570)แก้ไขครั้งที่ 1 /2566 
หน้า 172  ข้อ 78 
 
 

   

 

   
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านห้วย 
หมู่ที่ 5  สายบ้านห้วย ซอย 8/1  

จำนวน 103,000 บาท 
 

   

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านห้วย หมู่ที่ 5 สายบ้านห้วย ซอย 8/1 งบประมาณ 103,000  
บาท ซึ่งมรีายละเอียดโครงการ  ดังนี้  (กองช่าง) 
- ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร  
ยาว 60.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พื ้นที ่ไม่น้อยกว่า 180.00 
ตารางเมตร  
-  อ้างฐานอำนาจพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหาร
ส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
-  อ้างหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1837 ลงวันที่ 11กันยายน 2560  
-  อ้างหนังสือกระทรวงมหาดหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0444 ลง
วันที่ 24 มกราคม 2561  
-  แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566–2570)แก้ไขครั้งที่ 1 /2566 
หน้า 172  ข้อ 79 
 
 
 
 

   

 



-162- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

   โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเสมา  
หมู่ที่ 6  สายบ้านเสมา ซอย 4/2 

จำนวน 104,000 บาท 

 

   

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ้านเสมา หมู่ที่ 6 บ้านเสมา ซอย 4/2 งบประมาณ 104,000 
บาท ซึ่งมรีายละเอียดโครงการ  ดังนี้  (กองช่าง) 
-ปรับปรุงผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง 3.00 
เมตร  ยาว 60.00  เมตร หนา 0.15 เมตร พ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 180.00 
ตารางเมตร  
-  อ้างฐานอำนาจ พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหาร
ส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
-  อ้างหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1837 ลงวันที่ 11กันยายน 2560  
-  อ้างหนังสือกระทรวงมหาดหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0444 ลง
วันที่ 24 มกราคม 2561  
-  แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566–2570)แก้ไขครั้งที่ 1 /2566 
หน้า 176  ข้อ 95 
 
 

   

 

   โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเสมา  
หมู่ที่ 6  สายบ้านเสมา ซอย 8 

จำนวน 117,000 บาท 

 

   

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ้านเสมา หมู่ที่ 6 บ้านเสมา ซอย 8 งบประมาณ 117,000 
บาท ซึ่งมรีายละเอียดโครงการ  ดังนี้  (กองช่าง) 
-ปรับปรุงผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง 3.00 
เมตร  ยาวรวม 68.00  เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า 
204.00 ตารางเมตร  
-  อ้างฐานอำนาจ พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหาร
ส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
-  อ้างหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1837 ลงวันที่ 11กันยายน 2560  
-  อ้างหนังสือกระทรวงมหาดหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0444 ลง
วันที่ 24 มกราคม 2561  
-  แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566–2570)แก้ไขครั้งที่ 1 /2566 
หน้า 175  ข้อ 91 
 
 
 
 

   

 



-163- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

   โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองไร่ หมู่ที่ 7  
สาย ทช.นม.1015 – หนองไร่  

จำนวน 307,000 บาท 

 

   

-  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ้านหนองไร่ หมู่ที่ 7 สายทช.นม.1015-หนองไร่ จำนวน 2 
ช่วง  งบประมาณ  307,000.- บาท ซึ่งมีรายละเอียดโครงการ ดังนี้  
(กองช่าง) 
ช่วงที่ 1 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง 4.00 
เมตร ยาว 30.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า 120.00 
ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางข้างละ 0.15 เมตร 
ช่วงที่ 2   ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง 4.00 
เมตร ยาว 94.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า 376.00 
ตารางเมตร พร้อมวางท่อ 1 จุด 
-  อ้างฐานอำนาจ พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหาร
ส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
-  อ้างหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1837 ลงวันที่ 11กันยายน 2560  
-  อ้างหนังสือกระทรวงมหาดหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0444 ลง
วันที่ 24 มกราคม 2561  
-  แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566–2570)แก้ไขครั้งที่ 1 /2566 
หน้า 182  ข้อ 125 
 

   

 
   โครงการปรับปรุงถนนหินคลุก บ้านโนนพฤกษ์ หมู่ที่ 8  ซอย 10 จำนวน 264,000 บาท  

   

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการปรับปรุงถนนหินคลุก  บ้านโนน
พฤกษ์ หมู่ที่ 8 ซอย 10  งบประมาณ 264,000 บาท ซึ่งมีรายละเอียด
โครงการ ดังนี้   (กองช่าง) 
- ปรับปรุงถนนหินคลุก ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร  ยาว 200.00 
เมตร หนา 0.15 เมตร พ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 800.00 ตารางเมตร  
-  อ้างฐานอำนาจ พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหาร
ส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
-  อ้างหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1837 ลงวันที่ 11กันยายน 2560  
-  อ้างหนังสือกระทรวงมหาดหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0444 ลง
วันที่ 24 มกราคม 2561  
-  แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566–2570)แก้ไขครั้งที่ 1 /2566 
หน้า 187  ข้อ 144 
 
 
 

   

 



-164- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

   โครงการก่อสร้างคอนกรีตเสรมิเหล็กบ้านโนนข้าวตาก หมู่ที่ 9 
สายโนนข้าวตาก - ดอนน้อย  

จำนวน 259,000 บาท 

 

   

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ ้านโนนข้าวตาก หมู ่ท ี ่  9  สายโนนข้าวตาก - ดอนน้อย 
งบประมาณ  259,000  บาท  ซึ่งมีรายละเอียดโครงการ  ดังนี้  
(กองช่าง) 
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 
85.00 เมตร หนา 0.15 เมตร  พื้นที่ไม่น้อยกว่า 450.00 ตาราง
เมตร  
-  อ้างฐานอำนาจ พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหาร
ส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
-  อ้างหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1837 ลงวันที่ 11กันยายน 2560  
-  อ้างหนังสือกระทรวงมหาดหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0444 ลง
วันที่ 24 มกราคม 2561  
-  แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566–2570)แก้ไขครั้งที่ 1 /2566 
หน้า 189  ข้อ 153 
 
 

   

 

   โครงการก่อสร้างคอนกรีตเสรมิเหล็กบ้านโนนข้าวตาก หมู่ที่ 9 
ซอย 3  

จำนวน 46,000 บาท 

 

   

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านโนนข้าวตาก หมู่ที่ 9  ซอย 3 งบประมาณ  46,000 บาท  ซึ่ง
มีรายละเอียดโครงการ  ดังนี้  (กองช่าง) 
-  ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 
18.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมทางเชื่อม พื้นที่ไม่น้อยกว่า 
80.00 ตารางเมตร  
-  อ้างฐานอำนาจ พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหาร
ส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
-  อ้างหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1837 ลงวันที่ 11กันยายน 2560  
-  อ้างหนังสือกระทรวงมหาดหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0444 ลง
วันที่ 24 มกราคม 2561  
-  แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่  
1/2566 หน้า 8  ข้อ 4 
 
 
 

   

 



-165- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

   โครงการปรับปรุงถนนผิวจราจรหินคลุก บ้านดอนตลุงหว้า หมู่
ที่ 10 สายดอนตลุงหว้า – บ้านหนุก 

จำนวน 277,000 บาท 

 

   

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการปรับปรุงถนนผิวจราจรหินคลุก 
บ้านดอนตลุงหว้า หมู ่ท ี ่  10  สายดอนตลุงหว ้า -บ้านหนุก 
งบประมาณ 277,000 บาท  ซึ ่งมีรายละเอียดโครงการ  ดังนี้    
(กองช่าง)  
- ปรับปรุงผิวจราจรถนนหินคลุก ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 
320.00 เมตร หนา 0.15 เมตรพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,280.00 ตาราง
เมตร 
-  อ้างฐานอำนาจ พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหาร
ส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
-  อ้างหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1837 ลงวันที่ 11กันยายน 2560  
-  อ้างหนังสือกระทรวงมหาดหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0444 ลง
วันที่ 24 มกราคม 2561  
-  แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566–2570)แก้ไขครั้งที่ 1 /2566 
หน้า193  ข้อ 168 
 

   

 

   ประเภทค่าชดเชยสัญญาแบบปรับได้ (ค่า K)  
(ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภคและสิ่งก่อสร้าง 

จำนวน  108,800 บาท 
 

   1. ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)  จำนวน 108,800 บาท  

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) ในการ
ดำเนินการก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค สิ่งสาธารณูปการ ค่า
ก่อสร้างอาคารหรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ และค่าปรับปรุงที่ดินและ
สิ่งก่อสร้างเกี่ยวกับการคำนวณเงินเพ่ิมและการอนุมัติจ่ายเงินเพ่ิม 
(ค่า K) แก่ผู้รับจ้างของหน่วยงานในฐานะคู่สัญญาจ้าง (กองช่าง) 
-  เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 
0808.2/ว1837 ลงวันที่ 11 กันยายน 2564  
-  เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 
0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
 

   

 
 

 

 

 

 

 



-166- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 
อำเภอ ขามสะแกแสง   จังหวัดนครราชสีมา 

        

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น    37,810,000     บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและ
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น  

แผนงานการเกษตร  
งานส่งเสริมการเกษตร  รวม 40,000 บาท  
 งบดำเนินงาน  รวม 40,000 บาท  
  หมวดค่าใช้สอย  รวม 40,000 บาท  
   ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ

รายจ่ายหมวดอ่ืนๆ  
จำนวน  40,000  บาท  

 
   โครงการฝีกอบรมอาชีพระยะสั้น จำนวน 30,000 บาท  

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมส่งเสริมอาชีพระยะสั้น 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 เพ่ือฝึกอบรมอาชีพให้กับกลุ่มสตรี 
แม่บ้าน กลุ่มผู้สูงอายุ ผู้พิการ และประชาชนทั่วไป ซึ่งจ่ายเป็นค่า
วิทยากร ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างพร้อมเครื่องดื่ม ค่าป้าย
โครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอ่ืนที่จำเป็น (สำนักปลัด) 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564   
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 
2557 
-  แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 
หน้า 96 ลำดับที่  2 
 

   

 
  หมวดค่าวัสดุ  รวม 10,000 บาท  
   ประเภทวัสดุการเกษตร   จำนวน 10,000 บาท  

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร เช่น เสียม มีด จอบ กรรไกรตัดหญ้า
ปั้มชัก วัสดุเครื่องสูบน้ำ พันธุ์พืช พันธ์สัตว์ อุปกรณ์ในการ
ขยายพันธุ์พืช ฯลฯ หรืออ่ืน ๆ ที่เข้าลักษณะประเภทรายจ่ายนี้ 
(กองช่าง) 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
-  เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 
0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  

   

 
 



-167- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 
อำเภอ ขามสะแกแสง   จังหวัดนครราชสีมา 

        

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งส้ิน    37,810,000    บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงิน
อุดหนุนทั่วไป แยกเป็น  

แผนงานการเกษตร    
งานส่ิงแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ   รวม 20,000 บาท  
 งบดำเนินงาน   รวม 20,000 บาท  
  หมวดค่าใช้สอย   รวม 20,000 บาท  
   ประเภทรายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ

รายจ่ายหมวดอื่นๆ   
จำนวน 20,000  บาท  

 
   โครงการปลูกต้นไม้เฉลิมพระเกียรติเนื่องในวันสำคัญ จำนวน 10,000 บาท  

   

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการปลูกต้นเฉลิมพระเกียรติสมเด็จ
พระเจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณ์ บดินทรเทพยวรางกูร (รัชกาลท่ี  
10) และพระบรมวงศานุวงศ์  เพื่อเพิ่มพื้นที่สีเขียว ลดภาวะโลก
ร้อน ในเขตพื้นที่องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท เช่น ค่าป้าย
โครงการ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็นใน
การจัดงาน (สำนักปลัด) 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564   
-  แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไข ครั้งท่ี 1/2566 
หน้า 129 ลำดับท่ี  1 
 

   

 

   
โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จ
พระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยาม
บรมราชกุมารี 

จำนวน 10,000 บาท 

 

   

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการอนุรักษพ์ันธุกรรมพืชอัน
เนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จ
เทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 
2567 เช่น ค่าป้ายประชาสัมพนัธ์ ค่าอาหารว่างพร้อมเครื่องด่ืม ค่า
วัสดุอุปกรณ์ท่ีจำเป็นในการจัดงาน (สำนักปลัด) 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564   
-  แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไข ครั้งท่ี 1/2566 
หน้า 96  ลำดับท่ี  3 

   

 
 



-168- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

 งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงาน 
แผนงานงบ

กลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงาน 
การรักษาความ

สงบภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห์ 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน 
สร้างความ
เข้มแข็งของ

ชุมชน 

แผนงาน 
การศาสนา 

วัฒนธรรม และ
นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา 

แผนงาน
การเกษตร 

รวม 

 

งบกลาง งบกลาง 

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 100,752                     100,752 
 

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 5,000                     5,000 
 

เบี้ยยังชีพผู้สูงอาย ุ 8,592,000                     8,592,000 
 

เบี้ยยังชีพความพิการ 3,170,400                     3,170,400 
 

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส ์ 60,000                     60,000 
 

เงินสำรองจ่าย 400,000                     400,000 
 

รายจ่ายตามขอ้ผูกพัน                         

 

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จ
บำนาญขา้ราชการส่วนท้องถิ่น 
(ก.บ.ท.) 

371,056                     371,056 

 
สมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ
ระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่องค์การ
บริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

100,000                     100,000 

 
 
 
 
งบบุคลากร 
 
 

 
 
เงินเดือน  
(ฝ่ายการเมือง) 
 
 

ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายก
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

  695,520                   695,520 

 
ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รอง
นายก 

  120,000                   120,000 

 
ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก   120,000                   120,000 



-169- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

 งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงาน 
แผนงานงบ

กลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงาน 
การรักษาความ

สงบภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห์ 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน 
สร้างความ
เข้มแข็งของ

ชุมชน 

แผนงาน 
การศาสนา 

วัฒนธรรม และ
นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา 

แผนงาน
การเกษตร 

รวม 

 
 
 
 
 
 
 
 
งบบุคลากร 
 
 
 
 
 

 
เงินเดือน  
(ฝ่ายการเมือง) 

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/  ที่
ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนตำบล 

  115,920                   115,920 

 
ค่าตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชกิสภา/เลขานุการ
สภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

  1,258,560                   1,258,560 

 

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจำ) 

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วน
ท้องถิ่น 

  4,735,662 297,900 894,780 297,900     435,720   1,334,740   7,996,702 

 
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือ
พนักงานส่วนท้องถิ่น 

  84,000                   84,000 

 
เงินประจำตำแหน่ง   210,000   42,000           42,000   294,000 

 
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง   868,800   390,240       229,800   392,160   1,881,000 

 
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจา้ง   51,900   48,720           33,420   134,040 

 
 
 
 
 
 
งบดำเนินงาน 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
ค่าตอบแทน 
 
 
 
 

ค่าตอบแทนผู้ปฏบิัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

                        

 

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็น
กรณีพิเศษ 

  350,000                   350,000 

 
ค่าตอบแทนบุคคลหรือ
คณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตาม
กฎหมายว่าด้วยการจัดซ้ือจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุภาครัฐ 

  80,000                   80,000 



-170- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

 งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงาน 
แผนงานงบ

กลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงาน 
การรักษาความ

สงบภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห์ 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน 
สร้างความ
เข้มแข็งของ

ชุมชน 

แผนงาน 
การศาสนา 

วัฒนธรรม และ
นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา 

แผนงาน
การเกษตร 

รวม 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
งบดำเนินงาน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
ค่าตอบแทน 
 
 
 

ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภยั
ฝ่ายพลเรือน 

    80,000                 80,000 

 
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการ 

  50,000                   50,000 

 
ค่าเช่าบ้าน   168,000 24,000 24,000 24,000     24,000   99,600   363,600 

 
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร                         

 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร
ข้าราชการ/พนักงาน/
ลูกจ้างประจำ 

  35,000 5,000 5,000 5,000         20,000   70,000 

 
 
 
 
 
 
 
 
ค่าใช้สอย 
 
 
 
 
 
 
 

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ   520,000   300,000           50,000   870,000 
 

รายจ่ายเกี่ยวกบัการรับรองและพิธกีาร                         

 

ค่ารับรอง   35,000                   35,000 
 

ค่าใช้จ่ายในพธิีทางศาสนา/รัฐพิธ ี   10,000                   10,000 
 

ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ   10,000                   10,000 
 

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏบิัติ
ราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจา่ยงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

                        

 

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการ 

  140,000 10,000 15,000 10,000     10,000   30,000   215,000 

 
ค่าใช้จ่่ายในการเดินทางไป
ราชการ 

  10,000                   10,000 



-171- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

 งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงาน 
แผนงานงบ

กลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงาน 
การรักษาความ

สงบภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห์ 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน 
สร้างความ
เข้มแข็งของ

ชุมชน 

แผนงาน 
การศาสนา 

วัฒนธรรม และ
นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา 

แผนงาน
การเกษตร 

รวม 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
งบดำเนินงาน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
ค่าใช้สอย 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ค่าธรรมเนียมในการโอน
กรรมสิทธิ์ที่ดินและรังวัดที่ดิน 

  20,000                   20,000 

 
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม   170,000 10,000 30,000 10,000     10,000   30,000   260,000 

 
โครงการ อบต. เคลื่อนที่พบ
ประชาชน (อบต.เคลื่อนที่) 

              10,000       10,000 

 
โครงการควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า 
ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คน
ปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบา้ 

        50,000             50,000 

 
โครงการจัดแข่งขันกีฬาต้านยา
เสพติด 

                300,000     300,000 

 
โครงการจัดงานต่าง ๆ ซ่ึงเป็นวัน
สำคัญของทางราชการ และการ
จัดงานรัฐพิธี 

  20,000                   20,000 

 
โครงการจัดงานประเพณีวันสง
กรานตร์รดน้ำขอพรผู้สูงอาย ุ

                30,000     30,000 

 
โครงการจัดงานรำบวงสรวงท่าน
ท้าวสุรนารีและการประกวดรำ
โทน 

                10,000     10,000 

 
โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาต ิ                 30,000     30,000 

 
โครงการจัดงานวันพริกและของดี
อำเภอขามสะแกแสง 

                200,000     200,000 

 
โครงการจัดงานวันลอยกระทง                 50,000     50,000 



-172- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

 งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงาน 
แผนงานงบ

กลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงาน 
การรักษาความ

สงบภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห์ 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน 
สร้างความ
เข้มแข็งของ

ชุมชน 

แผนงาน 
การศาสนา 

วัฒนธรรม และ
นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา 

แผนงาน
การเกษตร 

รวม 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
งบดำเนินงาน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ค่าใช้สอย 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

โครงการจัดงานวันสำคัญทาง
ศาสนางานสืบสานประเพณีแห่
เทียนพรรษา 

                10,000     10,000 

 
โครงการจัดประชุมประชาคมเพื่อ
จัดทำแผนพัฒนาทอ้งถิ่น 

  18,000                   18,000 

 
โครงการช่วยเหลือประชาชนตาม
อำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น กรณีช่วยเหลือ
เกษตรกรผู้มีรายได้น้อย 

          50,000           50,000 

 
โครงการช่วยเหลือประชาชนตาม
อำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น กรณีเยียวยาหรือ
ฟื้นฟูหลังเกิดสาธารณภัย 

          50,000           50,000 

 
โครงการช่วยเหลือประชาชนตาม
อำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น ด้านส่งเสริมและ
พัฒนาคุณภาพชวีิต 

          50,000           50,000 

 
โครงการตรวจสอบคุณภาพนำ้
ของแหล่งน้ำภายในตำบลเมือง
นาท 

                  10,000   10,000 

 
โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ของ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลเมือง
นาท 

      15,000               15,000 



-173- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

 งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงาน 
แผนงานงบ

กลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงาน 
การรักษาความ

สงบภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห์ 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน 
สร้างความ
เข้มแข็งของ

ชุมชน 

แผนงาน 
การศาสนา 

วัฒนธรรม และ
นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา 

แผนงาน
การเกษตร 

รวม 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
งบดำเนินงาน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
ค่าใช้สอย 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ในเขต
พื้นที่ตำบลเมืองนาท 

  50,000                   50,000 

 
โครงการปลูกต้นไม้เพื่อเฉลิมพระ
เกียรติเนื่องในวันสำคัญต่าง ๆ 

                    10,000 10,000 

 
โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหา
ยาเสพติด 

        20,000             20,000 

 
โครงการฝึกทบทวนอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝา่ยพลเรือนประจำ
ตำบลเมืองนาท (อปพร.) 

    80,000                 80,000 

 
โครงการฝึกอบรมและศึกษาดู
งานเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการ
บริหารงานให้แก่ผู้นำชุมชน กลุ่ม
อาชีพ กลุ่มสตรี กลุ่มอาสาสมัคร
สาธารณสุข 

  100,000                   100,000 

 
โครงการฝึกอบรมศึกษาดูงานเพื่อ
เพิ่มประสิทธิ ภาพในการ
บริหารงานให้แก่สมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล 
ผู้บริหาร พนักงานสว่นตำบล 
และพนักงานจา้ง 

  150,000                   150,000 

 
โครงการฝึกอบรมอาชพีระยะสั้น                     30,000 30,000 

 
โครงการพัฒนาคุณภาพชวีิต
ผู้สูงอายุตำบลเมืองนาท 

          30,000           30,000 



-174- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

 งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงาน 
แผนงานงบ

กลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงาน 
การรักษาความ

สงบภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห์ 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน 
สร้างความ
เข้มแข็งของ

ชุมชน 

แผนงาน 
การศาสนา 

วัฒนธรรม และ
นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา 

แผนงาน
การเกษตร 

รวม 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
งบดำเนินงาน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
ค่าใช้สอย 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

โครงการรณรงค์ป้องกันโรค
ไข้เลือดออก 

        60,000             60,000 

 
โครงการลดคัดแยกขยะใช้
ประโยชน์จากขยะ (3RS) 

              10,000       10,000 

 
โครงการเลือกตั้งขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

  50,000                   50,000 

 
โครงการศึกษาเรียนรู้นอกสถานที่
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การ
บริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

      20,000               20,000 

 
โครงการส่งนักกีฬาเข้าร่วม
แข่งขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
สัมพันธ์อำเภอขามสะแกแสง 

                20,000     20,000 

 
โครงการส่งเสริมคุณธรรม 
จริยธรรม ให้แก่ ผู้บริหาร สมาชกิ
สภาองค์การบริหารส่วนตำบล 
พนักงานส่วนตำบล 
ลูกจ้างประจำ พนกังานจ้าง ผู้นำ
ชุมชน และกลุ่มอาชีพ 

  20,000                   20,000 

 
โครงการส่งเสริมประชาธิปไตยใน
ท้องถิ่น 

              30,000       30,000 

 
โครงการส่งเสริมและพัฒนาสตรี
ตำบลเมืองนาท 

          20,000           20,000 



-175- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

 งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงาน 
แผนงานงบ

กลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงาน 
การรักษาความ

สงบภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห์ 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน 
สร้างความ
เข้มแข็งของ

ชุมชน 

แผนงาน 
การศาสนา 

วัฒนธรรม และ
นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา 

แผนงาน
การเกษตร 

รวม 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
งบดำเนินงาน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ค่าใช้สอย 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

โครงการส่งเสริมสนับสนุนการ
แข่งขันกีฬา 

                30,000     30,000 

 
โครงการส่งเสริมอาชีพ 
บำบัดรักษา ฟื้นฟ ูผู้เสพ/ผู้ติดยา
เสพติดในตำบลเมืองนาท 

        10,000             10,000 

 
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษา เงินอุดหนุน
สำหรับสนับสนุนค่าจัดการเรียน
การสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
(รายหัว) 

      55,080               55,080 

 
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษาเงินอุดหนุน
สำหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการ
จัดการศึกษาสำหรับศูนยพ์ัฒนา
เด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบล
เมืองนาท 

      32,370               32,370 

 
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษาเงินอุดหนุน
สำหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลเมือง
นาท 
 

      264,600               264,600 

 
โครงการอนุรักษ์พันธ ุกรรมพืช
อันเนื่องมาจากพระราชดำริ

                    10,000 10,000 



-176- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

 งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงาน 
แผนงานงบ

กลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงาน 
การรักษาความ

สงบภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห์ 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน 
สร้างความ
เข้มแข็งของ

ชุมชน 

แผนงาน 
การศาสนา 

วัฒนธรรม และ
นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา 

แผนงาน
การเกษตร 

รวม 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
งบดำเนินงาน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
ค่าใช้สอย 
 
 

สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.น) 

 
โครงการอบรมคุณธรรม 
จริยธรรมให้แก่เด็กและเยาวชน 

                40,000     40,000 

 
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม   140,000   30,000           30,000   200,000 

 
 
 
 
 
 
 
 
ค่าวัสด ุ
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

วัสดุสำนักงาน   110,000   40,000           30,000   180,000 
 

วัสดุไฟฟ้าและวิทย ุ   20,000   10,000           80,000   110,000 
 

วัสดุงานบ้านงานครัว   30,000   693,000               723,000 
 

วัสดุก่อสร้าง   10,000   10,000           70,000   90,000 
 

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง   10,000               5,000   15,000 
 

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น   100,000               15,000   115,000 
 

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย ์   20,000   10,000               30,000 
 

วัสดุการเกษตร                     10,000 10,000 
 

วัสดุโฆษณาและเผยแพร ่   15,000               5,000   20,000 
 

วัสดุเครื่องแต่งกาย     15,000                 15,000 
 

วัสดุคอมพิวเตอร ์   80,000   20,000           20,000   120,000 
 

วัสดุการศึกษา       20,000               20,000 
 

วัสดุเครื่องดับเพลิง     15,000                 15,000 



-177- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

 งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงาน 
แผนงานงบ

กลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงาน 
การรักษาความ

สงบภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห์ 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน 
สร้างความ
เข้มแข็งของ

ชุมชน 

แผนงาน 
การศาสนา 

วัฒนธรรม และ
นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา 

แผนงาน
การเกษตร 

รวม 

 
 
 
 
 
งบดำเนินงาน 
 
 
 

ค่าวัสด ุ วัสดุจราจร     50,000                 50,000 
 

ค่าสาธารณปูโภค 

ค่าไฟฟ้า   180,000   44,000               224,000 
 

ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล       6,000               6,000 
 

ค่าบริการโทรศัพท ์   20,000                   20,000 
 

ค่าบริการไปรษณีย ์   10,000                   10,000 
 

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม   80,000   30,000               110,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
งบลงทุน 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
ค่าครุภัณฑ์ 
 
 
 
 
 
 
 
 

ครุภัณฑ์สำนักงาน                         

 

เก้าอี้ทำงาน ระดับปฏบิัติการ - 
ชำนาญการ (พนกัสูง) 

  5,000                   5,000 

 
เก้าอี้ทำงาน ระดับอำนวยการต้น 
- บริหารระดับต้น 

  4,500                   4,500 

 
เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน   40,900               40,900   81,800 

 
ตู้เก็บเอกสารแบบบานเล่ือน 
ขนาด 3 ฟุตเตี้ย 

  9,400                   9,400 

 
ตู้เหล็ก แบบ 2 บาท       12,000               12,000 

 
ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน   18,000                   18,000 

 
โต๊ะกลมอเนกประสงค์   30,000                   30,000 

 
โต๊ะอเนกประสงค์   15,000                   15,000 

 
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง                         



-178- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

 งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงาน 
แผนงานงบ

กลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงาน 
การรักษาความ

สงบภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห์ 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน 
สร้างความ
เข้มแข็งของ

ชุมชน 

แผนงาน 
การศาสนา 

วัฒนธรรม และ
นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา 

แผนงาน
การเกษตร 

รวม 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
งบลงทุน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ค่าครุภัณฑ์ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

รถจักรยานยนต ์   43,500                   43,500 
 

ครุภัณฑ์ก่อสร้าง                         

 

เครื่องตบดิน                   21,000   21,000 
 

นั่งร้านเหล็ก                   6,000   6,000 
 

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทย ุ                         

 

ไมค์ประชุมไร้สาย   50,000                   50,000 
 

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่                         

 

เครื่องมัลติมีเดียโปรเจกเตอร์ 
ระดับ XGA 

  29,900                   29,900 

 
ครุภัณฑ์สำรวจ                         

 

เทปวัดระยะล้อเล่ือน                   9,000   9,000 
 

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส ์

                        

 

เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One 
สำหรับงานสำนักงาน 

  40,000   20,000               60,000 

 
เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบ
ฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ 
(Ink Tank Printer) 

  8,200                   8,200 

 
เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์หรือชนิด 
LED ขาวดำ 

  3,300                   3,300 



-179- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

 งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงาน 
แผนงานงบ

กลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงาน 
การรักษาความ

สงบภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห์ 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน 
สร้างความ
เข้มแข็งของ

ชุมชน 

แผนงาน 
การศาสนา 

วัฒนธรรม และ
นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา 

แผนงาน
การเกษตร 

รวม 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
งบลงทุน     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
ค่าครุภัณฑ์ 
 
 
 
 

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อม
ติดต้ังถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer) 

      8,200               8,200 

 
เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อม
ติดต้ังถึงหมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer) 

  4,100                   4,100 

 
อุปกรณ์อ่านบัตรแบบ
อเนกประสงค์ (Smart Card 
Reader) 

  700                   700 

 
 
 
ค่าท่ีดินและ
สิ่งก่อสร้าง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ค่าก่อสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้าง 
ต่าง ๆ 

                        

 

โครงการก่อสร้างโรงจอดรถและ
ลานจอดรถ 

                  656,000   656,000 

 
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ                         

 

โครงการก่อสร้างคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ้านเมืองนาท หมู่ที่ 2 สาย
สุดเขตเทศบาลหนองหัวฟาน - 
สุดเขต อบต.เมืองนาท 

                  289,000   289,000 

 
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก บ้านดอนตลุงหว้า หมู่
ที่ 10 สายดอนตลุงหว้า - บา้น
หนุก ต.ขามสะแกแสง 

                  277,000   277,000 



-180- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

 งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงาน 
แผนงานงบ

กลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงาน 
การรักษาความ

สงบภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห์ 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน 
สร้างความ
เข้มแข็งของ

ชุมชน 

แผนงาน 
การศาสนา 

วัฒนธรรม และ
นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา 

แผนงาน
การเกษตร 

รวม 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
งบลงทุน     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ค่าท่ีดินและ
สิ่งก่อสร้าง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก บ้านทัพรั้ง หมู่ที่ 3 
ซอยทัพรั้งสามัคคี 

                  198,000   198,000 

 
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก บ้านทัพรั้ง หมู่ที่ 3 
ซอยอ่อนลม (ซอยชูชาติ) 

                  86,000   86,000 

 
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก บ้านโนนขา้วตาก หมู่
ที่ 9 ซอย 3 

                  46,000   46,000 

 
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก บ้านเสมา หมู่ที ่6 
สายเสมา ซอย 8 

                  117,000   117,000 

 
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก บ้านหนองโพธิ์ หมู่ที่ 
4 ซอยสมหมาย อินโคกสูง 

                  103,000   103,000 

 
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก บ้านหนองโพธิ์ หมู่ที่ 
4 สายหนองโพธิ ์ซอย 1/1 

                  203,000   203,000 

 
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก บ้านหนองไร่ หมู่ที่ 7 
สาย ทช.นม.1015 

                  307,000   307,000 



-181- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

 งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงาน 
แผนงานงบ

กลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงาน 
การรักษาความ

สงบภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห์ 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน 
สร้างความ
เข้มแข็งของ

ชุมชน 

แผนงาน 
การศาสนา 

วัฒนธรรม และ
นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา 

แผนงาน
การเกษตร 

รวม 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
งบลงทุน     
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ค่าท่ีดินและ
สิ่งก่อสร้าง 
 
 
 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก บ้านห้วย หมู่ที่ 5 สาย
บ้านห้วย ซอย 4/1 

                  91,000   91,000 

 
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก บ้านห้วย หมู่ที่ 5 สาย
บ้านห้วย ซอย 8/1 

                  103,000   103,000 

 
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก สายโนนขา้วตาก - 
ดอนน้อย 

                  259,000   259,000 

 
โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก บ้านเสมา หมู่ที ่6 
สายเสมา ซอย 4/2 

                  104,000   104,000 

 
โครงการปรับปรุงถนนหินคลุก 
บ้านโนนพฤกษ์ หมู่ที่ 8 ซอย 10 

                  264,000   264,000 

 
ปรับปรุงผิวจราจรถนนหินคลุก 
บ้านเหนือ หมู่ที่ 1 สายบา้นเหนือ 
ซอย 1 

                  195,000   195,000 

 
ปรับปรุงผิวจราจรถนนหินคลุก 
บ้านเหนือ หมู่ที่ 1 สายบา้นเหนือ 
ซอย 2 

                  78,000   78,000 

 
ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า 
K) 

                  108,800   108,800 



-182- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

 งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงาน 
แผนงานงบ

กลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงาน 
การรักษาความ

สงบภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห์ 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน 
สร้างความ
เข้มแข็งของ

ชุมชน 

แผนงาน 
การศาสนา 

วัฒนธรรม และ
นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา 

แผนงาน
การเกษตร 

รวม 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
งบเงินอุดหนุน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
เงินอุดหนุน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

เงินอุดหนุนส่วนราชการ                         

 

อุดหนุนโครงการอาหารกลางวัน
ให้แก่เด็กนักเรียนโรงเรียนบ้าน
เหนือทัพรั้ง ตามโครงการ
สนับสนุนอาหารกลางวันให้แก่
เด็กนักเรียน 

      607,200               607,200 

 
อุดหนุนอาหารกลางวันให้แก่เด็ก
นักเรียนโรงเรียนบ้านเสมา ตาม
โครงการสนับสนุนอาหารกลางวัน
ให้แก่เด็กนักเรียน 

      507,600               507,600 

 
อุดหนุนอาหารกลางวันให้แก่เด็ก
นักเรียนโรงเรียนบ้านห้วยโนน
พฤกษ์ ตามโครงการสนับสนุน
อาหารกลางวันให้แก่เด็กนักเรียน 

      340,200               340,200 

 
เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ                         

 

อุดหนุนการขยายเขตไฟฟ้าใหก้ับ
การไฟฟ้าภูมิภาคโนนสูง 

            200,000         200,000 

 
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน                         

 

โครงการอุดหนุนสำหรับการ
ดำเนินงานตามแนวทางโครงการ
พระราชดำริด้านสาธารณสุข 
บ้านเมืองนาท หมู่ที ่2 

        20,000             20,000 



-183- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

 งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงาน 
แผนงานงบ

กลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงาน 
การรักษาความ

สงบภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห์ 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน 
สร้างความ
เข้มแข็งของ

ชุมชน 

แผนงาน 
การศาสนา 

วัฒนธรรม และ
นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา 

แผนงาน
การเกษตร 

รวม 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
งบเงินอุดหนุน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
เงินอุดหนุน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

โครงการอุดหนุนสำหรับการ
ดำเนินงานตามแนวทางโครงการ
พระราชดำริด้านสาธารณสุข 
บ้านเหนือ หมู่ที่ 1 

        20,000             20,000 

 
อุดหนุนโครงการสำหรับการ
ดำเนินตามแนวทางโครงการ
พระราชดำริด้านสาธารณสุข 
บ้านดอนตลุงหว้า หมู่ที่ 10 

        20,000             20,000 

 
อุดหนุนโครงการสำหรับการ
ดำเนินตามแนวทางโครงการ
พระราชดำริด้านสาธารณสุข 
บ้านทัพรั้ง หมู่ที่ 3 

        20,000             20,000 

 
อุดหนุนโครงการสำหรับการ
ดำเนินตามแนวทางโครงการ
พระราชดำริด้านสาธารณสุข 
บ้านโนนข้าวตาก หมู่ที ่9 

        20,000             20,000 

 
อุดหนุนโครงการสำหรับการ
ดำเนินตามแนวทางโครงการ
พระราชดำริด้านสาธารณสุข 
บ้านโนนพฤกษ์ หมู่ที่ 8 

        20,000             20,000 

 
อุดหนุนโครงการสำหรับการ
ดำเนินตามแนวทางโครงการ

        20,000             20,000 



-184- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

 งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงาน 
แผนงานงบ

กลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงาน 
การรักษาความ

สงบภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห์ 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน 
สร้างความ
เข้มแข็งของ

ชุมชน 

แผนงาน 
การศาสนา 

วัฒนธรรม และ
นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา 

แผนงาน
การเกษตร 

รวม 

 
 
 
 
 
 
 
 
งบเงินอุดหนุน 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
เงินอุดหนุน 

พระราชดำริด้านสาธารณสุข 
บ้านเสมา หมู่ที ่6 

 
อุดหนุนโครงการสำหรับการ
ดำเนินตามแนวทางโครงการ
พระราชดำริด้านสาธารณสุข 
บ้านหนองโพธิ์ หมู่ที่ 4 

        20,000             20,000 

 
อุดหนุนโครงการสำหรับการ
ดำเนินตามแนวทางโครงการ
พระราชดำริด้านสาธารณสุข 
บ้านหนองไร่ หมู่ที่ 7 

        20,000             20,000 

 
อุดหนุนโครงการสำหรับการ
ดำเนินตามแนวทางโครงการ
พระราชดำริด้านสาธารณสุข 
บ้านห้วย หมู่ที่ 5 

        20,000             20,000 

 
รวม 12,799,208 11,393,862 586,900 4,544,990 686,900 200,000 200,000 759,520 720,000 5,858,620 60,000 37,810,000 

 

 

 

 



-185- 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองนาท 

 

 


